



UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA

Teléfono 614-7800 Anexos 211-212 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe Apartado 12-056 Lima-Perú

La Molina, 15 de enero de 2024
TR. N.º 0017-2024-R-UNALM

Señor:

Presente.-

Con fecha 15 de enero de 2024, se ha expedido la siguiente resolución:

“RESOLUCIÓN N.º 0017-2024-R-UNALM. - La Molina, 15 de enero de 2024.

CONSIDERANDO: Que, mediante Ley 31638, se aprobó la *“Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023”*, que establece que sus disposiciones son de obligatorio cumplimiento por los organismos y entidades integrantes de los Poderes Legislativo, Ejecutivo y Judicial; Que, en tal sentido, mediante Resolución Directoral N.º 0014-2021-EF/54.01, se aprueba La Directiva N.º 0005-2021-EF/54.01 denominada *“Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras”* y modificatorias, que tiene por objeto establecer disposiciones para que la entidad del sector público u organización de la entidad programe sus necesidades de bienes, servicios y obras, por un período mínimo de tres (3) años, con la finalidad de lograr la previsión racional y trazabilidad de los bienes, servicios y obras que requieren para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos; siendo de aplicación a las Entidades del Sector Público; Que, la referida Directiva señala que, como producto del Programa Multianual de Bienes, Servicios y Obras (PMBSO), debe elaborarse el Cuadro Multianual de Necesidades (CMN) que es aprobado por el titular de la entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se le hubiere delegado dicha facultad, dentro de los doce (12) días hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto Inicial de Apertura (PIA), teniendo en cuenta que para iniciar el proceso de contratación señalado en dicho documento, éste debe encontrarse aprobado; Que, mediante Resolución N.º 0519-2023-CU-UNALM, de fecha 22 de diciembre de 2023, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura correspondiente al año fiscal 2024 de la Universidad Nacional Agraria La Molina; Que, mediante Comunicación N.º 0092-DIGA/2024, de fecha 15 de enero de 2024, la Dirección General de Administración de la Universidad Nacional Agraria La Molina, remitió el Cuadro Multianual de Necesidades (CMN) correspondiente al año 2024, de acuerdo al anexo 04 de la *“Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras - Directiva N.º 0005-2021-EF/54.01”* y modificatorias, debidamente visado; Que, de conformidad con lo establecido en el literal b) del artículo 314 del Reglamento General de la UNALM y estando a las atribuciones conferidas al señor rector, como titular del pliego; **SE RESUEVE: ARTÍCULO 1.-** Aprobar el Cuadro Multianual de Necesidades de la Universidad Nacional Agraria La Molina para el Ejercicio Fiscal 2024, conforme al anexo 04 que forma parte integrante de la presente resolución. **ARTÍCULO 2.-** Encargar a la Secretaria General publique la presente resolución y su anexo 04 en la página web de la entidad en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación. **ARTÍCULO 3.-** Poner la presente resolución en conocimiento de la Dirección General de Administración, la Oficina de Planeamiento, la Unidad de Presupuesto, la Unidad de Abastecimiento y de los interesados.



UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA

Teléfono 614-7800 Anexos 211-212 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe Apartado 12-056 Lima-Perú

La Molina, 15 de enero de 2024
TR. N.º 0017-2024-R-UNALM

-2-

Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumpla con poner en su conocimiento.

Atentamente,




SECRETARIO GENERAL

c.c.: OCLR, OAJ, PPTO, OPL, UA, DIGA

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C M N					8,604,249.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,764.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,764.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0006 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO					744,290.46		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0171 - MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PARA EL MEJORA					744,290.46		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6.2.2.2.4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES					685,805.31		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
02290002018 B		DISCO DE CORTE 10 in	UNIDAD	4.000000	30.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03020013006 B		VARILLA DE ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 1/2 in X 9 m	UNIDAD	37.553648	6,000.00	225,321.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15020048002 B		CLAVO DE FIERRO 1 in (AL PESO)	KLG	6.200000	1,850.00	11,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15060005004 B		PERNO DE FIERRO 3/16 in X 2 in CON TUERCA	UNIDAD	236.690000	40.00	9,467.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20170005004 B		MALLA RASCHEL AL 90% 1.5 m X 100 m	UNIDAD	300.000000	2.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340002001 B		ARENA GRUESA	M3	48.970000	350.00	17,139.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340002001 B		ARENA FINA	M3	48.970000	10.00	489.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340004001 B		CEMENTO PORTLAND TIPO I X 42.50 kg	UNIDAD	31.528661	5,500.00	173,407.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340005000 B		HORMIGON	M3	41.000000	520.00	21,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340006001 B		LADRILLO KING KONG DE 18 HUECOS	UNIDAD	2.350000	150.00	352.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340006005 B		LADRILLO PARA TECHO 12 cm X 30 cm X 30 cm	UNIDAD	1,597.560000	8.00	12,780.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340007002 B		PIEDRA CHANCADA 1/2 in	M3	67.850000	400.00	27,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20720019001 B		MADERA CUMALA (Virola sp.) 25 mm X 51 mm X 2.03 m	UNIDAD	87.320000	1,550.00	135,346.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73150003003 B		BARNIZ.	GALON	1.700000	500.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96980001000 B		TUBO DE ACERO INOXIDABLE 1/2 in X 6 m	UNIDAD	250.000000	200.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.2.2.2.5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS					58,485.15		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038493 S		SERVICIO ESPECIALIZADO PARA INSPECCIONES Y CAPACITACIONES DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	SERVICIO		1.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010004007 S		SERVICIO DE PAVIMENTADO DE PISO	SERVICIO		1.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94010001000 S		ALQUILER DE SANITARIO PORTATIL	SERVICIO		1.00	5,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94150002000 S		ALQUILER DE CARGADOR FRONTAL	SERVICIO		1.00	25,105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94150002000 S		ALQUILER DE MEZCLADOR DE CONCRETO	SERVICIO		1.00	18,339.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94150002002 S		ALQUILER DE RETROEXCAVADORA	SERVICIO		1.00	8,208.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0010 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO					114,227.45		3,000,622.30		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0202 - ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL MEJORAMIENTO Y AMPLIACI					29,226.00		43,488.88		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6.3.2.9.99 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES					29,226.00		43,488.88		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
53227856000 B		MICROSCOPIO (OTROS)	UNIDAD	7,306.500000	4.00	29,226.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67221700001 B		BOMBA CENTRIFUGA	UNIDAD	5,436.110000	0.00	0.00	8.00	43,488.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0010 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO						114,227.45		3,000,622.30		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0203 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA EL MEJORAMIEI						85,001.45		2,957,133.42		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6. 2. 2. 2. 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES						71,018.45		2,883,464.53		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
02290002009 B		DISCO DE CORTE CIRCULAR DIAMANTADO PARA MADERA 14 in DIAMETRO	UNIDAD	50.000000	0.00	0.00	489.00	24,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02290002018 B		DISCO DE CORTE 10 in	UNIDAD	4.000000	0.00	0.00	44.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03020013006 B		VARILLA DE ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 1/2 in X 9 m	UNIDAD	37.553648	0.00	0.00	30,292.00	1,137,575.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07040019001 B		CINTA AISLANTE VINILICA 19 mm X 18 m	UNIDAD	75.400000	120.00	9,048.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920047003 B		PROTECTOR SOLAR FPS 100 X 800 mL APROX.	UNIDAD	80.000000	38.00	3,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15020048001 B		CLAVO DE FIERRO 2 in (AL PESO)	KLG	4.400000	0.00	0.00	800.00	3,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15020048002 B		CLAVO DE FIERRO 3 in (AL PESO)	KLG	4.400000	0.00	0.00	72.00	316.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15060005004 B		PERNO DE FIERRO 3/16 in X 2 in CON TUERCA	UNIDAD	236.690000	0.00	0.00	2.00	473.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17210007002 B		DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	0.00	0.00	1,557.00	29,271.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17210009001 B		GASOLH PREMIUM 95	GALON	20.160000	0.00	0.00	98.00	1,975.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17420002000 B		GAS LICUADO DE PETROLEO	GALON	9.499000	14.00	132.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20170005000 B		MALLA RASCHEL AL 90% 3 m X 100 m	UNIDAD	850.000000	17.00	14,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340002001 B		ARENA GRUESA	M3	48.970000	0.00	0.00	845.00	41,379.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340002001 B		ARENA FINA	M3	48.970000	0.00	0.00	785.00	38,441.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340004001 B		CEMENTO PORTLAND TIPO I X 42.50 kg	UNIDAD	31.528661	0.00	0.00	11,825.00	372,826.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340005000 B		HORMIGON	M3	41.000000	216.00	8,856.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340006001 B		LADRILLO KING KONG DE 18 HUECOS	UNIDAD	2.350000	0.00	0.00	13,000.00	30,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340007002 B		PIEDRA CHANCADA 1/2 in	M3	67.850000	0.00	0.00	172.00	11,670.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20720019001 B		MADERA CUMALA (Virola sp.) 25 mm X 51 mm X 2.03 m	UNIDAD	87.320000	0.00	0.00	8,454.00	738,203.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20840003027 B		LLAVE DE PASO DE PVC DE 2 in	UNIDAD	10.370000	0.00	0.00	10.00	103.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20840005000 B		INODORO CON TANQUE Y ACCESORIOS	UNIDAD	3,298.000000	0.00	0.00	2.00	6,596.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
281600021003 B		CABLE VULCANIZADO 2 X 14 AWG	METRO	3.000000	0.00	0.00	5,287.00	15,861.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160045035 B		CABLE ELECTRICO TW N° 6 AWG	METRO	8.500000	0.00	0.00	1,897.00	16,124.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340001001 B		CAJA DE CABLE UTP CAT 5E	UNIDAD	36.580000	0.00	0.00	78.00	2,853.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500006088 B		INTERRUPTOR SIMPLE DE 2 VIAS PARA EMPOTRAR	UNIDAD	30.000000	0.00	0.00	120.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540006010 B		EQUIPO FLUORESCENTE LINEAL 2 X 36 W	UNIDAD	133.000000	0.00	0.00	85.00	11,305.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
29050006001 B		WINCHA DE METAL 5 m	UNIDAD	130.000000	0.00	0.00	330.00	42,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49370019006 B		FILTRO DE RESPIRADORES PARA PROTECCION CONTRA PARTICULAS Y GASES	UNIDAD	25.000000	148.00	3,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041007 B		MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	15.490000	54.00	836.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0010 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO					114,227.45		3,000,622.30		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0203 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA EL MEJORAMIEI					85,001.45		2,957,133.42		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6.2.2.2.4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES					71,018.45		2,883,464.53		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
51200028135 B		LENTE PROTECTOR DE PLASTICO TRANSPARENTE	UNIDAD	15.000000	187.00	2,805.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003016 B		TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 19 L APROX.	UNIDAD	27.000000	0.00	0.00	2.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016001 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	UNIDAD	1.475000	0.00	0.00	186.00	274.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73150001029 B		PINTURA EPOXICA	GALON	69.000000	0.00	0.00	35.00	2,415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73150001072 B		PINTURA ESMALTE	GALON	7.000000	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73150001151 B		JUEGO DE PINTURA EPOXICA X 3 gal (ESMALTE DISOLVENTE, CATALIZADOR Y ENDURECEDOR)	UNIDAD	175.000000	0.00	0.00	75.00	13,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73700005001 B		PEGAMENTO PARA PVC X 1/4 gal	UNIDAD	52.800000	0.00	0.00	322.00	17,001.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73700005023 B		PEGAMENTO PARA CERAMICO X 25 kg	UNIDAD	13.000000	0.00	0.00	200.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750001005 B		CABLE DE RED UTP CAT 5E	METRO	2.500000	0.00	0.00	845.00	2,112.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80500005030 B		GUANTE DE CUERO REFORZADO PARA SEGURIDAD TALLA M	PAR	10.000000	600.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020001001 B		BOTA DE JEBE	PAR	184.000000	60.00	11,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020001010 B		BOTA DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	PAR	183.690000	0.00	0.00	250.00	45,922.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004091 B		PANTALON DE DENIM PARA CABALLERO COLOR AZUL	UNIDAD	32.000000	165.00	5,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007024 B		CHALECO DE POLIÉSTER	UNIDAD	45.000000	54.00	2,430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008012 B		CAMISETA DE ALGODON MANGA LARGA TALLA M	UNIDAD	20.000000	170.00	3,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96290004004 B		CODO CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 3/8 in X 90°	UNIDAD	77.820000	0.00	0.00	31.00	2,412.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96290006007 B		CODO CON ROSCA DE ACERO INOXIDABLE 1/2 in X 90°	UNIDAD	4.130000	0.00	0.00	277.00	1,144.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96310002020 B		NIPLE DE ACERO INOXIDABLE 1 in X 4 in	UNIDAD	12.980000	0.00	0.00	30.00	389.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96500001105 B		REDUCCION PARA SOLDAR DE ACERO INOXIDABLE 3/4 in X 1/2 in	UNIDAD	9.000000	0.00	0.00	58.00	522.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760015002 B		UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE FIERRO GALVANIZADO 3/8 in	UNIDAD	6.160000	0.00	0.00	1,163.00	7,164.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96770001009 B		TEE CON ROSCA DE ACERO INOXIDABLE 1 in	UNIDAD	6.860000	0.00	0.00	2,242.00	15,380.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96770001009 B		TEE CON ROSCA DE ACERO INOXIDABLE 1/2 in	UNIDAD	17.220000	0.00	0.00	1,782.00	30,686.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780002007 B		VALVULA DE BOLA 2 in	UNIDAD	98.000000	0.00	0.00	180.00	17,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96980003035 B		TUBO DE CPVC 2 in X 5 m	UNIDAD	27.500000	0.00	0.00	3,313.00	91,107.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96980003068 B		TUBO DE PVC PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS SAP 1 1/2 in X 3 m	UNIDAD	14.000000	0.00	0.00	7,380.00	103,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0010 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO					114,227.45		3,000,622.30		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0203 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA EL MEJORAMIEI					85,001.45		2,957,133.42		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6 2 2 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS					13,983.00		73,668.89		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038517	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE PROCEDIMIENTOS, REGISTROS, INSPECCIONES Y CAPACITACIONES DEL SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD DEL TRABAJO	SERVICIO		1.00	13,983.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001085	S	CAPACITACION EN REDES Y DISPOSITIVOS DE COMUNICACION DE DATOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	17,580.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
52600013013	S	SERVICIO DE CABLEADO DE ESTRUCTURA DE RED	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94150002002	S	ALQUILER DE RETROEXCAVADORA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	24,088.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0011 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO					54,000.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0145 - GESTION Y ADMINISTRACION PARA EL MEJORAMIENTO Y AMPLI					54,000.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS					54,000.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
111100010001	S	SERVICIO DE SUPERVISION DE OBRA	SERVICIO		1.00	38,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
111100010021	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SUPERVISIÓN DE OBRA	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0012 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO					0.00		161,326.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0202 - ADQUISION DE EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE INVES					0.00		161,326.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6 2 2 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS					0.00		5,408.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
02120001002	S	ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES DE LABORATORIO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	5,408.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS					0.00		155,918.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
04220240000	B	AGITADOR MAGNETICO	UNIDAD	4,130.000000	0.00	0.00	1.00	4,130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11223614000	B	EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO	UNIDAD	6,000.000000	0.00	0.00	2.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
32226061000	B	HORNO MICROONDAS	UNIDAD	349.000000	0.00	0.00	3.00	1,047.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
46225215005	B	ESTABILIZADOR SOLIDO 1 KVA 220 V	UNIDAD	57.900000	0.00	0.00	1.00	57.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60220686000	B	BALANZA DE PRECISION	UNIDAD	4,416.740000	0.00	0.00	5.00	22,083.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60220686001	B	BALANZA DE PRECISION DE 6 kg	UNIDAD	3,444.420000	0.00	0.00	5.00	17,222.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60222596000	B	CRONOMETRO DIGITAL	UNIDAD	180.000000	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60225537000	B	MEDIDOR (OTROS)	UNIDAD	682.500000	0.00	0.00	1.00	682.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60225537004	B	MEDIDOR PORTATIL DE PH, CONDUCTIVIDAD Y TEMPERATURA	UNIDAD	3,300.000000	0.00	0.00	2.00	6,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60229271000	B	TERMOMETRO DE MAXIMA Y MINIMA	UNIDAD	80.000000	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67224331000	B	EQUIPO DE BAÑO MARIA	UNIDAD	8,290.000000	0.00	0.00	1.00	18,290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67225401001	B	ESCALERA TELESCOPICA DE 16 PASOS	UNIDAD	377.000000	0.00	0.00	4.00	1,508.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74080500000	B	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	9,000.000000	0.00	0.00	3.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N						8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0012 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO						0.00		161,326.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0202 - ADQUISION DE EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE INVE						0.00		161,326.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6 3 2 2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS						0.00		155,918.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
74089950000	B	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU		UNIDAD	5,000.000000	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74222993000	B	GUILLOTINA		UNIDAD	205.400000	0.00	0.00	1.00	205.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74228612000	B	RELOJ (OTROS)		UNIDAD	59.000000	0.00	0.00	4.00	236.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74229989000	B	SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO		UNIDAD	648.000000	0.00	0.00	1.00	648.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74229989000	B	SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO AGUA CALIENTE - HELADA - TEMPERADA		UNIDAD	699.000000	0.00	0.00	2.00	1,398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95224528000	B	GRABADOR DIGITAL DE VIDEO Y AUDIO - VIDEOGRABADOR DIGITAL		UNIDAD	3,900.000000	0.00	0.00	1.00	3,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95225529000	B	MICROFONO INALAMBRICO		UNIDAD	670.000000	0.00	0.00	1.00	670.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95227834000	B	SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIA		UNIDAD	400.000000	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95228586000	B	TELEVISOR LED 55 in		UNIDAD	3,100.000000	0.00	0.00	4.00	12,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0013 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO						0.00		200,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0201 - ADQUISION DE MOBILIARIO PARA LOS LABORATORIOS DE INVI						0.00		200,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6 3 2 2 2 MOBILIARIO						0.00		167,938.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
74640355001	B	ARCHIVADOR DE MELAMINA		UNIDAD	920.000000	0.00	0.00	6.00	5,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74640660000	B	ARMARIO DE METAL		UNIDAD	5,666.320000	0.00	0.00	4.00	22,665.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74640680002	B	ARMARIO DE METAL 1.80 m X 86 cm X 40 cm		UNIDAD	435.000000	0.00	0.00	20.00	8,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74642864000	B	CASILLERO DE MELAMINA		UNIDAD	3,923.500000	0.00	0.00	2.00	7,847.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74643271000	B	CREDENZA DE MELAMINA		UNIDAD	890.960000	0.00	0.00	12.00	10,691.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74643712000	B	ESCRITORIO DE MADERA		UNIDAD	1,400.000000	0.00	0.00	7.00	9,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74643745001	B	ESCRITORIO DE MELAMINA		UNIDAD	600.000000	0.00	0.00	12.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74644033000	B	ESTANTE ARCHIVADOR DE MELAMINA		UNIDAD	2,073.850000	0.00	0.00	5.00	10,369.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74644152032	B	ESTANTE DE MELAMINA 40 cm X 80 cm X 1.90 m		UNIDAD	1,233.100000	0.00	0.00	12.00	14,797.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74644482000	B	GABINETE DE MELAMINA		UNIDAD	1,351.100000	0.00	0.00	12.00	16,213.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74646098000	B	MODULO DE MELAMINA		UNIDAD	2,980.000000	0.00	0.00	5.00	14,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74647305000	B	PIZARRA ACRILICA		UNIDAD	89.990000	0.00	0.00	5.00	449.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74648119000	B	SILLA FIJA DE MADERA		UNIDAD	120.000000	0.00	0.00	24.00	2,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74648187000	B	SILLA FIJA DE METAL		UNIDAD	245.000000	0.00	0.00	25.00	6,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74648390000	B	SILLA GIRATORIA DE METAL		UNIDAD	2,500.000000	0.00	0.00	9.00	22,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74648390008	B	SILLA GIRATORIA DE METAL ERGONOMICA CON ASIENTO Y RESPALDAR DE MALLA DE NYLON		UNIDAD	1,000.000000	0.00	0.00	4.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74648831000	B	SILLON GIRATORIO (OTROS)		UNIDAD	700.000000	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0019 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO					968,726.62		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0183 - ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA CREACION DEL CENTRO C					968,726.62		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6 3 2 1 1 MAQUINAS Y EQUIPOS					113,520.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
74220897000 B		CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	UNIDAD	8,380.000000	4.00	33,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74222358000 B		EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER	UNIDAD	0,000.000000	2.00	80,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6 3 2 2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS					757,087.30		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
32222525000 B		COCINA ELECTRICA	UNIDAD	220.000000	60.00	13,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
32226061000 B		HORNO MICROONDAS	UNIDAD	349.000000	39.00	13,611.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
32226061001 B		HORNO MICROONDAS 30 L	UNIDAD	729.000000	20.00	14,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
46225215000 B		ESTABILIZADOR	UNIDAD	361.080000	20.00	7,221.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
53221383000 B		CAMARA DE ELECTROFORESIS HORIZONTAL	UNIDAD	2,948.000000	11.00	32,428.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
53222049001 B		CENTRIFUGA DE MESA 16 A 28 TUBOS	UNIDAD	6,096.200000	1.00	36,096.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
53222079000 B		CENTRIFUGA REFRIGERADA	UNIDAD	1,200.000000	1.00	41,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
53223063000 B		DESTILADOR DE AGUA	UNIDAD	6,700.000000	2.00	33,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
53226238000 B		ESTUFA	UNIDAD	0,643.600000	3.00	31,930.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
53227856000 B		MICROSCOPIO (OTROS)	UNIDAD	7,306.500000	5.00	36,532.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
53228093000 B		MICROTOMO DE ROTACION	UNIDAD	5,258.400000	1.00	35,258.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60220512000 B		APARATO DE EXTRACCION SOXHLET AUTOMATICO	UNIDAD	3,000.000000	3.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60220634000 B		BALANZA ANALITICA	UNIDAD	1,650.000000	20.00	33,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60220686000 B		BALANZA DE PRECISION	UNIDAD	4,416.740000	5.00	22,083.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60225537004 B		MEDIDOR PORTATIL DE PH, CONDUCTIVIDAD Y TEMPERATURA	UNIDAD	3,300.000000	15.00	49,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60226824000 B		PHMETRO NUMERICO	UNIDAD	720.000000	20.00	14,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67224331000 B		EQUIPO DE BAÑO MARIA	UNIDAD	8,290.000000	2.00	36,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67225698000 B		ESTUFA DE SECADO	UNIDAD	6,136.550000	2.00	32,273.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67363964000 B		MOLINOS EN GENERAL	UNIDAD	1,500.000000	2.00	23,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67504431000 B		MAQUINA EXTRUSORA	UNIDAD	1,955.000000	1.00	101,955.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67508190000 B		PRENSA (OTRAS)	UNIDAD	0,000.000000	2.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74080500000 B		COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	9,000.000000	4.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74229989000 B		SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO	UNIDAD	648.000000	20.00	12,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95221467000 B		CAMARA DE VIDEO	UNIDAD	62.900000	130.00	8,177.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95223186000 B		EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS	UNIDAD	1,500.000000	9.00	13,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95227834000 B		SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIA	UNIDAD	400.000000	30.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95228586000 B		TELEVISOR LED 55 in	UNIDAD	3,100.000000	12.00	37,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						8,804,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23
Meta: 0019 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO						968,726.62		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0183 - ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA CREACION DEL CENTRO C						968,726.62		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.6 3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS						35,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
74089950098 B		UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 2.50 Ghz RAM 32 GB DDR4 ALMACENAMIENTO 512 GB SSD / 1 TB HDD	UNIDAD	5,000.000000	7.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6 3 2.4 2 EQUIPOS						24,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
53227820000 B		MICROCENTRIFUGA	UNIDAD	2,000.000000	2.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6 3 2.9 1 AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION						38,900.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
11226188006 B		REFRIGERADORA CONSERVADORA DE MEDICAMENTOS VERTICAL 1355 L	UNIDAD	8,900.000000	1.00	38,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6 3 2.9 2 ASEO, LIMPIEZA Y COCINA						209.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
32220757000 B		CAFETERA ELECTRICA	UNIDAD	209.000000	1.00	209.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA						498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68
Actividad Operativa: C0057 - GESTION ADMINISTRATIVA						16,860.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3 2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS						5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
02200001007 S		SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DEL SERVICIO DE CUIDADOS CRITICOS DEL NEONATO	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F						11,860.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
07010016517 S		CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN DEL IMPACTO DE LOS ÓRGANOS ESPECIALIZADOS PARA LA GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE PROYECTOS	SERVICIO		1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050003031 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN GENETICA Y BIOTECNOLOGIA	SERVICIO		1.00	4,860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0092 - IMPLEMENTACION, MANTENIMIENTO Y OPERATIVIDAD DE EQU						302.52		10,302.20		302.52		10,302.20		208.00		10,302.20		208.00		10,302.20
2.3 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						94.52		0.00		94.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.301200	15.00	94.52	0.00	0.00	15.00	94.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						208.00		0.00		208.00		0.00		208.00		0.00		208.00		0.00
13300016000 B		DETERGENTE GRANULADO X 1 kg	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00
13300016016 B		DETERGENTE EN POLVO INDUSTRIAL X 14 kg	UNIDAD	56.000000	3.00	168.00	0.00	0.00	3.00	168.00	0.00	0.00	3.00	168.00	0.00	0.00	3.00	168.00	0.00	0.00
2.3 2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						0.00		10,302.20		0.00		10,302.20		0.00		10,302.20		0.00		10,302.20
60600002000 S		RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	1,302.20	0.00	0.00	1.00	1,302.20	0.00	0.00	1.00	1,302.20	0.00	0.00	1.00	1,302.20
60750001043 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA DE BOMBEO DE AGUA CONTRA INCENDIOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0254 - CAPACITACION DE DOCENTES EN INVESTIGACION					830.00		1,660.00		830.00		1,660.00		830.00		1,660.00		830.00		1,660.00	
2 3 2 4 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					830.00		1,660.00		830.00		1,660.00		830.00		1,660.00		830.00		1,660.00	
60850010012	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ESTACION METEOROLOGICA	SERVICIO		1.00	830.00	1.00	1,660.00	1.00	830.00	1.00	1,660.00	1.00	830.00	1.00	1,660.00	1.00	830.00	1.00	1,660.00
Actividad Operativa: C0260 - CAPACITACION DE DOCENTES EN INVESTIGACION					16,058.87		0.00		15,722.01		0.00		15,679.61		0.00		15,679.61		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,357.24		0.00		875.68		0.00		875.68		0.00		875.68		0.00	
09060003057	B	CAFÉ INSTANTANEO X 185 g APROX.	UNIDAD	4.500000	12.00	54.00	0.00	0.00	12.00	54.00	0.00	0.00	12.00	54.00	0.00	0.00	12.00	54.00	0.00	0.00
09060005004	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.000000	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00
09110001016	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL AMARILLA	UNIDAD	2.500000	60.00	150.00	0.00	0.00	60.00	150.00	0.00	0.00	60.00	150.00	0.00	0.00	60.00	150.00	0.00	0.00
09110007012	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L + ENVASE	UNIDAD	28.500000	24.00	684.00	0.00	0.00	24.00	259.20	0.00	0.00	24.00	259.20	0.00	0.00	24.00	259.20	0.00	0.00
09680001022	B	GALLETA SALADA X 22 g APROX.	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00
09680001031	B	GALLETA DULCE X 48 g X 6	UNIDAD	5.300000	30.00	159.00	0.00	0.00	30.00	159.00	0.00	0.00	30.00	159.00	0.00	0.00	30.00	159.00	0.00	0.00
09960009001	B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	9.560000	4.00	38.24	0.00	0.00	4.00	23.60	0.00	0.00	4.00	23.60	0.00	0.00	4.00	23.60	0.00	0.00
09960009002	B	TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	11.000000	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	1.88	0.00	0.00	4.00	1.88	0.00	0.00	4.00	1.88	0.00	0.00
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00	
89570008078	B	TELA FRANELA X 80 cm DE ANCHO COLOR VERDE	METRO	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					7,254.36		0.00		7,296.76		0.00		7,254.36		0.00		7,254.36		0.00	
71060012000	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	18.070000	100.00	1,807.00	0.00	0.00	100.00	1,807.00	0.00	0.00	100.00	1,807.00	0.00	0.00	100.00	1,807.00	0.00	0.00
71500011004	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	19.055000	6.00	114.33	0.00	0.00	6.00	114.33	0.00	0.00	6.00	114.33	0.00	0.00	6.00	114.33	0.00	0.00
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	0.100000	6.00	0.60	0.00	0.00	6.00	0.60	0.00	0.00	6.00	0.60	0.00	0.00	6.00	0.60	0.00	0.00
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.240000	10.00	42.40	0.00	0.00	20.00	84.80	0.00	0.00	10.00	42.40	0.00	0.00	10.00	42.40	0.00	0.00
71600004006	B	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR X 12	UNIDAD	5.400000	10.00	54.00	0.00	0.00	10.00	54.00	0.00	0.00	10.00	54.00	0.00	0.00	10.00	54.00	0.00	0.00
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.500000	20.00	30.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00
71600006043	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	3.163000	20.00	63.26	0.00	0.00	20.00	63.26	0.00	0.00	20.00	63.26	0.00	0.00	20.00	63.26	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.947000	10.00	19.47	0.00	0.00	10.00	19.47	0.00	0.00	10.00	19.47	0.00	0.00	10.00	19.47	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.800000	20.00	36.00	0.00	0.00	20.00	36.00	0.00	0.00	20.00	36.00	0.00	0.00	20.00	36.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	19.000006	20.00	380.00	0.00	0.00	20.00	380.00	0.00	0.00	20.00	380.00	0.00	0.00	20.00	380.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0260 - CAPACITACION DE DOCENTES EN INVESTIGACION					16,058.87		0.00		15,722.01		0.00		15,679.61		0.00		15,679.61		0.00	
2.3.1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					7,254.36		0.00		7,296.76		0.00		7,254.36		0.00		7,254.36		0.00	
71720033003 B		PAPEL BULKY 52 g TAMAÑO A4	EMP X 500	8.100000	12.00	97.20	0.00	0.00	12.00	97.20	0.00	0.00	12.00	97.20	0.00	0.00	12.00	97.20	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	34.900000	24.00	837.60	0.00	0.00	24.00	837.60	0.00	0.00	24.00	837.60	0.00	0.00	24.00	837.60	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	34.900000	30.00	1,047.00	0.00	0.00	30.00	1,047.00	0.00	0.00	30.00	1,047.00	0.00	0.00	30.00	1,047.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	34.900000	30.00	1,047.00	0.00	0.00	30.00	1,047.00	0.00	0.00	30.00	1,047.00	0.00	0.00	30.00	1,047.00	0.00	0.00
76740006109 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 477 NEGRO	UNIDAD	269.750000	6.00	1,618.50	0.00	0.00	6.00	1,618.50	0.00	0.00	6.00	1,618.50	0.00	0.00	6.00	1,618.50	0.00	0.00
2.3.1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,405.20		0.00		2,481.10		0.00		2,481.10		0.00		2,481.10		0.00	
13300001001 B		ACIDO MURIATICO X 1 gal	UNIDAD	9.600000	12.00	115.20	0.00	0.00	12.00	115.20	0.00	0.00	12.00	115.20	0.00	0.00	12.00	115.20	0.00	0.00
13300010000 B		CERA LIQUIDA PARA MUEBLES X 400 mL	UNIDAD	11.000000	12.00	132.00	0.00	0.00	12.00	132.00	0.00	0.00	12.00	132.00	0.00	0.00	12.00	132.00	0.00	0.00
13300012012 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 3.8 L	UNIDAD	15.000000	30.00	450.00	0.00	0.00	30.00	450.00	0.00	0.00	30.00	450.00	0.00	0.00	30.00	450.00	0.00	0.00
13300016000 B		DETERGENTE GRANULADO X 900 g	UNIDAD	13.000000	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00
13300024009 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	GALON	7.000000	24.00	168.00	0.00	0.00	24.00	168.00	0.00	0.00	24.00	168.00	0.00	0.00	24.00	168.00	0.00	0.00
13500004001 B		DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 6 in	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00
13500005004 B		ESCOBA DE NAILON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00
13500005005 B		ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm APROX.	UNIDAD	13.000000	5.00	65.00	0.00	0.00	5.00	65.00	0.00	0.00	5.00	65.00	0.00	0.00	5.00	65.00	0.00	0.00
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	1.400000	60.00	84.00	0.00	0.00	60.00	204.00	0.00	0.00	60.00	204.00	0.00	0.00	60.00	204.00	0.00	0.00
13920012005 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	2.500000	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00
13920016033 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 200 m	UNIDAD	27.400000	30.00	822.00	0.00	0.00	30.00	822.00	0.00	0.00	30.00	822.00	0.00	0.00	30.00	822.00	0.00	0.00
64610005000 B		DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO (MATERIAL PLASTICO)	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	5.90	0.00	0.00	2.00	5.90	0.00	0.00	2.00	5.90	0.00	0.00
2.3.1 9 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					907.15		0.00		933.55		0.00		933.55		0.00		933.55		0.00	
13920010009 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 4 L	UNIDAD	29.900000	24.00	717.60	0.00	0.00	24.00	744.00	0.00	0.00	24.00	744.00	0.00	0.00	24.00	744.00	0.00	0.00
71060001009 B		ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	2.900000	24.00	69.60	0.00	0.00	24.00	69.60	0.00	0.00	24.00	69.60	0.00	0.00	24.00	69.60	0.00	0.00
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.909980	10.00	29.10	0.00	0.00	10.00	29.10	0.00	0.00	10.00	29.10	0.00	0.00	10.00	29.10	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.634000	20.00	72.68	0.00	0.00	20.00	72.68	0.00	0.00	20.00	72.68	0.00	0.00	20.00	72.68	0.00	0.00
71600006045 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	0.908600	20.00	18.17	0.00	0.00	20.00	18.17	0.00	0.00	20.00	18.17	0.00	0.00	20.00	18.17	0.00	0.00
2.3.1 9 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					2,167.00		0.00		2,167.00		0.00		2,167.00		0.00		2,167.00		0.00	
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 500 mL OSCURA	UNIDAD	2.500000	60.00	150.00	0.00	0.00	60.00	150.00	0.00	0.00	60.00	150.00	0.00	0.00	60.00	150.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23			
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68			
Actividad Operativa: C0260 - CAPACITACION DE DOCENTES EN INVESTIGACION					16,058.87		0.00		15,722.01		0.00		15,679.61		0.00		15,679.61		0.00			
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					2,167.00		0.00		2,167.00		0.00		2,167.00		0.00		2,167.00		0.00			
76740005163 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T864220 CIAN					UNIDAD	34.900000	30.00	1,047.00	0.00	0.00	30.00	1,047.00	0.00	0.00	30.00	1,047.00	0.00	0.00	30.00	1,047.00	0.00	0.00
80500005028 B GUANTES DE PVC TALLA M LARGO					PAR	8.500000	100.00	850.00	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00
89980002004 B TIJERA DE METAL PARA SASTRE 8 in					UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					40.92		0.00		40.92		0.00		40.92		0.00		40.92		0.00			
71030001000 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd					UNIDAD	3.410200	12.00	40.92	0.00	0.00	12.00	40.92	0.00	0.00	12.00	40.92	0.00	0.00	12.00	40.92	0.00	0.00
2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES					1,807.00		0.00		1,807.00		0.00		1,807.00		0.00		1,807.00		0.00			
71060012000 B MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4					UNIDAD	18.070000	100.00	1,807.00	0.00	0.00	100.00	1,807.00	0.00	0.00	100.00	1,807.00	0.00	0.00	100.00	1,807.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0271 - APOYO AL DESARROLLO DE PRACTICAS DE CAMPO					5,220.00		4,800.00		5,140.00		4,800.00		5,140.00		4,800.00		0.00		0.00			
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					180.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		0.00		0.00			
89960008047 B CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA CUELLO CAMISERO PARA CABALLERO TALLA XL CON LOGOTIPO BORDADO					UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					240.00		0.00		240.00		0.00		240.00		0.00		0.00		0.00			
05520007002 B TIJERA PARA PODAR DE DOS MANOS 58 cm					UNIDAD	48.000000	5.00	240.00	0.00	0.00	5.00	240.00	0.00	0.00	5.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.1.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					3,600.00		3,600.00		3,600.00		3,600.00		3,600.00		3,600.00		0.00		0.00			
90100001001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					SERVICIO		1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		0.00		0.00			
90100001001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					SERVICIO		1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00											

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					8,004,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa C0280 - GESTION ADMINISTRATIVA					25,495.26		7,239.24		6,940.14		6,940.14		6,940.14		6,940.14		6,940.14		6,940.14	
2.3 1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					3,135.92		2,706.12		2,407.02		2,407.02		2,407.02		2,407.02		2,407.02		2,407.02	
09960009002 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD 9.560000		6.00 57.36		6.00 57.36		6.00 71.40		6.00 71.40		6.00 71.40		6.00 71.40		6.00 71.40	
09960009002 B TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD 11.000000		6.00 66.00		6.00 66.00		6.00 2.82		6.00 2.82		6.00 2.82		6.00 2.82		6.00 2.82	
2.3 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,045.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71500011004 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6					UNIDAD 19.055000		3.00 57.17		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					UNIDAD 2.909980		20.00 58.20		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD 2.600031		30.00 78.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD 0.500000		20.00 10.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
71600006039 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL					UNIDAD 1.820000		10.00 18.20		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
71600006039 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO					UNIDAD 3.190000		5.00 15.95		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
71600006040 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO					UNIDAD 1.500000		10.00 15.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4					EMP X 500 22.500000		50.00 1,125.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
76740005144 B TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CC643W TRICOLOR					UNIDAD 86.000000		8.00 688.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
76740005153 B TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CC640W NEGRO					UNIDAD 74.000000		8.00 592.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
76740006234 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO					UNIDAD 270.000000		5.00 1,350.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
76750059000 B MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB					UNIDAD 2.500000		15.00 37.50		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
2.3 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					5,074.32		4,533.12		4,533.12		4,533.12		4,533.12		4,533.12		4,533.12		4,533.12	
13300012004 B DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L					UNIDAD 15.000000		14.00 210.00		12.00 180.00		12.00 180.00		12.00 180.00		12.00 180.00		12.00 180.00		12.00 180.00	
13300014007 B AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL					UNIDAD 5.500000		20.00 110.00		12.00 66.00		12.00 66.00		12.00 66.00		12.00 66.00		12.00 66.00		12.00 66.00	
13300016000 B DETERGENTE GRANULADO X 1 kg					UNIDAD 4.000000		8.00 32.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
13300017001 B DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 360 g					UNIDAD 10.800000		2.00 21.60		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
13300024012 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% x 4 L					UNIDAD 15.000000		16.00 240.00		12.00 180.00		12.00 180.00		12.00 180.00		12.00 180.00		12.00 180.00		12.00 180.00	
13300027003 B LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL					UNIDAD 8.260000		12.00 99.12		12.00 99.12		12.00 99.12		12.00 99.12		12.00 99.12		12.00 99.12		12.00 99.12	
13500005004 B ESCOBA DE NAILON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm					UNIDAD 12.000000		2.00 24.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
13500021011 B PAÑO ABSORBENTE 33 cm X 60 cm X 5					UNIDAD 5.000000		10.00 50.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
13920010007 B JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L					UNIDAD 12.000000		34.00 408.00		24.00 288.00		24.00 288.00		24.00 288.00		24.00 288.00		24.00 288.00		24.00 288.00	
13920012004 B PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20					UNIDAD 15.000000		2.00 30.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,846,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,846,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0280 - GESTION ADMINISTRATIVA					25,495.26		7,239.24		6,940.14		6,940.14		6,940.14		6,940.14		6,940.14		6,940.14	
2.3 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					5,074.32		4,533.12		4,533.12		4,533.12		4,533.12		4,533.12		4,533.12		4,533.12	
13920012013 B	PAPEL	HIGIENICO HOJA SIMPLE NATURAL X 500 m X 4	UNIDAD	50.000000	12.00	600.00	12.00	600.00	12.00	600.00	12.00	600.00	12.00	600.00	12.00	600.00	12.00	600.00	12.00	600.00
13920016033 B	PAPEL	TOALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 200 m	UNIDAD	27.400000	4.00	109.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016037 B	PAPEL	TOALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 300 m X 2	UNIDAD	130.000000	24.00	3,120.00	24.00	3,120.00	24.00	3,120.00	24.00	3,120.00	24.00	3,120.00	24.00	3,120.00	24.00	3,120.00	24.00	3,120.00
64610006003 B	BALDE	DE PLASTICO X 15 L CON ESCURRIDOR DE MOPA	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 99 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS					340.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
35380001000 B	ALCOHOL	ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	85.000000	4.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2 3 2 9 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					12,900.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038099 S	SERVICIO	DE COORDINACION EN IMAGEN INSTITUCIONAL	SERVICIO		1.00	12,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0283 - IMPLEMENTACION, MANTENIMIENTO Y OPERATIVIDAD DE EQU					3,952.15		2,341.00		1,197.74		2,222.00		1,197.74		2,222.00		0.00		2,000.00	
2.3 1 5 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					1,595.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
28340010006 B	PILA	ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	12.200000	30.00	366.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340010007 B	PILA	ALCALINA AA 1.5 V	PAR	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340010009 B	PILA	ALCALINA TIPO BATERIA 9 V	UNIDAD	100.000000	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500010000 B	TOMACORRIENTE	PARA ESTABILIZADOR	UNIDAD	120.000000	2.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540006013 B	FLUORESCENTE	RECTO COMPLETO 2 X 40 W	UNIDAD	62.900000	10.00	629.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					2,357.15		341.00		1,197.74		222.00		1,197.74		222.00		0.00		0.00	
35050003000 B	AGUA	DESTILADA X 20 L	UNIDAD	60.000000	6.00	360.00	2.00	120.00	6.00	360.00	2.00	120.00	6.00	360.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002428 B	SOLUCIÓN TAMPÓN (BUFFER) FOSFATO SALINO (pH 7.2 - 7.8) X 10 g APROX.		UNIDAD	25.370000	2.00	50.74	0.00	0.00	2.00	50.74	0.00	0.00	2.00	50.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002604 B	SOLUCIÓN TAMPÓN (BUFFER) FOSFATO SALINO pH 7.4 X 10 g		UNIDAD	317.000000	2.00	634.00	0.00	0.00	2.00	634.00	0.00	0.00	2.00	634.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860009318 B	OTROS REACTIVOS Y SIMILARES PARA DIAGNOSTICO USO EN LABORATORIO		UNIDAD	512.100000	1.00	512.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
45800003014 B	MANOMETRO	DE GLICERINA DE 0-200 PSI	UNIDAD	135.000000	3.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200015039 B	FRASCO	DE VIDRIO GRADUADO 100 mL CON TAPA ROSCA	UNIDAD	18.500000	4.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200032008 B	VASO	DE PRECIPITADOS DE VIDRIO 500 mL	UNIDAD	20.500000	4.00	82.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016000 B	CINTA	DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.530560	10.00	35.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80500005028 B	GUANTES	DE PVC TALLA M LARGO	PAR	8.500000	24.00	204.00	26.00	221.00	18.00	153.00	12.00	102.00	18.00	153.00	12.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0283 - IMPLEMENTACION, MANTENIMIENTO Y OPERATIVIDAD DE EQU					3,952.15		2,341.00		1,197.74		2,222.00		1,197.74		2,222.00		0.00		2,000.00	
2.3 2 9 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00	
07110038034	S	SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00
Actividad Operativa: C0317 - GESTION Y MANTENIMIENTO DE LAACREDITACION DE PROGR					39,600.00		39,600.00		39,600.00		39,600.00		39,600.00		39,600.00		0.00		0.00	
2.3 2 9 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					39,600.00		39,600.00		39,600.00		39,600.00		39,600.00		39,600.00		0.00		0.00	
07110038695	S	SERVICIO DE ASISTENCIA ADMINISTRATIVA Y GESTIÓN DE CALIDAD EN EDUCACIÓN SUPERIOR	SERVICIO		1.00	39,600.00	1.00	39,600.00	1.00	39,600.00	1.00	39,600.00	1.00	39,600.00	1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0318 - GESTION ADMINISTRATIVA					16,886.42		14,880.00		18,585.50		16,633.00		20,085.50		18,133.00		0.00		0.00	
2.3 1 1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,576.72		330.00		1,775.80		583.00		1,775.80		583.00		0.00		0.00	
09060003003	B	CAFÉ MOLIDO X 500 g	UNIDAD	12.500000	64.00	800.00	0.00	0.00	64.00	800.00	0.00	0.00	64.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007004	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	15.000000	18.00	270.00	22.00	330.00	18.00	477.00	22.00	583.00	18.00	477.00	22.00	583.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001025	B	GALLETA SALADA X 22 g APROX. X 6	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001031	B	GALLETA DULCE X 48 g X 6	UNIDAD	5.300000	24.00	127.20	0.00	0.00	24.00	127.20	0.00	0.00	24.00	127.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001	B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	9.560000	6.00	57.36	0.00	0.00	6.00	35.40	0.00	0.00	6.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002	B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	9.560000	6.00	57.36	0.00	0.00	6.00	71.40	0.00	0.00	6.00	71.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009006	B	MENTA, MUÑA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	10.800000	6.00	64.80	0.00	0.00	6.00	64.80	0.00	0.00	6.00	64.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,209.70		450.00		1,209.70		450.00		1,209.70		450.00		0.00		0.00	
71030012015	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	25.000000	25.00	625.00	0.00	0.00	25.00	625.00	0.00	0.00	25.00	625.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003009	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.570000	10.00	65.70	0.00	0.00	10.00	65.70	0.00	0.00	10.00	65.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.500000	20.00	450.00	20.00	450.00	20.00	450.00	20.00	450.00	20.00	450.00	20.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.200000	20.00	24.00	0.00	0.00	20.00	24.00	0.00	0.00	20.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 2 7 11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					4,200.00		4,200.00		4,200.00		4,200.00		4,200.00		4,200.00		0.00		0.00	
04010001001	S	SERVICIO DE MENU BASICO (ALMUERZOS)	SERVICIO		1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 2 7 14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					900.00		900.00		900.00		900.00		900.00		900.00		0.00		0.00	
07110038225	S	SERVICIO DE GESTOR DE CONTENIDOS WEB Y REDES SOCIALES	SERVICIO		1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 2 9 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					9,000.00		9,000.00		10,500.00		10,500.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	10,500.00	1.00	10,500.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA						498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0321 - GESTION DEL PROGRAMA						2,276.90		207.54		2,005.86		174.97		1,584.90		153.73		0.00		0.00	
2.3 1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						54.28		0.00		54.28		0.00		54.28		0.00		0.00		0.00	
89960017009 B		GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA CORTA UNISEX	UNIDAD	54.280000		1.00	54.28	0.00	0.00	1.00	54.28	0.00	0.00	1.00	54.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						129.55		8.00		170.59		8.00		143.23		8.00		0.00		0.00	
71600018001 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOINTINTABLE X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000		0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720001016 B		BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 ESPIRAL X 70 HOJAS	UNIDAD	6.840000		4.00	27.36	0.00	0.00	10.00	68.40	0.00	0.00	6.00	41.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720033002 B		PAPEL BULKY 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	10.218800		10.00	102.19	0.00	0.00	10.00	102.19	0.00	0.00	10.00	102.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						350.00		0.00		350.00		0.00		350.00		0.00		0.00		0.00	
89570008097 B		TELA FRANELA 80 cm X 1.00 m COLOR VERDE	UNIDAD	3.500000		100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 9.1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						1,743.07		182.54		1,430.99		160.17		1,037.39		138.93		0.00		0.00	
71600006039 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.190000		0.00	0.00	24.00	76.56	0.00	0.00	24.00	76.56	0.00	0.00	24.00	76.56	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	2.840000		24.00	68.16	0.00	0.00	24.00	68.16	0.00	0.00	24.00	68.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.634000		0.00	0.00	12.00	43.61	0.00	0.00	12.00	43.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006050 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	DOC.	11.160000		2.00	22.32	0.00	0.00	2.00	22.32	0.00	0.00	2.00	22.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.823300		24.00	187.76	0.00	0.00	24.00	187.76	0.00	0.00	24.00	187.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	1.593000		24.00	38.23	0.00	0.00	24.00	38.23	0.00	0.00	24.00	38.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003003 B		CUADERNO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.823300		24.00	187.76	0.00	0.00	24.00	187.76	0.00	0.00	24.00	187.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003021 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 92 HOJAS	UNIDAD	6.000000		12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003029 B		CUADERNO RAYADO TAMAÑO A5 X 40 HOJAS	UNIDAD	0.708000		12.00	8.50	0.00	0.00	12.00	8.50	0.00	0.00	12.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.500000		20.00	450.00	0.00	0.00	20.00	450.00	0.00	0.00	10.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730012000 B		CARTULINA TIPO CANSON 150 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	1.840000		100.00	184.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000 B		CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.932200		0.00	0.00	24.00	22.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24.00	22.37	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000 B		CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.390000		12.00	16.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	3.450000		12.00	41.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	41.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73150001123 B		PINTURA AL AGUA COLOR BLANCO HUMO	GALON	70.000000		6.00	420.00	0.00	0.00	5.00	350.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	2.312800		20.00	46.26	0.00	0.00	20.00	46.26	0.00	0.00	20.00	46.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89980002004 B		TIJERA DE METAL PARA SASTRE 8 in	UNIDAD	20.000000		0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0321 - GESTION DEL PROGRAMA					2,276.90		207.54		2,005.86		174.97		1,584.90		153.73		0.00		0.00	
2.3 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					0.00		17.00		0.00		6.80		0.00		6.80		0.00		0.00	
73150003003 B BARNIZ.			GALON	1.700000	0.00	0.00	10.00	17.00	0.00	0.00	4.00	6.80	0.00	0.00	4.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0322 - GESTION DEL PROCESO ENSEÑANZA APRENDIZAJE					1,718.00		0.00		1,112.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 9 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					1,718.00		0.00		1,112.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
51100006072 B PIPETA PASTEUR DE VIDRIO 250 mL			UNIDAD	76.700000	20.00	1,534.00	0.00	0.00	12.00	920.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100015083 B ESPATULA DRIGALSKI DE VIDRIO 10 cm			UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200013002 B ESCOBILLA PARA LAVAR PIPETA DE 10 mL			UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0379 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,220.20		2,220.20		2,220.20		2,220.20		2,220.20		2,220.20		0.00		0.00	
2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					484.00		484.00		484.00		484.00		484.00		484.00		0.00		0.00	
76740006103 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO			UNIDAD	242.000000	2.00	484.00	2.00	484.00	2.00	484.00	2.00	484.00	2.00	484.00	2.00	484.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,736.20		1,736.20		1,736.20		1,736.20		1,736.20		1,736.20		0.00		0.00	
13300017001 B DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 360 g			UNIDAD	10.800000	3.00	32.40	3.00	32.40	3.00	32.40	3.00	32.40	3.00	32.40	3.00	32.40	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005005 B ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm APROX.			UNIDAD	13.000000	6.00	78.00	6.00	78.00	6.00	78.00	6.00	78.00	6.00	78.00	6.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500009003 B ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS			UNIDAD	1.300000	12.00	15.60	12.00	15.60	12.00	15.60	12.00	15.60	12.00	15.60	12.00	15.60	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014003 B REPUESTO PARA TRAPEADOR DE YUTE 50 cm X 70 cm			UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500036000 B GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8 1/2			PAR	24.900000	6.00	149.40	6.00	149.40	6.00	149.40	6.00	149.40	6.00	149.40	6.00	149.40	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012004 B PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20			UNIDAD	15.000000	60.00	900.00	60.00	900.00	60.00	900.00	60.00	900.00	60.00	900.00	60.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016032 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS			UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016033 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 200 m			UNIDAD	27.400000	12.00	328.80	12.00	328.80	12.00	328.80	12.00	328.80	12.00	328.80	12.00	328.80	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016034 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 100 HOJAS			UNIDAD	4.000000	15.00	60.00	15.00	60.00	15.00	60.00	15.00	60.00	15.00	60.00	15.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0380 - APOYO AL DESARROLLO DE PRACTICAS DE CAMPO					26,882.00		17,000.00		19,268.00		17,000.00		19,268.00		17,000.00		0.00		0.00	
2.3 1 9 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					0.00		17,000.00		0.00		17,000.00		0.00		17,000.00		0.00		0.00	
20170005000 B MALLA RASCHEL AL 90% 3 m X 100 m			UNIDAD	850.000000	0.00	0.00	20.00	17,000.00	0.00	0.00	20.00	17,000.00	0.00	0.00	20.00	17,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					8,232.00		0.00		618.00		0.00		618.00		0.00		0.00		0.00	
05050007012 B FERTILIZANTE UREA 46% N GRANULADO X 50 kg			UNIDAD	130.000000	60.00	7,800.00	0.00	0.00	60.00	186.00	0.00	0.00	60.00	186.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050007020 B FERTILIZANTE FOLIAR NPK 8 - 8 - 6 LIQUIDO X 1 L			UNIDAD	7.200000	60.00	432.00	0.00	0.00	60.00	432.00	0.00	0.00	60.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa C0380 - APOYO AL DESARROLLO DE PRACTICAS DE CAMPO					26,882.00		17,000.00		19,268.00		17,000.00		19,268.00		17,000.00		0.00		0.00	
2.6. 3 2 2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS					4,200.00		0.00		4,200.00		0.00		4,200.00		0.00		0.00		0.00	
67220853000 B BOMBA FUMIGADORA TIPO MOCHILA UNIDAD 420.000000					10.00	4,200.00	0.00	0.00	10.00	4,200.00	0.00	0.00	10.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 3 2 5 2 EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PESQUERO					14,450.00		0.00		14,450.00		0.00		14,450.00		0.00		0.00		0.00	
67228511000 B PODADORA DE ALTURA UNIDAD 2,890.000000					5.00	14,450.00	0.00	0.00	5.00	14,450.00	0.00	0.00	5.00	14,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0381 - GESTION DEL PROCESO ENSEANZA APRENDIZAJE					525.00		525.00		122.50		122.50		122.50		122.50		0.00		0.00	
2.3 1 1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					525.00		525.00		122.50		122.50		122.50		122.50		0.00		0.00	
09110002003 B AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L UNIDAD 15.000000					35.00	525.00	35.00	525.00	35.00	122.50	35.00	122.50	35.00	122.50	35.00	122.50	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0382 - GESTION ADMINISTRATIVA					11,640.25		10,471.00		11,620.25		10,887.00		11,620.25		10,887.00		11,620.25		10,887.00	
2 3 1 1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					779.00		901.00		779.00		1,317.00		779.00		1,317.00		779.00		1,317.00	
09060003003 B CAFÉ MOLIDO X 200 g UNIDAD 13.000000					10.00	130.00	10.00	130.00	10.00	130.00	10.00	130.00	10.00	130.00	10.00	130.00	10.00	130.00	10.00	130.00
09060005001 B AZUCAR BLANCA KLG 3.000000					6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00
09060005004 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA KLG 4.000000					6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00
09110001014 B BEBIDA GASEOSA X 1.5 L AMARILLA UNIDAD 6.900000					6.00	41.40	6.00	41.40	6.00	41.40	6.00	41.40	6.00	41.40	6.00	41.40	6.00	41.40	6.00	41.40
09110001014 B BEBIDA GASEOSA X 1.5 L OSCURA UNIDAD 6.900000					6.00	41.40	6.00	41.40	6.00	41.40	6.00	41.40	6.00	41.40	6.00	41.40	6.00	41.40	6.00	41.40
09110001015 B BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA UNIDAD 10.500000					6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00
09110001016 B BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA UNIDAD 10.500000					6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00
09310003004 B CARAMELO DURO CIENTO 12.000000					8.00	96.00	7.00	84.00	8.00	96.00	7.00	84.00	8.00	96.00	7.00	84.00	8.00	96.00	7.00	84.00
09310003005 B CARAMELO BLANDO (TOFFEE) X 100 UNIDAD 15.000000					5.00	75.00	5.00	75.00	5.00	75.00	5.00	75.00	5.00	75.00	5.00	75.00	5.00	75.00	5.00	75.00
09310003007 B CARAMELO MASTICABLE X 100 UNIDAD 20.000000					5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00
09680001030 B GALLETA SALADA X 38 g APROX. X 6 UNIDAD 5.300000					12.00	63.60	12.00	63.60	12.00	63.60	12.00	63.60	12.00	63.60	12.00	63.60	12.00	63.60	12.00	63.60
09680001031 B GALLETA DULCE X 48 g X 6 UNIDAD 5.300000					12.00	63.60	12.00	63.60	12.00	63.60	12.00	63.60	12.00	63.60	12.00	63.60	12.00	63.60	12.00	63.60
09680006000 B PANETON 1 kg UNIDAD 18.000000					0.00	0.00	13.00	234.00	0.00	0.00	13.00	650.00	0.00	0.00	13.00	650.00	0.00	0.00	13.00	650.00
2 3 1 2 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					1,806.28		0.00		1,696.28		0.00		1,696.28		0.00		1,696.28		0.00	
89440002021 B GORRA CON VISERA DE DRIL CON BORDADO UNIDAD 10.000000					6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00
89960004086 B PANTALON DE DRIL UNISEX UNIDAD 100.300000					4.00	401.20	0.00	0.00	4.00	401.20	0.00	0.00	4.00	401.20	0.00	0.00	4.00	401.20	0.00	0.00
89960008025 B CAMISETA DE ALGODON PIQUE MANGA CORTA CUELLO CAMISERO UNISEX UNIDAD 15.254230					20.00	305.08	0.00	0.00	20.00	305.08	0.00	0.00	20.00	305.08	0.00	0.00	20.00	305.08	0.00	0.00
89960015022 B CASACA DE TASLAN UNISEX TALLA S UNIDAD 60.000000					2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00
89960015023 B CASACA DE TASLAN UNISEX TALLA M UNIDAD 90.000000					4.00	360.00	0.00	0.00	4.00	360.00	0.00	0.00	4.00	360.00	0.00	0.00	4.00	360.00	0.00	0.00
89960015023 B CASACA DE TASLAN UNISEX TALLA L UNIDAD 145.000000					2.00	290.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00
89960015023 B CASACA DE TASLAN UNISEX TALLA XL UNIDAD 90.000000					3.00	270.00	0.00	0.00	3.00	270.00	0.00	0.00	3.00	270.00	0.00	0.00	3.00	270.00	0.00	0.00
2 3 1 2 1 3 CALZADO					487.38		0.00		487.38		0.00		487.38		0.00		487.38		0.00	
89020001003 B BOTA DE JEBE TALLA 41 PAR 30.000000					2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0382 - GESTION ADMINISTRATIVA					11,640.25		10,471.00		11,620.25		10,887.00		11,620.25		10,887.00		11,620.25		10,887.00	
2.3.1 2.1 3 CALZADO					487.38		0.00		487.38		0.00		487.38		0.00		487.38		0.00	
89020001005 B		BOTA DE JEBE TALLA 40	PAR	30.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00
89020001010 B		BOTA DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	PAR	183.690000	2.00	367.38	0.00	0.00	2.00	367.38	0.00	0.00	2.00	367.38	0.00	0.00	2.00	367.38	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,143.78		570.00		1,143.78		570.00		1,143.78		570.00		1,143.78		570.00	
71030001005 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00
71030001013 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE INVISIBLE SUPERFICIE ESCRIBIBLE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00
71030008002 B		INDICADOR (INDEX TABS) 15 cm	UNIDAD	6.500000	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.999996	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.909980	24.00	89.84	0.00	0.00	24.00	89.84	0.00	0.00	24.00	69.84	0.00	0.00	24.00	89.84	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.600031	24.00	62.40	0.00	0.00	24.00	62.40	0.00	0.00	24.00	62.40	0.00	0.00	24.00	62.40	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.967600	5.00	4.84	0.00	0.00	5.00	4.84	0.00	0.00	5.00	4.84	0.00	0.00	5.00	4.84	0.00	0.00
71720001016 B		BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 ESPIRAL X 70 HOJAS	UNIDAD	6.840000	10.00	68.40	0.00	0.00	10.00	68.40	0.00	0.00	10.00	68.40	0.00	0.00	10.00	68.40	0.00	0.00
71720003009 B		CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.570000	10.00	65.70	0.00	0.00	10.00	65.70	0.00	0.00	10.00	65.70	0.00	0.00	10.00	65.70	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	19.000006	30.00	570.00	30.00	570.00	30.00	570.00	30.00	570.00	30.00	570.00	30.00	570.00	30.00	570.00	30.00	570.00
71730011023 B		CARTULINA SIMPLE 180 g TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	CIENTO	0.200000	3.00	0.60	0.00	0.00	3.00	0.60	0.00	0.00	3.00	0.60	0.00	0.00	3.00	0.60	0.00	0.00
2.3.1 5.2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA					120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00	
05520008000 B		ESCOBA METALICA PARA JARDIN	UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					7,024.21		0.00		7,114.21		0.00		7,114.21		0.00		7,114.21		0.00	
13300007009 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO COLOR NEUTRAL	GALON	71.900000	10.00	719.00	0.00	0.00	10.00	719.00	0.00	0.00	10.00	719.00	0.00	0.00	10.00	719.00	0.00	0.00
13300010000 B		CERA LIQUIDA PARA MUEBLES X 400 mL	UNIDAD	11.000000	20.00	220.00	0.00	0.00	20.00	220.00	0.00	0.00	20.00	220.00	0.00	0.00	20.00	220.00	0.00	0.00
13300012009 B		LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00
13300012012 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 3.8 L	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	5.500000	50.00	275.00	0.00	0.00	50.00	275.00	0.00	0.00	50.00	275.00	0.00	0.00	50.00	275.00	0.00	0.00
13300016009 B		DETERGENTE GRANULADO X 850 g	UNIDAD	7.500000	36.00	270.00	0.00	0.00	36.00	270.00	0.00	0.00	36.00	270.00	0.00	0.00	36.00	270.00	0.00	0.00
13300016016 B		DETERGENTE EN POLVO INDUSTRIAL X 14 kg	UNIDAD	56.000000	4.00	224.00	0.00	0.00	4.00	224.00	0.00	0.00	4.00	224.00	0.00	0.00	4.00	224.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0382 - GESTION ADMINISTRATIVA					11,640.25		10,471.00		11,620.25		10,887.00		11,620.25		10,887.00		11,620.25		10,887.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					7,024.21		0.00		7,114.21		0.00		7,114.21		0.00		7,114.21		0.00	
13300017000	B	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 1 kg	UNIDAD	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00
13300021000	B	JABON PARA LAVAR ROPA X 260 g	UNIDAD	1.750000	10.00	17.50	0.00	0.00	10.00	17.50	0.00	0.00	10.00	17.50	0.00	0.00	10.00	17.50	0.00	0.00
13300024009	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	GALON	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00
13300027002	B	LIMPIA VIDRIOS X 1 gal	UNIDAD	8.474570	10.00	84.75	0.00	0.00	10.00	84.75	0.00	0.00	10.00	84.75	0.00	0.00	10.00	84.75	0.00	0.00
13300027003	B	LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	8.260000	6.00	49.56	0.00	0.00	6.00	49.56	0.00	0.00	6.00	49.56	0.00	0.00	6.00	49.56	0.00	0.00
13500006011	B	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO CON BASE	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00
13500014007	B	REPUESTO DE TRAPEADOR DE TELA 40 cm X 60 cm	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00
13500014018	B	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 90 cm + MANGO DE ALUMINIO)	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	210.00	0.00	0.00	3.00	210.00	0.00	0.00	3.00	210.00	0.00	0.00
13500021014	B	PAÑO ABSORBENTE 38 cm X 40 cm APROX. X 4	UNIDAD	12.000000	27.00	324.00	0.00	0.00	27.00	324.00	0.00	0.00	27.00	324.00	0.00	0.00	27.00	324.00	0.00	0.00
13500036001	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA M	PAR	6.800000	8.00	54.40	0.00	0.00	8.00	54.40	0.00	0.00	8.00	54.40	0.00	0.00	8.00	54.40	0.00	0.00
13500036001	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA S	PAR	6.000000	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00
13920010009	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 4 L	UNIDAD	29.900000	10.00	299.00	0.00	0.00	10.00	299.00	0.00	0.00	10.00	299.00	0.00	0.00	10.00	299.00	0.00	0.00
13920010010	B	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 120 g	UNIDAD	2.500000	48.00	120.00	0.00	0.00	48.00	120.00	0.00	0.00	48.00	120.00	0.00	0.00	48.00	120.00	0.00	0.00
13920012013	B	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m X 4	UNIDAD	44.000000	30.00	1,320.00	0.00	0.00	30.00	1,320.00	0.00	0.00	30.00	1,320.00	0.00	0.00	30.00	1,320.00	0.00	0.00
13920016032	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00
13920016037	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 300 m X 2	UNIDAD	130.000000	10.00	1,300.00	0.00	0.00	10.00	1,300.00	0.00	0.00	10.00	1,300.00	0.00	0.00	10.00	1,300.00	0.00	0.00
13920047003	B	PROTECTOR SOLAR FPS 100 X 800 mL APROX.	UNIDAD	80.000000	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00
50110004183	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 35 in X 42 in COLOR NEGRO	CIENTO	7.000000	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00
50110004205	B	BOLSA DE POLIETILENO 1.2 µm X 20 in X 30 in COLOR NEGRO	CIENTO	1.750000	50.00	87.50	0.00	0.00	50.00	87.50	0.00	0.00	50.00	87.50	0.00	0.00	50.00	87.50	0.00	0.00
50110004255	B	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 77 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	50.000000	12.00	600.00	0.00	0.00	12.00	600.00	0.00	0.00	12.00	600.00	0.00	0.00	12.00	600.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					192.00		0.00		192.00		0.00		192.00		0.00		192.00		0.00	
05520007002	B	TIJERA PARA PODAR DE DOS MANOS 58 cm	UNIDAD	48.000000	4.00	192.00	0.00	0.00	4.00	192.00	0.00	0.00	4.00	192.00	0.00	0.00	4.00	192.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.1 HERRAMIENTAS					87.60		0.00		87.60		0.00		87.60		0.00		87.60		0.00	
05520007001	B	TIJERA PARA PODAR DE UNA MANO DE 9 in	UNIDAD	21.900000	4.00	87.60	0.00	0.00	4.00	87.60	0.00	0.00	4.00	87.60	0.00	0.00	4.00	87.60	0.00	0.00

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0382 - GESTION ADMINISTRATIVA					11,640.25		10,471.00		11,620.25		10,887.00		11,620.25		10,887.00		11,620.25		10,887.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00	
21010004003 S SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO					0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00
Actividad Operativa: C0383 - APOYO AL DESARROLLO DE PRACTICAS DE CAMPO					1,380.00		0.00		1,380.00		0.00		1,380.00		0.00		1,380.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					900.00		0.00		900.00		0.00		900.00		0.00		900.00		0.00	
76740005238 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO					5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00
76740005238 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN					5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00
76740005238 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA					5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00
76740005238 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO					5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					480.00		0.00		480.00		0.00		480.00		0.00		480.00		0.00	
28340010007 B PILA ALCALINA AA 1.5 V					PAR	8.000000	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00
28340010007 B PILA ALCALINA AAA 1.5 V X 4					UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00
Actividad Operativa: C0384 - GESTION DEL PROCESO ENSEANZA APRENDIZAJE					9,733.29		0.00		1,317.29		0.00		717.09		0.00		88.80		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					514.80		0.00		242.80		0.00		142.80		0.00		88.80		0.00	
09060003003 B CAFÉ INSTANTANEO X 500 g					UNIDAD	65.000000	4.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005001 B AZUCAR BLANCA					KLG	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00
09110001015 B BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA					UNIDAD	10.500000	4.00	42.00	0.00	0.00	4.00	42.00	0.00	0.00	4.00	42.00	0.00	0.00	4.00	42.00
09110001016 B BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA					UNIDAD	10.500000	4.00	42.00	0.00	0.00	4.00	42.00	0.00	0.00	4.00	42.00	0.00	0.00	4.00	42.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,592,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa C0384 - GESTION DEL PROCESO ENSEANZA APRENDIZAJE					9,733.29		0.00		1,317.29		0.00		717.09		0.00		88.80		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,248.34		0.00		483.12		0.00		255.42		0.00		0.00		0.00	
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.500000	2.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030003	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA CON ADAPTADOR DE 36 yd Y 72 yd	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.240000	3.00	12.72	0.00	0.00	3.00	12.72	0.00	0.00	3.00	12.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.240000	3.00	12.72	0.00	0.00	3.00	12.72	0.00	0.00	3.00	12.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.240000	3.00	12.72	0.00	0.00	3.00	12.72	0.00	0.00	3.00	12.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.483800	2.00	0.97	0.00	0.00	5.00	2.42	0.00	0.00	5.00	2.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.500000	12.00	18.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.699840	5.00	13.50	0.00	0.00	5.00	13.50	0.00	0.00	5.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.634000	12.00	43.61	0.00	0.00	6.00	21.80	0.00	0.00	6.00	21.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006050	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	DOC.	11.160000	1.00	11.16	0.00	0.00	1.00	11.16	0.00	0.00	1.00	11.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	2.301000	2.00	4.60	0.00	0.00	2.00	4.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.967600	2.00	1.94	0.00	0.00	2.00	1.94	0.00	0.00	2.00	1.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600027002	B	TIZA ANTIALERGICA PARA PIZARRA BLANCA X 12	UNIDAD	5.330000	1.00	5.33	0.00	0.00	2.00	10.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600027002	B	TIZA ANTIALERGICA PARA PIZARRA DE COLORES X 12	UNIDAD	19.900000	1.00	19.90	0.00	0.00	1.00	19.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003009	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.570000	5.00	32.85	0.00	0.00	5.00	32.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	19.000006	60.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005023	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMP X 500	4.889900	6.00	29.34	0.00	0.00	6.00	29.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720033002	B	PAPEL BULKY 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	10.218800	1.00	10.22	0.00	0.00	2.00	20.44	0.00	0.00	2.00	20.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.200000	20.00	24.00	0.00	0.00	20.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,323.85		0.00		446.87		0.00		276.87		0.00		0.00		0.00	
13300012004	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300017000	B	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 1 kg	UNIDAD	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024009	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	GALON	7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027002	B	LIMPIA VIDRIOS X 1 gal	UNIDAD	8.474570	6.00	50.85	0.00	0.00	5.00	42.37	0.00	0.00	5.00	42.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0384 - GESTION DEL PROCESO ENSEANZA APRENDIAJE					9,733.29		0.00		1,317.29		0.00		717.09		0.00		88.80		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,323.85		0.00		446.87		0.00		276.87		0.00		0.00		0.00	
13500021000 B		PAÑO ABSORBENTE	UNIDAD	8.000000	26.00	208.00	0.00	0.00	13.00	104.00	0.00	0.00	13.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010007 B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010010 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 120 g	UNIDAD	2.500000	25.00	62.50	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012013 B		PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m X 4	UNIDAD	44.000000	5.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016037 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 300 m X 2	UNIDAD	130.000000	15.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16990043003 B		CUCHARITA DESCARTABLE	CIENTO	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16990043011 B		VASO DESCARTABLE DE POLIPAPEL X 8 fl oz	UNIDAD	0.250000	500.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35380001000 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	85.000000	5.00	425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					3,032.70		0.00		144.50		0.00		42.00		0.00		0.00		0.00	
09110001015 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA	UNIDAD	10.500000	4.00	42.00	0.00	0.00	4.00	42.00	0.00	0.00	4.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35050003000 B		AGUA DESTILADA X 20 L	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100006030 B		PIPETA LINEAL TERMINAL GRADUADA DE VIDRIO 1/10 X 1 mL	UNIDAD	528.640000	5.00	2,643.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100008053 B		TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO 16 mm X 150 mm	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200032011 B		VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO GRADUADO 100 mL	UNIDAD	9.000000	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200032011 B		VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO GRADUADO 250 mL	UNIDAD	11.500000	5.00	57.50	0.00	0.00	5.00	57.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES					613.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
51100007002 B		PROBETA DE VIDRIO 100 mL	UNIDAD	122.720000	5.00	613.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0389 - GESTION ADMINISTRATIVA					22,182.26		1,418.17		1,544.05		1,544.05		1,544.05		1,544.05		0.00		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,495.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09060003003 B		CAFÉ MOLIDO X 500 g	UNIDAD	12.500000	8.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.000000	11.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001015 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA	UNIDAD	10.500000	20.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	15.000000	72.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001030 B		GALLETA SALADA X 38 g APROX. X 6	UNIDAD	5.300000	8.00	42.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	9.560000	2.00	19.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,464.75		1,418.17		1,544.05		1,544.05		1,544.05		1,544.05		0.00		0.00	
50330025006 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 100 yd	UNIDAD	2.700000	6.00	16.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.395000	3.00	19.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000 B		CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.932200	12.00	11.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA						498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68
Actividad Operativa: C0389 - GESTION ADMINISTRATIVA						22,182.26		1,418.17		1,544.05		1,544.05		1,544.05		1,544.05		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,464.75		1,418.17		1,544.05		1,544.05		1,544.05		1,544.05		0.00		0.00
76740006089 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	393.120000	3.00	1,179.36	3.00	1,179.36	3.00	1,305.24	3.00	1,305.24	3.00	1,305.24	3.00	1,305.24	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006150 B		TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1147 NEGRO	UNIDAD	238.808400	1.00	238.81	1.00	238.81	1.00	238.81	1.00	238.81	1.00	238.81	1.00	238.81	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						962.99		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
13300001001 B		ACIDO MURIATICO X 1 gal	UNIDAD	9.600000	8.00	57.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	5.500000	14.00	77.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016000 B		DETERGENTE GRANULADO X 900 g	UNIDAD	13.000000	14.00	182.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300017000 B		DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 1 kg	UNIDAD	4.500000	10.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024012 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% x 4 L	UNIDAD	15.000000	15.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300037007 B		LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 415 mL APROX.	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500009003 B		ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS	UNIDAD	1.300000	12.00	15.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021014 B		PAÑO ABSORBENTE 38 cm X 40 cm APROX. X 4	UNIDAD	12.000000	8.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35380002000 B		ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) Q.P. X 1 L	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004183 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 35 in X 42 in COLOR NEGRO	CIENTO	7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004184 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 20 in X 20 in COLOR NEGRO	CIENTO	7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004205 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.2 µm X 20 in X 30 in COLOR NEGRO	CIENTO	1.750000	3.00	5.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004212 B		BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 26 in X 40 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	1.180000	3.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.4 DE SEGURIDAD						34.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
80500005028 B		GUANTES DE PVC TALLA M LARGO	PAR	8.500000	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						225.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.500000	10.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						18,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
07110038030 S		SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0390 - GESTION DEL PROCESO ENSEÑANZA APRENDIZAJE						50,053.44		0.00		53,138.72		0.00		53,138.72		0.00		53,138.72		0.00
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						584.96		0.00		544.88		0.00		544.88		0.00		544.88		0.00
09060003002 B		CAFÉ EN GRANO X 200 g	UNIDAD	9.200000	10.00	92.00	0.00	0.00	10.00	92.00	0.00	0.00	10.00	92.00	0.00	0.00	10.00	92.00	0.00	0.00
09060003003 B		CAFÉ MOLIDO X 500 g	UNIDAD	12.500000	20.00	250.00	0.00	0.00	20.00	250.00	0.00	0.00	20.00	250.00	0.00	0.00	20.00	250.00	0.00	0.00
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					9,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0390 - GESTION DEL PROCESO ENSEANZA APRENDIZAJE					50,053.44		0.00		53,138.72		0.00		53,138.72		0.00		53,138.72		0.00	
2.3 1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					584.96		0.00		544.88		0.00		544.88		0.00		544.88		0.00	
09960009001	B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	9.560000	2.00	19.12	0.00	0.00	2.00	11.80	0.00	0.00	2.00	11.80	0.00	0.00	2.00	11.80	0.00	0.00
09960009001	B	BOLDO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00
09960009002	B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	9.560000	4.00	38.24	0.00	0.00	4.00	47.60	0.00	0.00	4.00	47.60	0.00	0.00	4.00	47.60	0.00	0.00
09960009002	B	TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	11.000000	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	1.88	0.00	0.00	4.00	1.88	0.00	0.00	4.00	1.88	0.00	0.00
09960009003	B	MENTA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00
09960009006	B	MENTA, MUÑA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	10.800000	2.00	21.60	0.00	0.00	2.00	21.60	0.00	0.00	2.00	21.60	0.00	0.00	2.00	21.60	0.00	0.00
2.3 1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					674.28		0.00		545.28		0.00		545.28		0.00		545.28		0.00	
89960004043	B	PANTALON DE DRIL PARA CABALLERO	UNIDAD	95.000000	3.00	285.00	0.00	0.00	3.00	156.00	0.00	0.00	3.00	156.00	0.00	0.00	3.00	156.00	0.00	0.00
89960008009	B	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA TALLA M	UNIDAD	18.880000	3.00	56.64	0.00	0.00	3.00	56.64	0.00	0.00	3.00	56.64	0.00	0.00	3.00	56.64	0.00	0.00
89960008010	B	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA TALLA XL	UNIDAD	18.880000	3.00	56.64	0.00	0.00	3.00	56.64	0.00	0.00	3.00	56.64	0.00	0.00	3.00	56.64	0.00	0.00
89960008019	B	CAMISETA DE ALGODON PIQUE MANGA CORTA TALLA M CON LOGOTIPO	UNIDAD	24.000000	4.00	96.00	0.00	0.00	4.00	96.00	0.00	0.00	4.00	96.00	0.00	0.00	4.00	96.00	0.00	0.00
89960017009	B	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX TALLA M COLOR AZUL	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00
2.3 1 2.1 3 CALZADO					221.84		0.00		221.84		0.00		221.84		0.00		221.84		0.00	
89020002001	B	BOTIN DE CUERO TIPO BORCEGUIE TALLA 40	PAR	66.080000	1.00	66.08	0.00	0.00	1.00	66.08	0.00	0.00	1.00	66.08	0.00	0.00	1.00	66.08	0.00	0.00
89020002001	B	BOTIN DE CUERO TIPO BORCEGUIE TALLA 42	PAR	77.880000	2.00	155.76	0.00	0.00	2.00	155.76	0.00	0.00	2.00	155.76	0.00	0.00	2.00	155.76	0.00	0.00
2.3 1 3.1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					740.00		0.00		740.00		0.00		740.00		0.00		740.00		0.00	
17550010033	B	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 25W-50° PARA MOTOR PETROLERO X 1 gal	UNIDAD	185.000000	4.00	740.00	0.00	0.00	4.00	740.00	0.00	0.00	4.00	740.00	0.00	0.00	4.00	740.00	0.00	0.00
2.3 1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,220.00		0.00		1,530.00		0.00		1,530.00		0.00		1,530.00		0.00	
76750003019	B	DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 960 GB	UNIDAD	400.000000	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	1,110.00	0.00	0.00	2.00	1,110.00	0.00	0.00	2.00	1,110.00	0.00	0.00
76750058000	B	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	17.000000	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00
76750084000	B	PAD PARA MOUSE ANATOMICO CON GEL	UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00
2.3 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					29,658.67		0.00		30,306.58		0.00		30,306.58		0.00		30,306.58		0.00	
50330025005	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 100 m	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	2.699840	5.00	13.50	0.00	0.00	5.00	13.50	0.00	0.00	5.00	13.50	0.00	0.00	5.00	13.50	0.00	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 45 g APROX.	UNIDAD	3.200000	20.00	64.00	0.00	0.00	20.00	64.00	0.00	0.00	20.00	64.00	0.00	0.00	20.00	64.00	0.00	0.00
71030012023	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS COLORES VARIOS	UNIDAD	25.000000	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA						498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa C0390 - GESTION DEL PROCESO ENSEANZA APRENDIZAJE						50,053.44		0.00		53,138.72		0.00		53,138.72		0.00		53,138.72		0.00	
2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						29,658.67		0.00		30,306.58		0.00		30,306.58		0.00		30,306.58		0.00	
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.999996	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.395000	4.00	25.58	0.00	0.00	4.00	25.58	0.00	0.00	4.00	25.58	0.00	0.00	4.00	25.58	0.00	0.00	
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.301200	5.00	31.51	0.00	0.00	5.00	31.51	0.00	0.00	5.00	31.51	0.00	0.00	5.00	31.51	0.00	0.00	
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	10.970000	2.00	21.94	0.00	0.00	2.00	21.94	0.00	0.00	2.00	21.94	0.00	0.00	2.00	21.94	0.00	0.00	
71060012000 B		MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	18.070000	5.00	90.35	0.00	0.00	5.00	90.35	0.00	0.00	5.00	90.35	0.00	0.00	5.00	90.35	0.00	0.00	
71110001002 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.910000	20.00	18.20	0.00	0.00	20.00	18.20	0.00	0.00	20.00	18.20	0.00	0.00	20.00	18.20	0.00	0.00	
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.600000	40.00	64.00	0.00	0.00	40.00	64.00	0.00	0.00	40.00	64.00	0.00	0.00	40.00	64.00	0.00	0.00	
71500011000 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)	UNIDAD	121.586600	1.00	121.59	0.00	0.00	1.00	121.59	0.00	0.00	1.00	121.59	0.00	0.00	1.00	121.59	0.00	0.00	
71500011004 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	19.055000	4.00	76.22	0.00	0.00	4.00	76.22	0.00	0.00	4.00	76.22	0.00	0.00	4.00	76.22	0.00	0.00	
71500011006 B		ENGRAPADOR DE METAL GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)	UNIDAD	3.881000	1.00	3.88	0.00	0.00	1.00	3.88	0.00	0.00	1.00	3.88	0.00	0.00	1.00	3.88	0.00	0.00	
71500017000 B		PORTA SELLOS ACRILICO DE 1 PISO	UNIDAD	3.200000	2.00	6.40	0.00	0.00	2.00	6.40	0.00	0.00	2.00	6.40	0.00	0.00	2.00	6.40	0.00	0.00	
71500020000 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	
71500022002 B		TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	13.452000	1.00	13.45	0.00	0.00	1.00	13.45	0.00	0.00	1.00	13.45	0.00	0.00	1.00	13.45	0.00	0.00	
71500030003 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA CON ADAPTADOR DE 36 yd Y 72 yd	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	
71600001000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.240000	30.00	127.20	0.00	0.00	30.00	127.20	0.00	0.00	30.00	127.20	0.00	0.00	30.00	127.20	0.00	0.00	
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.600031	30.00	78.00	0.00	0.00	30.00	78.00	0.00	0.00	30.00	78.00	0.00	0.00	30.00	78.00	0.00	0.00	
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.483800	30.00	14.51	0.00	0.00	30.00	14.51	0.00	0.00	30.00	14.51	0.00	0.00	30.00	14.51	0.00	0.00	
71600005001 B		NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	32.096000	1.00	32.10	0.00	0.00	1.00	32.10	0.00	0.00	1.00	32.10	0.00	0.00	1.00	32.10	0.00	0.00	
71600006039 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.190000	24.00	76.56	0.00	0.00	24.00	76.56	0.00	0.00	24.00	76.56	0.00	0.00	24.00	76.56	0.00	0.00	
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.500000	46.00	69.00	0.00	0.00	46.00	69.00	0.00	0.00	46.00	69.00	0.00	0.00	46.00	69.00	0.00	0.00	
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	36.00	180.00	0.00	0.00	36.00	126.11	0.00	0.00	36.00	126.11	0.00	0.00	36.00	126.11	0.00	0.00	
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	46.00	46.00	0.00	0.00	46.00	46.00	0.00	0.00	46.00	46.00	0.00	0.00	46.00	46.00	0.00	0.00	
71600006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	3.163000	46.00	145.50	0.00	0.00	46.00	145.50	0.00	0.00	46.00	145.50	0.00	0.00	46.00	145.50	0.00	0.00	
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.634000	12.00	43.61	0.00	0.00	12.00	43.61	0.00	0.00	12.00	43.61	0.00	0.00	12.00	43.61	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
del ítem					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0390 - GESTION DEL PROCESO ENSEANZA APRENDIZAJE					50,053.44		0.00		53,138.72		0.00		53,138.72		0.00		53,138.72		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					29,658.67		0.00		30,306.58		0.00		30,306.58		0.00		30,306.58		0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.947000	12.00	23.36	0.00	0.00	12.00	23.36	0.00	0.00	12.00	23.36	0.00	0.00	12.00	23.36	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.800000	12.00	21.60	0.00	0.00	12.00	21.60	0.00	0.00	12.00	21.60	0.00	0.00	12.00	21.60	0.00	0.00
71600006051	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA EXTRA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.680000	10.00	36.80	0.00	0.00	10.00	36.80	0.00	0.00	10.00	36.80	0.00	0.00	10.00	36.80	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	2.301000	4.00	9.20	0.00	0.00	4.00	9.20	0.00	0.00	4.00	9.20	0.00	0.00	4.00	9.20	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.967600	10.00	9.68	0.00	0.00	10.00	9.68	0.00	0.00	10.00	9.68	0.00	0.00	10.00	9.68	0.00	0.00
71720001016	B	BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 ESPIRAL X 70 HOJAS	UNIDAD	6.840000	23.00	157.32	0.00	0.00	23.00	157.32	0.00	0.00	23.00	157.32	0.00	0.00	23.00	157.32	0.00	0.00
71720003009	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.570000	1.00	6.57	0.00	0.00	1.00	6.57	0.00	0.00	1.00	6.57	0.00	0.00	1.00	6.57	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.500000	130.00	2,925.00	0.00	0.00	130.00	2,925.00	0.00	0.00	130.00	2,925.00	0.00	0.00	130.00	2,925.00	0.00	0.00
71720014022	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00
71720017003	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00
71720025009	B	PAPEL FINO 180 g TAMAÑO A4.	CIENTO	59.000000	1.00	59.00	0.00	0.00	1.00	59.00	0.00	0.00	1.00	59.00	0.00	0.00	1.00	59.00	0.00	0.00
71720033002	B	PAPEL BULKY 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	10.218800	25.00	255.47	0.00	0.00	25.00	255.47	0.00	0.00	25.00	255.47	0.00	0.00	25.00	255.47	0.00	0.00
71720038000	B	TACO DE PAPEL BOND 75 g DE 8 cm X 8 cm X 100 HOJAS	UNIDAD	36.500000	50.00	1,825.00	0.00	0.00	50.00	1,825.00	0.00	0.00	50.00	1,825.00	0.00	0.00	50.00	1,825.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.932200	70.00	65.25	0.00	0.00	70.00	65.25	0.00	0.00	70.00	65.25	0.00	0.00	70.00	65.25	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	2.419000	20.00	48.38	0.00	0.00	20.00	48.38	0.00	0.00	20.00	48.38	0.00	0.00	20.00	48.38	0.00	0.00
71850005002	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 12	UNIDAD	1.427800	20.00	28.56	0.00	0.00	20.00	28.56	0.00	0.00	20.00	28.56	0.00	0.00	20.00	28.56	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.390000	6.00	8.34	0.00	0.00	6.00	8.34	0.00	0.00	6.00	8.34	0.00	0.00	6.00	8.34	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 23/6 X 1000	UNIDAD	1.888000	6.00	11.33	0.00	0.00	6.00	11.33	0.00	0.00	6.00	11.33	0.00	0.00	6.00	11.33	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	3.450000	6.00	20.70	0.00	0.00	6.00	20.70	0.00	0.00	6.00	20.70	0.00	0.00	6.00	20.70	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	725.80	0.00	0.00	2.00	725.80	0.00	0.00	2.00	725.80	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.970000	5.00	9.85	0.00	0.00	5.00	9.85	0.00	0.00	5.00	9.85	0.00	0.00	5.00	9.85	0.00	0.00
73700001000	B	COLA SINTETICA X 1/4 kg	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00
73700001007	B	PEGAMENTO SILICONA X 300 mL	UNIDAD	13.000000	3.00	39.00	0.00	0.00	3.00	39.00	0.00	0.00	3.00	39.00	0.00	0.00	3.00	39.00	0.00	0.00
76740005088	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T073320 MAGENTA	UNIDAD	36.757000	2.00	73.51	0.00	0.00	2.00	73.51	0.00	0.00	2.00	73.51	0.00	0.00	2.00	73.51	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa C0390 - GESTION DEL PROCESO ENSEANZA APRENDIZAJE					50,053.44		0.00		53,138.72		0.00		53,138.72		0.00		53,138.72		0.00	
2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					29,658.67		0.00		30,306.58		0.00		30,306.58		0.00		30,306.58		0.00	
76740005102	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T073420 AMARILLO	UNIDAD	36.757000	2.00	73.51	0.00	0.00	2.00	73.51	0.00	0.00	2.00	73.51	0.00	0.00	2.00	73.51	0.00	0.00
76740005178	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T673220 CIAN	UNIDAD	46.280000	2.00	92.56	0.00	0.00	2.00	92.56	0.00	0.00	2.00	92.56	0.00	0.00	2.00	92.56	0.00	0.00
76740005217	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT5001C CIAN	UNIDAD	55.500000	5.00	277.50	0.00	0.00	5.00	277.50	0.00	0.00	5.00	277.50	0.00	0.00	5.00	277.50	0.00	0.00
76740005217	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT5001M MAGENTA	UNIDAD	55.500000	5.00	277.50	0.00	0.00	5.00	277.50	0.00	0.00	5.00	277.50	0.00	0.00	5.00	277.50	0.00	0.00
76740005218	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT5001Y AMARILLO	UNIDAD	55.500000	5.00	277.50	0.00	0.00	5.00	277.50	0.00	0.00	5.00	277.50	0.00	0.00	5.00	277.50	0.00	0.00
76740005220	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CZ637AL NEGRO	UNIDAD	70.000000	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00
76740005230	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 46 CZ638AL TRICOLOR	UNIDAD	70.000000	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00
76740005235	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BTD60BK NEGRO	UNIDAD	55.500000	6.00	333.00	0.00	0.00	6.00	333.00	0.00	0.00	6.00	333.00	0.00	0.00	6.00	333.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00
76740006035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	38.000000	6.00	228.00	0.00	0.00	6.00	228.00	0.00	0.00	6.00	228.00	0.00	0.00	6.00	228.00	0.00	0.00
76740006052	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 411 NEGRO	UNIDAD	191.136400	5.00	955.68	0.00	0.00	5.00	955.68	0.00	0.00	5.00	955.68	0.00	0.00	5.00	955.68	0.00	0.00
76740006089	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	393.120000	20.00	7,862.40	0.00	0.00	20.00	7,862.40	0.00	0.00	20.00	7,862.40	0.00	0.00	20.00	7,862.40	0.00	0.00
76740006103	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	242.000000	13.00	3,146.00	0.00	0.00	13.00	3,146.00	0.00	0.00	13.00	3,146.00	0.00	0.00	13.00	3,146.00	0.00	0.00
76740006110	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 126A CE310A NEGRO	UNIDAD	308.000000	4.00	1,232.00	0.00	0.00	4.00	1,232.00	0.00	0.00	4.00	1,232.00	0.00	0.00	4.00	1,232.00	0.00	0.00
76740006110	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 126A CE311A CIAN	UNIDAD	350.000000	4.00	1,400.00	0.00	0.00	4.00	1,400.00	0.00	0.00	4.00	1,400.00	0.00	0.00	4.00	1,400.00	0.00	0.00
76740006111	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 126A CE312A AMARILLO	UNIDAD	350.549680	4.00	1,402.20	0.00	0.00	4.00	1,402.20	0.00	0.00	4.00	1,402.20	0.00	0.00	4.00	1,402.20	0.00	0.00
76740006111	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 126A CE313A MAGENTA	UNIDAD	135.700000	4.00	542.80	0.00	0.00	4.00	542.80	0.00	0.00	4.00	542.80	0.00	0.00	4.00	542.80	0.00	0.00
76740006256	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF217A NEGRO	UNIDAD	250.000000	4.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00
76740006278	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 48A CF248A NEGRO	UNIDAD	320.000000	6.00	1,920.00	0.00	0.00	6.00	1,920.00	0.00	0.00	6.00	1,920.00	0.00	0.00	6.00	1,920.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 128 GB	UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00
2.3 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,559.97		0.00		4,024.00		0.00		4,024.00		0.00		4,024.00		0.00	
13300001001	B	ACIDO MURIATICO X 1 gal	UNIDAD	9.600000	8.00	78.80	0.00	0.00	8.00	78.80	0.00	0.00	8.00	78.80	0.00	0.00	8.00	78.80	0.00	0.00
13300007004	B	CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRAL X 20 L	UNIDAD	55.000000	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0390 - GESTION DEL PROCESO ENSEANZA APRENDIZAJE					50,053.44		0.00		53,138.72		0.00		53,138.72		0.00		53,138.72		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,559.97		0.00		4,024.00		0.00		4,024.00		0.00		4,024.00		0.00	
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L	UNIDAD	15.000000	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00
13300012006 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO EN SPRAY X 1 L	UNIDAD	10.000000	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00
13300012009 B		LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	10.000000	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00
13300012012 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 3.8 L	UNIDAD	15.000000	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	5.500000	8.00	44.00	0.00	0.00	8.00	44.00	0.00	0.00	8.00	44.00	0.00	0.00	8.00	44.00	0.00	0.00
13300014008 B		AMBIENTADOR LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	15.000000	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00
13300016000 B		DETERGENTE GRANULADO X 900 g	UNIDAD	13.000000	8.00	104.00	0.00	0.00	8.00	104.00	0.00	0.00	8.00	104.00	0.00	0.00	8.00	104.00	0.00	0.00
13300016008 B		DETERGENTE GRANULADO X 15 kg	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00
13300021000 B		JABON PARA LAVAR ROPA X 260 g	UNIDAD	1.750000	15.00	26.25	0.00	0.00	15.00	26.25	0.00	0.00	15.00	26.25	0.00	0.00	15.00	26.25	0.00	0.00
13300027002 B		LIMPIA VIDRIOS X 1 gal	UNIDAD	8.474570	8.00	67.80	0.00	0.00	8.00	67.80	0.00	0.00	8.00	67.80	0.00	0.00	8.00	67.80	0.00	0.00
13300037007 B		LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 415 mL APROX.	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00
13500005005 B		ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm APROX.	UNIDAD	13.000000	6.00	78.00	0.00	0.00	6.00	78.00	0.00	0.00	6.00	78.00	0.00	0.00	6.00	78.00	0.00	0.00
13500009003 B		ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS	UNIDAD	1.300000	10.00	13.00	0.00	0.00	10.00	13.00	0.00	0.00	10.00	13.00	0.00	0.00	10.00	13.00	0.00	0.00
13500013000 B		RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	12.000000	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00
13500014017 B		REPUESTO PARA TRAPEADOR DE YUTE 80 cm X 1.00 m	UNIDAD	9.000000	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00
13500014017 B		REPUESTO PARA TRAPEADOR DE FELPA 39 cm X 75 cm	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00
13500014018 B		REPUESTO PARA TRAPEADOR DE MICROFIBRA 45 cm X 72 cm	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00
13500014018 B		JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 90 cm + MANGO DE ALUMINIO)	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00
13500015000 B		SACUDIDOR (PLUMERO) DE TELA	UNIDAD	2.200000	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00
13500021011 B		PAÑO ABSORBENTE 33 cm X 60 cm X 5	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00
13500036001 B		GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA S	PAR	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00
13920010005 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 500 mL	UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00
13920010010 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 120 g	UNIDAD	2.500000	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00
13920012005 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	2.500000	96.00	240.00	0.00	0.00	96.00	240.00	0.00	0.00	96.00	240.00	0.00	0.00	96.00	240.00	0.00	0.00
13920012013 B		PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m X 4	UNIDAD	44.000000	10.00	440.00	0.00	0.00	10.00	440.00	0.00	0.00	10.00	440.00	0.00	0.00	10.00	440.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
del ítem					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0390 - GESTION DEL PROCESO ENSEANZA APRENDIZAJE					50,053.44		0.00		53,138.72		0.00		53,138.72		0.00		53,138.72		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,559.97		0.00		4,024.00		0.00		4,024.00		0.00		4,024.00		0.00	
13920016032 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	12.000000	30.00	380.00	0.00	0.00	30.00	380.00	0.00	0.00	30.00	380.00	0.00	0.00	30.00	380.00	0.00	0.00
13920016034 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 100 HOJAS	UNIDAD	4.000000	15.00	80.00	0.00	0.00	15.00	80.00	0.00	0.00	15.00	80.00	0.00	0.00	15.00	80.00	0.00	0.00
35380002000 B		ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) Q.P. X 1 L	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	474.00	0.00	0.00	6.00	474.00	0.00	0.00	6.00	474.00	0.00	0.00
50110004190 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	7.000000	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	168.03	0.00	0.00	4.00	168.03	0.00	0.00	4.00	168.03	0.00	0.00
50110004205 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.2 µm X 20 in X 30 in COLOR NEGRO	CIENTO	1.750000	4.00	7.00	0.00	0.00	4.00	7.00	0.00	0.00	4.00	7.00	0.00	0.00	4.00	7.00	0.00	0.00
50110004212 B		BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 26 in X 40 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	1.180000	4.00	4.72	0.00	0.00	4.00	4.72	0.00	0.00	4.00	4.72	0.00	0.00	4.00	4.72	0.00	0.00
64610003016 B		TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 19 L APROX.	UNIDAD	27.000000	4.00	108.00	0.00	0.00	4.00	108.00	0.00	0.00	4.00	108.00	0.00	0.00	4.00	108.00	0.00	0.00
64610005000 B		DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO (MATERIAL PLASTICO)	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00
73710004001 B		WAYPE INDUSTRIAL	KLG	4.700000	30.00	141.00	0.00	0.00	30.00	141.00	0.00	0.00	30.00	141.00	0.00	0.00	30.00	141.00	0.00	0.00
89570008078 B		TELA FRANELA X 80 cm DE ANCHO COLOR ROJO	METRO	6.000000	24.00	144.00	0.00	0.00	24.00	144.00	0.00	0.00	24.00	144.00	0.00	0.00	24.00	144.00	0.00	0.00
89570008078 B		TELA FRANELA X 80 cm DE ANCHO COLOR VERDE	METRO	6.000000	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					3,278.86		0.00		5,111.28		0.00		5,111.28		0.00		5,111.28		0.00	
28160021021 B		CABLE TW Nº 12 AWG	METRO	1.390000	30.00	41.70	0.00	0.00	30.00	1,874.12	0.00	0.00	30.00	1,874.12	0.00	0.00	30.00	1,874.12	0.00	0.00
28340010006 B		PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	12.200000	20.00	244.00	0.00	0.00	20.00	244.00	0.00	0.00	20.00	244.00	0.00	0.00	20.00	244.00	0.00	0.00
28340010007 B		PILA ALCALINA AA 1.5 V	PAR	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00
28340010009 B		PILA ALCALINA TIPO BATERIA 9 V	UNIDAD	100.000000	10.00	1,000.00	0.00	0.00	10.00	1,000.00	0.00	0.00	10.00	1,000.00	0.00	0.00	10.00	1,000.00	0.00	0.00
28340012002 B		PILA RECARGABLE 1.2 V TAMAÑO AA	UNIDAD	19.458200	20.00	389.16	0.00	0.00	20.00	389.16	0.00	0.00	20.00	389.16	0.00	0.00	20.00	389.16	0.00	0.00
28340022000 B		BATERIA ALCALINA 9 V	UNIDAD	11.400000	10.00	114.00	0.00	0.00	10.00	114.00	0.00	0.00	10.00	114.00	0.00	0.00	10.00	114.00	0.00	0.00
28540006010 B		EQUIPO FLUORESCENTE LINEAL 2 X 36 W	UNIDAD	133.000000	10.00	1,330.00	0.00	0.00	10.00	1,330.00	0.00	0.00	10.00	1,330.00	0.00	0.00	10.00	1,330.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES					73.16		0.00		73.16		0.00		73.16		0.00		73.16		0.00	
28340001001 B		CAJA DE CABLE UTP CAT 5E	UNIDAD	36.580000	2.00	73.16	0.00	0.00	2.00	73.16	0.00	0.00	2.00	73.16	0.00	0.00	2.00	73.16	0.00	0.00
2.3.1.6.1.4 DE SEGURIDAD					155.00		0.00		155.00		0.00		155.00		0.00		155.00		0.00	
80500001001 B		LENTE DE PROTECCION DE PVC TRANSPARENTE	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00
80500005010 B		GUANTE DE CUERO REFORZADO PARA SEGURIDAD	PAR	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					236.00		0.00		236.00		0.00		236.00		0.00		236.00		0.00	
76750003012 B		DISCO DURO 2 TERABYTE	UNIDAD	236.000000	1.00	236.00	0.00	0.00	1.00	236.00	0.00	0.00	1.00	236.00	0.00	0.00	1.00	236.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0390 - GESTION DEL PROCESO ENSEANZA APRENDIZAJE					50,053.44		0.00		53,138.72		0.00		53,138.72		0.00		53,138.72		0.00	
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					650.70		0.00		650.70		0.00		650.70		0.00		650.70		0.00	
73150001029 B	PINTURA EPOXICA		GALON	69.000000	3.00	207.00	0.00	0.00	3.00	207.00	0.00	0.00	3.00	207.00	0.00	0.00	3.00	207.00	0.00	0.00
73150001082 B	PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO		GALON	25.960000	1.00	25.96	0.00	0.00	1.00	25.96	0.00	0.00	1.00	25.96	0.00	0.00	1.00	25.96	0.00	0.00
73150001111 B	PINTURA ESMALTE GLOSS COLOR MARFIL		GALON	16.000000	5.00	80.00	0.00	0.00	5.00	80.00	0.00	0.00	5.00	80.00	0.00	0.00	5.00	80.00	0.00	0.00
73150004002 B	DILUYENTE PARA PINTURA EPOXICA		GALON	110.000000	2.00	220.00	0.00	0.00	2.00	220.00	0.00	0.00	2.00	220.00	0.00	0.00	2.00	220.00	0.00	0.00
73150004003 B	THINNER X 1 L		UNIDAD	16.520000	2.00	33.04	0.00	0.00	2.00	33.04	0.00	0.00	2.00	33.04	0.00	0.00	2.00	33.04	0.00	0.00
73710004001 B	WAYPE INDUSTRIAL		KLG	4.700000	1.00	4.70	0.00	0.00	1.00	4.70	0.00	0.00	1.00	4.70	0.00	0.00	1.00	4.70	0.00	0.00
80500003008 B	MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS		EMP X 50	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00	
60350001002 S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA		SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00	
60750002018 S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TRACTOR AGRÍCOLA		SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0396 - GESTION ADMINISTRATIVA					1,222.25		1,221.25		1,222.25		1,221.25		1,162.25		1,221.25		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,221.25		1,221.25		1,221.25		1,221.25		1,161.25		1,221.25		0.00		0.00	
71060010022 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A5		CIENTO	20.000000	3.00	60.00	3.00	60.00	3.00	60.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4		EMP X 50	10.970000	7.00	76.79	7.00	76.79	7.00	76.79	7.00	76.79	7.00	76.79	7.00	76.79	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012009 B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4		UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	3.634000	2.00	7.27	2.00	7.27	2.00	7.27	2.00	7.27	2.00	7.27	2.00	7.27	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMP X 500	19.000006	50.00	950.00	50.00	950.00	50.00	950.00	50.00	950.00	50.00	950.00	50.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720033002 B	PAPEL BULKY 75 g TAMAÑO A4		MILLAR	10.218800	10.00	102.19	10.00	102.19	10.00	102.19	10.00	102.19	10.00	102.19	10.00	102.19	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					1.00		0.00		1.00		0.00		1.00		0.00		0.00		0.00	
60650026022 S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ESTUFA		SERVICIO		1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0398 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,508.76		2,354.57		3,186.79		3,117.29		3,757.98		3,783.46		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,391.76		2,244.57		3,011.79		2,957.29		3,532.98		3,573.46		0.00		0.00	
71060004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		EMP X 25	6.395000	5.00	31.97	5.00	31.98	6.00	38.37	6.00	38.37	7.00	44.77	7.00	44.77	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010020 B	SOBRE MANILA TAMAÑO PAGO		EMP X 50	4.000000	3.00	12.00	2.00	8.00	4.00	16.00	3.00	12.00	5.00	20.00	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4		EMP X 50	10.970000	10.00	109.70	10.00	109.70	12.00	131.64	12.00	131.64	15.00	164.55	15.00	164.55	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL		UNIDAD	2.301000	2.00	4.60	0.00	0.00	3.00	6.90	0.00	0.00	3.00	6.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL		UNIDAD	0.967600	3.00	2.90	2.00	1.94	3.00	2.90	2.00	1.94	3.00	2.90	2.00	1.94	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMP X 500	19.000006	15.00	285.00	30.00	570.00	20.00	380.00	40.00	760.00	25.00	475.00	50.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA						498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa C0398 - GESTION ADMINISTRATIVA						2,508.76		2,354.57		3,186.79		3,117.29		3,757.98		3,783.46		0.00		0.00	
2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,391.76		2,244.57		3,011.79		2,957.29		3,532.98		3,573.46		0.00		0.00	
71720033002	B	PAPEL BULKY 75 g	TAMAÑO A4	MILLAR	10.218800	160.00	1,635.00	120.00	1,226.26	180.00	1,839.38	140.00	1,430.64	190.00	1,941.58	150.00	1,532.82	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100		UNIDAD	1.390000	10.00	13.90	0.00	0.00	10.00	13.90	0.00	0.00	10.00	13.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 23/6 X 1000		UNIDAD	1.888000	5.00	9.44	5.00	9.44	8.00	15.10	8.00	15.10	10.00	18.88	10.00	18.88	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 1000		UNIDAD	3.450000	5.00	17.25	5.00	17.25	8.00	27.60	8.00	27.60	10.00	34.50	10.00	34.50	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006234	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO		UNIDAD	270.000000	1.00	270.00	1.00	270.00	2.00	540.00	2.00	540.00	3.00	810.00	3.00	810.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						117.00		110.00		175.00		160.00		225.00		210.00		0.00		0.00	
13300012009	B	LIMPIADOR QUITASARRO		GALON	10.000000	3.00	30.00	3.00	30.00	4.00	40.00	4.00	40.00	5.00	50.00	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016034	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 100 HOJAS		UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	20.00	80.00	30.00	120.00	30.00	120.00	40.00	160.00	40.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004183	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 35 in X 42 in COLOR NEGRO		CIENTO	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0403 - GESTION ADMINISTRATIVA						71,011.52		29,025.35		76,659.79		30,095.37		77,156.62		31,049.21		42,456.39		8,602.08	
2.3 1 1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						998.36		342.00		1,283.40		480.00		1,283.40		480.00		666.00		480.00	
09060003003	B	CAFÉ MOLIDO X 250 g		UNIDAD	4.200000	20.00	84.00	0.00	0.00	30.00	126.00	0.00	0.00	30.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003038	B	CAFÉ MOLIDO X 220 g		UNIDAD	4.500000	42.00	189.00	36.00	162.00	42.00	189.00	36.00	162.00	42.00	189.00	36.00	162.00	42.00	189.00	36.00	162.00
09060005004	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA		KLG	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	30.00	120.00	0.00	0.00	30.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007004	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L		UNIDAD	15.000000	18.00	270.00	12.00	180.00	18.00	477.00	12.00	318.00	18.00	477.00	12.00	318.00	18.00	477.00	12.00	318.00
09680001030	B	GALLETA SALADA X 38 g APROX. X 6		UNIDAD	5.300000	30.00	159.00	0.00	0.00	30.00	159.00	0.00	0.00	30.00	159.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001031	B	GALLETA DULCE X 48 g X 6		UNIDAD	5.300000	30.00	159.00	0.00	0.00	30.00	159.00	0.00	0.00	30.00	159.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001	B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	9.560000	3.00	28.68	0.00	0.00	3.00	17.70	0.00	0.00	3.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002	B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	9.560000	3.00	28.68	0.00	0.00	3.00	35.70	0.00	0.00	3.00	35.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 5 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						3,800.00		3,800.00		3,840.00		3,840.00		3,840.00		3,840.00		3,600.00		3,600.00	
12060014027	B	MASTER PARA DUPLICADORA RISOGRAPH COD. REF. S6948UA		UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	10.00	200.00	12.00	240.00	12.00	240.00	12.00	240.00	12.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44510026002	B	TINTA PARA DUPLICADORA DUPLO NEGRO		UNIDAD	300.000000	12.00	3,600.00	12.00	3,600.00	12.00	3,600.00	12.00	3,600.00	12.00	3,600.00	12.00	3,600.00	12.00	3,600.00	12.00	3,600.00
2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						9,012.58		1,404.25		13,345.77		1,654.25		13,496.41		1,554.25		4,068.33		0.00	
50330025005	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 100 m		UNIDAD	25.000000	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	4.00	100.00	6.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025006	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 100 yd		UNIDAD	2.700000	5.00	13.50	0.00	0.00	10.00	27.00	0.00	0.00	10.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd		UNIDAD	3.410200	12.00	40.92	0.00	0.00	12.00	40.92	0.00	0.00	12.00	40.92	0.00	0.00	12.00	40.92	0.00	0.00
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd		UNIDAD	2.699840	10.00	27.00	0.00	0.00	10.00	27.00	0.00	0.00	10.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd		UNIDAD	9.799000	10.00	97.99	0.00	0.00	10.00	97.99	0.00	0.00	10.00	97.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa C0403 - GESTION ADMINISTRATIVA					71,011.52		29,025.35		76,659.79		30,095.37		77,156.62		31,049.21		42,456.39		8,602.08	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					9,012.58		1,404.25		13,345.77		1,654.25		13,496.41		1,554.25		4,068.33		0.00	
71030005035	B	ETIQUETA AUTOADHESIVA 23.5 mm X 76 mm COLOR BLANCO	UNIDAD	1.239000	5.00	6.20	0.00	0.00	5.00	6.20	0.00	0.00	5.00	6.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 45 g APROX.	UNIDAD	3.200000	5.00	16.00	0.00	0.00	5.00	16.00	0.00	0.00	5.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012015	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00
71030016000	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.530560	34.00	120.04	0.00	0.00	34.00	120.04	0.00	0.00	34.00	120.04	0.00	0.00	24.00	84.73	0.00	0.00
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	39.00	230.10	50.00	295.00	78.00	460.20	50.00	295.00	82.00	483.80	50.00	295.00	12.00	70.80	0.00	0.00
71060001009	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	2.900000	25.00	72.50	0.00	0.00	25.00	72.50	0.00	0.00	25.00	72.50	0.00	0.00	25.00	72.50	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.395000	4.00	25.58	0.00	0.00	4.00	25.58	0.00	0.00	4.00	25.58	0.00	0.00	4.00	25.58	0.00	0.00
71060004004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A5	CIENTO	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.301200	6.00	37.81	0.00	0.00	8.00	50.41	0.00	0.00	10.00	83.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.600000	17.00	27.20	0.00	0.00	22.00	35.20	0.00	0.00	22.00	35.20	0.00	0.00	12.00	19.20	0.00	0.00
71500011005	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00
71500023002	B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.240000	20.00	84.80	0.00	0.00	20.00	84.80	0.00	0.00	20.00	84.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.240000	20.00	84.80	0.00	0.00	20.00	84.80	0.00	0.00	20.00	84.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.600031	34.00	88.40	0.00	0.00	34.00	88.40	0.00	0.00	34.00	88.40	0.00	0.00	24.00	62.40	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	34.00	17.00	0.00	0.00	34.00	17.00	0.00	0.00	34.00	17.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.483800	6.00	2.90	0.00	0.00	16.00	7.74	0.00	0.00	16.00	7.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.190000	12.00	38.28	0.00	0.00	12.00	38.28	0.00	0.00	12.00	38.28	0.00	0.00	12.00	38.28	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.699840	6.00	16.20	0.00	0.00	12.00	32.40	0.00	0.00	12.00	32.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.800000	12.00	21.60	0.00	0.00	12.00	21.60	0.00	0.00	12.00	21.60	0.00	0.00	12.00	21.60	0.00	0.00
71600006048	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.950000	12.00	35.40	0.00	0.00	12.00	35.40	0.00	0.00	12.00	35.40	0.00	0.00	12.00	35.40	0.00	0.00
71600006050	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	DOC.	11.160000	14.00	156.24	0.00	0.00	14.00	156.24	0.00	0.00	14.00	156.24	0.00	0.00	2.00	22.32	0.00	0.00
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR VERDE	UNIDAD	3.000000	36.00	108.00	0.00	0.00	36.00	108.00	0.00	0.00	36.00	108.00	0.00	0.00	36.00	108.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0403 - GESTION ADMINISTRATIVA					71,011.52		29,025.35		76,659.79		30,095.37		77,156.62		31,049.21		42,456.39		8,602.08	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					9,012.58		1,404.25		13,345.77		1,654.25		13,496.41		1,554.25		4,068.33		0.00	
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.823300	3.00	23.47	0.00	0.00	3.00	23.47	0.00	0.00	3.00	23.47	0.00	0.00	3.00	23.47	0.00	0.00
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	1.593000	5.00	7.97	0.00	0.00	20.00	31.88	0.00	0.00	20.00	31.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.500000	56.00	1,260.00	10.00	225.00	56.00	1,260.00	20.00	450.00	56.00	1,280.00	20.00	450.00	36.00	810.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	19.000006	90.00	1,710.00	0.00	0.00	90.00	1,710.00	0.00	0.00	90.00	1,710.00	0.00	0.00	90.00	1,710.00	0.00	0.00
71720025006	B	PAPEL FINO 90 g TAMAÑO A4	EMP X 500	28.000000	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720033002	B	PAPEL BULKY 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	10.218800	66.00	674.44	0.00	0.00	66.00	694.88	0.00	0.00	70.00	715.32	0.00	0.00	60.00	613.13	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.932200	20.00	18.64	0.00	0.00	30.00	27.97	0.00	0.00	30.00	27.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005002	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 1 X 12	UNIDAD	1.427800	20.00	28.56	0.00	0.00	20.00	28.56	0.00	0.00	20.00	28.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	15.00	45.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00
76740005207	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T774120 NEGRO	UNIDAD	200.000000	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006109	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 477 NEGRO	UNIDAD	269.750000	0.00	0.00	3.00	809.25	3.00	809.25	3.00	809.25	3.00	809.25	3.00	809.25	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006275	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 6117 NEGRO	UNIDAD	876.680000	3.00	2,630.04	0.00	0.00	6.00	5,260.08	0.00	0.00	6.00	5,260.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					9,819.86		4,654.20		10,260.76		4,789.20		10,668.23		4,789.20		5,180.36		3,974.20	
13300001000	B	ACIDO MURIATICO X 1 L	UNIDAD	20.000000	120.00	2,400.00	0.00	0.00	120.00	2,400.00	0.00	0.00	120.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300007009	B	CERA LÍQUIDA PARA PISO COLOR NEUTRAL GALON		71.900000	6.00	431.40	0.00	0.00	8.00	575.20	0.00	0.00	8.00	575.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L	UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	2.00	30.00	4.00	60.00	3.00	45.00	4.00	60.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012009	B	LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	10.000000	7.00	70.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012012	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 3.8 L	UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	5.500000	10.00	55.00	0.00	0.00	24.00	132.00	0.00	0.00	24.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014022	B	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 90 gr APROX.	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00
13300016000	B	DETERGENTE GRANULADO X 900 g	UNIDAD	13.000000	20.00	260.00	40.00	520.00	40.00	520.00	40.00	520.00	40.00	520.00	40.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300017001	B	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 360 g	UNIDAD	10.800000	24.00	259.20	12.00	129.60	24.00	259.20	12.00	129.60	24.00	259.20	12.00	129.60	24.00	259.20	12.00	129.60
13300017003	B	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA VAJILLA X 1 L	UNIDAD	17.000000	4.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA						498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0403 - GESTION ADMINISTRATIVA						71,011.52		29,025.35		76,659.79		30,095.37		77,156.62		31,049.21		42,456.39		8,602.08	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						9,819.86		4,654.20		10,260.76		4,789.20		10,668.23		4,789.20		5,180.36		3,974.20	
13300024009	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	GALON	7.000000	30.00	210.00	30.00	210.00	30.00	210.00	30.00	210.00	30.00	210.00	30.00	210.00	30.00	210.00	30.00	210.00	
13300024012	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% x 4 L	UNIDAD	15.000000	15.00	225.00	12.00	180.00	15.00	225.00	12.00	180.00	16.00	240.00	12.00	180.00	12.00	180.00	12.00	180.00	
13300027002	B	LIMPIA VIDRIOS X 1 gal	UNIDAD	8.474570	6.00	50.85	0.00	0.00	2.00	16.95	0.00	0.00	3.00	25.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300037005	B	LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	13.000000	36.00	468.00	18.00	234.00	36.00	468.00	18.00	234.00	36.00	468.00	18.00	234.00	24.00	312.00	18.00	234.00	
13300037007	B	LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 415 mL APROX.	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500005004	B	ESCOBA DE NAILON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	14.00	168.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	
13500005005	B	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm APROX.	UNIDAD	13.000000	2.00	26.00	0.00	0.00	2.00	26.00	0.00	0.00	2.00	26.00	0.00	0.00	2.00	26.00	0.00	0.00	
13500008008	B	ESCOBILLON DE NAILON PARA PISO X 35 cm	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500009003	B	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS	UNIDAD	1.300000	60.00	78.00	48.00	62.40	60.00	78.00	48.00	62.40	60.00	78.00	48.00	62.40	60.00	78.00	48.00	62.40	
13500014017	B	REPUESTO PARA TRAPEADOR DE FELPA 39 cm X 75 cm	UNIDAD	10.000000	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	
13500021000	B	PAÑO ABSORBENTE	UNIDAD	8.000000	24.00	192.00	0.00	0.00	12.00	96.00	12.00	96.00	12.00	96.00	12.00	96.00	12.00	96.00	12.00	96.00	
13500021011	B	PAÑO ABSORBENTE 33 cm X 60 cm X 5	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	
13500036001	B	GUANTE DE JEBE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA 9	PAR	8.000000	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	
13500036002	B	GUANTE DE JEBE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA 8	PAR	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	4.00	24.00	4.00	24.00	4.00	24.00	4.00	24.00	4.00	24.00	4.00	24.00	
13500036002	B	GUANTE DE POLIETILENO TALLA M DESCARTABLE X 50 UNIDADES	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	
13920010001	B	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	1.400000	36.00	50.40	36.00	50.40	36.00	50.40	36.00	50.40	36.00	50.40	36.00	50.40	36.00	50.40	36.00	50.40	
13920010007	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	12.000000	8.00	96.00	8.00	96.00	8.00	96.00	8.00	96.00	8.00	96.00	8.00	96.00	8.00	96.00	8.00	96.00	
13920010009	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 4 L	UNIDAD	29.900000	2.00	59.80	2.00	59.80	2.00	59.80	2.00	59.80	2.00	59.80	2.00	59.80	2.00	59.80	2.00	59.80	
13920012005	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	2.500000	80.00	200.00	100.00	250.00	100.00	250.00	100.00	250.00	100.00	250.00	100.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920012013	B	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m X 4	UNIDAD	44.000000	6.00	264.00	6.00	264.00	6.00	264.00	6.00	264.00	6.00	264.00	6.00	264.00	6.00	264.00	6.00	264.00	
13920012013	B	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE NATURAL X 500 m X 4	UNIDAD	50.000000	12.00	600.00	12.00	600.00	12.00	600.00	12.00	600.00	12.00	600.00	12.00	600.00	12.00	600.00	12.00	600.00	
13920016032	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	12.000000	20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00	
13920016037	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 300 m X 2	UNIDAD	130.000000	12.00	1,560.00	12.00	1,560.00	12.00	1,560.00	12.00	1,560.00	12.00	1,560.00	12.00	1,560.00	12.00	1,560.00	12.00	1,560.00	
13920050002	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 gal	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35380001001	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 250 mL	UNIDAD	3.000000	40.00	120.00	0.00	0.00	40.00	120.00	0.00	0.00	40.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004166	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 35 in X 65 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	7.000000	7.00	49.00	0.00	0.00	7.00	49.00	0.00	0.00	7.00	49.00	0.00	0.00	7.00	49.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa C0403 - GESTION ADMINISTRATIVA					71,011.52		29,025.35		76,659.79		30,095.37		77,156.62		31,049.21		42,456.39		8,602.08	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					9,819.86		4,654.20		10,260.76		4,789.20		10,668.23		4,789.20		5,180.36		3,974.20	
50110004183	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 35 in X 42 in COLOR NEGRO	CIENTO	7.000000	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004205	B	BOLSA DE POLIETILENO 1.2 µm X 20 in X 30 in COLOR NEGRO	CIENTO	1.750000	3.00	5.25	0.00	0.00	3.00	5.25	0.00	0.00	3.00	5.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003012	B	TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	28.320000	6.00	169.92	0.00	0.00	6.00	169.92	0.00	0.00	6.00	169.92	0.00	0.00	6.00	169.92	0.00	0.00
64610003016	B	TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 19 L APROX.	UNIDAD	27.000000	2.00	54.00	0.00	0.00	4.00	108.00	0.00	0.00	12.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610005000	B	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO (MATERIAL PLASTICO)	UNIDAD	25.000000	12.00	300.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00
89570008078	B	TELA FRANELA X 80 cm DE ANCHO COLOR VERDE	METRO	6.000000	24.00	144.00	0.00	0.00	24.00	144.00	0.00	0.00	24.00	144.00	0.00	0.00	24.00	144.00	0.00	0.00
89570008105	B	TELA FRANELA 3.00 m X 3.00 m COLOR VERDE	UNIDAD	7.670000	12.00	92.04	0.00	0.00	12.00	92.04	0.00	0.00	12.00	92.04	0.00	0.00	12.00	92.04	0.00	0.00
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					1,138.00		141.60		1,278.40		213.20		1,278.40		237.60		842.40		0.00	
28340010006	B	PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	12.200000	12.00	146.40	6.00	73.20	12.00	146.40	10.00	122.00	12.00	146.40	12.00	146.40	12.00	146.40	0.00	0.00
28340010007	B	PILA ALCALINA AA 1.5 V	PAR	8.000000	22.00	176.00	0.00	0.00	27.00	216.00	0.00	0.00	27.00	216.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00
28340010009	B	PILA ALCALINA TIPO BATERIA 9 V	UNIDAD	100.000000	6.00	600.00	0.00	0.00	6.00	600.00	0.00	0.00	6.00	600.00	0.00	0.00	6.00	600.00	0.00	0.00
28340022000	B	BATERIA ALCALINA 9 V	UNIDAD	11.400000	0.00	0.00	6.00	68.40	0.00	0.00	8.00	91.20	0.00	0.00	8.00	91.20	0.00	0.00	0.00	0.00
28540038002	B	LÁMPARA FLUORESCENTE TUBULAR LINEAL 36 W	UNIDAD	6.350000	24.00	152.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540038002	B	LÁMPARA FLUORESCENTE TUBULAR CIRCULAR 32 W	UNIDAD	7.900000	8.00	63.20	0.00	0.00	40.00	316.00	0.00	0.00	40.00	316.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.1.99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					240.00		0.00		240.00		0.00		240.00		0.00		240.00		0.00	
58660029000	B	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	20.000000	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					2,260.50		435.42		2,691.22		870.84		2,329.94		1,600.28		1,839.06		0.00	
35100001045	B	KIT DE REACTIVOS PARA DETERMINACION DE DUREZA TOTAL (RANGO 20 - 40 ppm) X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	189.980000	0.00	0.00	1.00	189.98	0.00	0.00	2.00	379.96	0.00	0.00	2.00	379.96	0.00	0.00	0.00	0.00
35860010000	B	AGAR AGAR X 500 g	UNIDAD	306.510000	6.00	1,839.06	0.00	0.00	6.00	1,839.06	0.00	0.00	6.00	1,839.06	0.00	0.00	6.00	1,839.06	0.00	0.00
51100007002	B	PROBETA DE VIDRIO 50 mL	UNIDAD	122.720000	0.00	0.00	2.00	245.44	0.00	0.00	4.00	490.88	0.00	0.00	6.00	736.32	0.00	0.00	0.00	0.00
51100007002	B	PROBETA DE VIDRIO 100 mL	UNIDAD	122.720000	2.00	245.44	0.00	0.00	3.00	368.16	0.00	0.00	4.00	490.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100014002	B	CRISOL DE PORCELANA X 50 mL	UNIDAD	22.000000	8.00	176.00	0.00	0.00	22.00	484.00	0.00	0.00	0.00	0.00	22.00	484.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					1,349.86		203.88		1,079.88		203.88		1,079.88		203.88		1,079.88		203.88	
51200015045	B	FRASCO DE VIDRIO CLASE A GRADUADO X 250 mL CON TAPA ROSCA	UNIDAD	21.500000	24.00	516.00	0.00	0.00	24.00	516.00	0.00	0.00	24.00	516.00	0.00	0.00	24.00	516.00	0.00	0.00
51200015065	B	FRASCO DE VIDRIO COLOR AMBAR CON TAPA 100 mL	UNIDAD	15.000000	24.00	360.00	0.00	0.00	24.00	360.00	0.00	0.00	24.00	360.00	0.00	0.00	24.00	360.00	0.00	0.00
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.500000	36.00	54.00	36.00	54.00	36.00	54.00	36.00	54.00	36.00	54.00	36.00	54.00	36.00	54.00	36.00	54.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA						498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68
Actividad Operativa: C0403 - GESTION ADMINISTRATIVA						71,011.52		29,025.35		76,659.79		30,095.37		77,156.62		31,049.21		42,456.39		8,602.08
2.3 1 9 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						1,349.86		203.88		1,079.88		203.88		1,079.88		203.88		1,079.88		203.88
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00
71600006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	3.163000	36.00	113.88	36.00	113.88	36.00	113.88	36.00	113.88	36.00	113.88	36.00	113.88	36.00	113.88	36.00	113.88
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.500000	12.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 9 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						7,920.36		288.00		8,184.36		288.00		8,184.36		288.00		8,184.36		288.00
13300016010 B		DETERGENTE EN POLVO INDUSTRIAL	KLG	8.000000	36.00	288.00	36.00	288.00	36.00	288.00	36.00	288.00	36.00	288.00	36.00	288.00	36.00	288.00	36.00	288.00
35100002355 B		ACIDO ACETICO GLACIAL P.A. X 2.5 L	UNIDAD	85.000000	3.00	255.00	0.00	0.00	3.00	255.00	0.00	0.00	3.00	255.00	0.00	0.00	3.00	255.00	0.00	0.00
35380001007 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) ABSOLUTO 99.8% P.A. X 1 L	UNIDAD	350.000000	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00
35380002000 B		ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) Q.P. X 1 L	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	474.00	0.00	0.00	6.00	474.00	0.00	0.00	6.00	474.00	0.00	0.00
51100008053 B		TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO 16 mm X 150 mm	UNIDAD	2.500000	200.00	500.00	0.00	0.00	200.00	500.00	0.00	0.00	200.00	500.00	0.00	0.00	200.00	500.00	0.00	0.00
51100017004 B		MORTERO DE VIDRIO 150 mL CON PILON	UNIDAD	35.000000	36.00	1,260.00	0.00	0.00	36.00	1,260.00	0.00	0.00	36.00	1,260.00	0.00	0.00	36.00	1,260.00	0.00	0.00
51200032004 B		VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO 50 mL	UNIDAD	8.390000	24.00	201.36	0.00	0.00	24.00	201.36	0.00	0.00	24.00	201.36	0.00	0.00	24.00	201.36	0.00	0.00
51200032007 B		VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO 1 L	UNIDAD	28.000000	72.00	2,016.00	0.00	0.00	72.00	2,016.00	0.00	0.00	72.00	2,016.00	0.00	0.00	72.00	2,016.00	0.00	0.00
51200032008 B		VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO 500 mL	UNIDAD	20.500000	72.00	1,476.00	0.00	0.00	72.00	1,476.00	0.00	0.00	72.00	1,476.00	0.00	0.00	72.00	1,476.00	0.00	0.00
51200032011 B		VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO GRADUADO 100 mL	UNIDAD	9.000000	36.00	324.00	0.00	0.00	36.00	324.00	0.00	0.00	36.00	324.00	0.00	0.00	36.00	324.00	0.00	0.00
51200032011 B		VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO GRADUADO 250 mL	UNIDAD	11.500000	60.00	690.00	0.00	0.00	60.00	690.00	0.00	0.00	60.00	690.00	0.00	0.00	60.00	690.00	0.00	0.00
2.3 1 11 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO						16.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
71030001005 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	2.000000	8.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 99. 1 99 OTROS BIENES						56.00		56.00		56.00		56.00		56.00		56.00		56.00		56.00
33750007039 B		INSECTICIDA PARA ELIMINAR INSECTOS (VOLADORES Y RASTREROS) Y ARACNIDOS X 360 mL	UNIDAD	14.000000	4.00	56.00	4.00	56.00	4.00	56.00	4.00	56.00	4.00	56.00	4.00	56.00	4.00	56.00	4.00	56.00
2.3 2 4 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS						4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00
60010009002 S		MANTENIMIENTO Y PINTADO DE PUERTAS VENTANAS Y REJAS DE METAL	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00
2.3 2 4 6 1 DE MOBILIARIO Y SIMILARES						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00
60350004000 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE BIENES MUEBLES	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00
2.3 2 4 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00
60010004002 S		SERVICIO DE PINTADO DE PAREDES	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027					
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23		
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA						498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68		
Actividad Operativa: C0403 - GESTION ADMINISTRATIVA						71,011.52		29,025.35		76,659.79		30,095.37		77,156.62		31,049.21		42,456.39		8,602.08		
2.3.2.4.99.99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS						700.00		0.00		700.00		0.00		700.00		0.00		700.00		0.00		
60350003001 S SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LAVADO DE CORTINAS					1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		
60010009002 S MANTENIMIENTO Y PINTADO DE PUERTAS VENTANAS Y REJAS DE MADERA					1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00		
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						17,700.00		17,700.00		17,700.00		17,700.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00		
07110043470 S SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ESTRATEGIA DE SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIENTO PROGRAMA DE INCENTIVOS A LA MEJORA DE LA GESTIÓN MUNICIPAL , APOYO EN SU EJECUCI					1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
21010004003 S SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO					1.00	8,700.00	1.00	8,700.00	1.00	8,700.00	1.00	8,700.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0405 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA						9,476.69		4,002.70		9,204.66		4,330.16		9,246.46		4,336.56		9,241.46		4,351.56		
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						926.52		890.40		1,214.02		1,177.90		1,214.02		1,177.90		1,214.02		1,177.90		
09060003003 B CAFÉ MOLIDO X 200 g					UNIDAD	13.000000	26.00	338.00	26.00	338.00	26.00	338.00	26.00	338.00	26.00	338.00	26.00	338.00	26.00	338.00		
09060005004 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA					KLG	4.000000	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00		
09110001015 B BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA					UNIDAD	10.500000	4.00	42.00	4.00	42.00	4.00	42.00	4.00	42.00	4.00	42.00	4.00	42.00	4.00	42.00		
09110001016 B BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA					UNIDAD	10.500000	4.00	42.00	4.00	42.00	4.00	42.00	4.00	42.00	4.00	42.00	4.00	42.00	4.00	42.00		
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L					UNIDAD	15.000000	25.00	375.00	25.00	375.00	25.00	662.50	25.00	662.50	25.00	662.50	25.00	662.50	25.00	662.50		
09680001029 B GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 45 g APROX.					UNIDAD	9.400000	4.00	37.60	4.00	37.60	4.00	37.60	4.00	37.60	4.00	37.60	4.00	37.60	4.00	37.60		
09680001030 B GALLETA SALADA X 38 g APROX. X 6					UNIDAD	5.300000	2.00	10.60	2.00	10.60	2.00	10.60	2.00	10.60	2.00	10.60	2.00	10.60	2.00	10.60		
09680001031 B GALLETA DULCE X 48 g X 6					UNIDAD	5.300000	4.00	21.20	4.00	21.20	4.00	21.20	4.00	21.20	4.00	21.20	4.00	21.20	4.00	21.20		
09960009001 B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	9.560000	1.00	9.56	0.00	0.00	1.00	9.56	0.00	0.00	1.00	9.56	0.00	0.00	1.00	9.56	0.00	0.00
09960009002 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	9.560000	1.00	9.56	0.00	0.00	1.00	9.56	0.00	0.00	1.00	9.56	0.00	0.00	1.00	9.56	0.00	0.00
09960009002 B TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	11.000000	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00
09960009003 B MENTA FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						370.00		0.00		370.00		0.00		370.00		0.00		370.00		0.00		
89960017006 B GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX COLOR BLANCO TALLA M					UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00
89960017009 B GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX TALLA M COLOR AZUL					UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00
89960017022 B GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX TALLA XXL COLOR BLANCO					UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,755.63		1,663.76		2,586.64		1,676.26		2,628.44		1,682.66		2,628.44		1,682.66		
71030001001 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 vd					UNIDAD	2.699840	5.00	13.50	5.00	13.50	5.00	13.50	5.00	13.50	5.00	13.50	5.00	13.50	5.00	13.50	5.00	13.50

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					8,504,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0405 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					9,476.69		4,002.70		9,204.66		4,330.16		9,246.46		4,336.56		9,241.46		4,351.56	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,755.63		1,663.76		2,586.64		1,676.26		2,628.44		1,682.66		2,628.44		1,682.66	
71030001013 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE INVISIBLE SUPERFICIE ESCRIBIBLE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	0.00	0.00	5.00	12.50	5.00	12.50	5.00	12.50	5.00	12.50	5.00	12.50	5.00	12.50
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 45 g APROX.	UNIDAD	3.200000	6.00	19.20	0.00	0.00	6.00	19.20	0.00	0.00	6.00	19.20	0.00	0.00	6.00	19.20	0.00	0.00
71030012023 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS COLORES VARIOS	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00
71030016001 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	UNIDAD	1.475000	3.00	4.42	3.00	4.43	3.00	4.43	3.00	4.43	3.00	4.43	3.00	4.43	3.00	4.43	3.00	4.43
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	0.00	0.00	6.00	35.40	0.00	0.00	6.00	35.40	6.00	35.40	6.00	35.40	6.00	35.40	6.00	35.40
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.395000	2.00	12.79	2.00	12.79	2.00	12.79	2.00	12.79	3.00	19.19	3.00	19.19	3.00	19.19	3.00	19.19
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.301200	3.00	18.90	0.00	0.00	3.00	18.90	0.00	0.00	3.00	18.90	0.00	0.00	3.00	18.90	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	15.000000	2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00
71060012009 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	UNIDAD	5.000000	100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001002 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.910000	10.00	9.10	10.00	9.10	10.00	9.10	10.00	9.10	10.00	9.10	10.00	9.10	10.00	9.10	10.00	9.10
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.600000	20.00	32.00	20.00	32.00	20.00	32.00	20.00	32.00	20.00	32.00	20.00	32.00	20.00	32.00	20.00	32.00
71500011004 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	19.055000	3.00	57.17	0.00	0.00	3.00	57.17	0.00	0.00	3.00	57.17	0.00	0.00	3.00	57.17	0.00	0.00
71500012001 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.726000	3.00	20.18	0.00	0.00	3.00	20.18	0.00	0.00	3.00	20.18	0.00	0.00	3.00	20.18	0.00	0.00
71500019000 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00
71500030003 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA CON ADAPTADOR DE 36 yd Y 72 yd	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.909980	50.00	145.50	50.00	145.50	50.00	145.50	50.00	145.50	50.00	145.50	50.00	145.50	50.00	145.50	50.00	145.50
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.600031	50.00	130.00	50.00	130.00	50.00	130.00	50.00	130.00	50.00	130.00	50.00	130.00	50.00	130.00	50.00	130.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	50.00	25.00	50.00	25.00	50.00	25.00	50.00	25.00	50.00	25.00	50.00	25.00	50.00	25.00
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.483800	24.00	11.61	24.00	11.61	24.00	11.61	24.00	11.61	24.00	11.61	24.00	11.61	24.00	11.61	24.00	11.61
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.500000	36.00	54.00	36.00	54.00	36.00	54.00	36.00	54.00	36.00	54.00	36.00	54.00	36.00	54.00	36.00	54.00
71600006041 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.699840	36.00	97.20	36.00	97.19	36.00	97.19	36.00	97.19	36.00	97.19	36.00	97.19	36.00	97.19	36.00	97.19
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.634000	40.00	145.36	40.00	145.36	40.00	145.36	40.00	145.36	40.00	145.36	40.00	145.36	40.00	145.36	40.00	145.36

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0405 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					9,476.69		4,002.70		9,204.66		4,330.16		9,246.46		4,336.56		9,241.46		4,351.56	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,755.63		1,663.76		2,586.64		1,676.26		2,628.44		1,682.66		2,628.44		1,682.66	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	2.301000	2.00	4.60	2.00	4.60	2.00	4.60	2.00	4.60	2.00	4.60	2.00	4.60	2.00	4.60	2.00	4.60
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.967600	2.00	1.93	2.00	1.94	2.00	1.94	2.00	1.94	2.00	1.94	2.00	1.94	2.00	1.94	2.00	1.94
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	0.967600	2.00	1.93	2.00	1.94	2.00	1.94	2.00	1.94	2.00	1.94	2.00	1.94	2.00	1.94	2.00	1.94
71720001016	B	BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 ESPIRAL X 70 HOJAS	UNIDAD	6.840000	0.00	0.00	6.00	41.04	0.00	0.00	6.00	41.04	0.00	0.00	6.00	41.04	0.00	0.00	6.00	41.04
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.823300	5.00	39.11	5.00	39.12	5.00	39.12	5.00	39.12	5.00	39.12	5.00	39.12	5.00	39.12	5.00	39.12
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	19.000006	40.00	760.00	40.00	760.00	40.00	760.00	40.00	760.00	40.00	760.00	40.00	760.00	40.00	760.00	40.00	760.00
71720014022	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00
71720033002	B	PAPEL BULKY 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	10.218800	2.00	20.44	2.00	20.44	2.00	20.44	2.00	20.44	2.00	20.44	2.00	20.44	2.00	20.44	2.00	20.44
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.390000	4.00	5.56	0.00	0.00	4.00	5.56	0.00	0.00	4.00	5.56	0.00	0.00	4.00	5.56	0.00	0.00
71850008012	B	GRAPA DE COBRE 26/6 X 5000	UNIDAD	3.200000	0.00	0.00	4.00	12.80	0.00	0.00	4.00	12.80	0.00	0.00	4.00	12.80	0.00	0.00	4.00	12.80
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	362.90	0.00	0.00	1.00	362.90	0.00	0.00	1.00	362.90	0.00	0.00
71850011002	B	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 lb	UNIDAD	17.420340	1.00	17.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.970000	3.00	5.91	0.00	0.00	3.00	5.91	0.00	0.00	3.00	5.91	0.00	0.00	3.00	5.91	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm) X 20	UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00
71850014002	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm) X 20	UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00
71850014002	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm) X 20	UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	34.900000	2.00	69.80	0.00	0.00	2.00	69.80	0.00	0.00	2.00	69.80	0.00	0.00	2.00	69.80	0.00	0.00
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	34.900000	2.00	69.80	0.00	0.00	2.00	69.80	0.00	0.00	2.00	69.80	0.00	0.00	2.00	69.80	0.00	0.00
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	34.900000	2.00	69.80	0.00	0.00	2.00	69.80	0.00	0.00	2.00	69.80	0.00	0.00	2.00	69.80	0.00	0.00
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	34.900000	2.00	69.80	0.00	0.00	2.00	69.80	0.00	0.00	2.00	69.80	0.00	0.00	2.00	69.80	0.00	0.00
76740006203	B	TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 1060 NEGRO	UNIDAD	37.300000	2.00	74.60	0.00	0.00	2.00	74.60	0.00	0.00	2.00	74.60	0.00	0.00	2.00	74.60	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0405 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					9,476.69		4,002.70		9,204.66		4,330.16		9,246.46		4,336.56		9,241.46		4,351.56	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,470.34		1,014.34		1,543.80		1,041.80		1,543.80		1,041.80		1,538.80		1,056.80	
13300008006 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR ROJO X UNIDAD		15.000000	2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00
		1 gal																		
13300012009 B		LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	10.000000	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00
13300012012 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X UNIDAD		15.000000	4.00	60.00	4.00	60.00	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00
		3.8 L																		
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	5.500000	3.00	16.50	3.00	16.50	3.00	16.50	3.00	16.50	3.00	16.50	3.00	16.50	3.00	16.50	3.00	16.50
13300016016 B		DETERGENTE EN POLVO INDUSTRIAL X 14 kg	UNIDAD	56.000000	1.00	56.00	1.00	56.00	1.00	56.00	1.00	56.00	1.00	56.00	1.00	56.00	1.00	56.00	1.00	56.00
13300017001 B		DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 360 g	UNIDAD	10.800000	6.00	64.80	6.00	64.80	5.00	54.00	5.00	54.00	5.00	54.00	5.00	54.00	5.00	54.00	5.00	54.00
13300024012 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% x 4 L	UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	3.00	45.00	3.00	45.00	3.00	45.00	3.00	45.00	3.00	45.00	3.00	45.00	3.00	45.00
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	8.260000	4.00	33.04	4.00	33.04	5.00	41.30	5.00	41.30	5.00	41.30	5.00	41.30	5.00	41.30	5.00	41.30
13300037005 B		LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	13.000000	3.00	39.00	3.00	39.00	3.00	39.00	3.00	39.00	3.00	39.00	3.00	39.00	3.00	39.00	3.00	39.00
13300043019 B		DESATORADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00
13500004001 B		DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 6 in	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	2.00	7.00	2.00	7.00	2.00	7.00	2.00	7.00	2.00	7.00	2.00	7.00	2.00	7.00
13500005004 B		ESCOBA DE NAILON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00
13500013000 B		RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	3.00	15.00	3.00	15.00
13500021014 B		PAÑO ABSORBENTE 38 cm X 40 cm APROX. X 4	UNIDAD	12.000000	3.00	36.00	3.00	36.00	3.00	36.00	3.00	36.00	3.00	36.00	3.00	36.00	3.00	36.00	3.00	36.00
13500036001 B		GUANTE DE JEBE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA 7	PAR	10.000000	2.00	20.00	2.00	20.00	2.00	20.00	2.00	20.00	2.00	20.00	2.00	20.00	2.00	20.00	2.00	20.00
13500036003 B		GUANTE DE POLIETILENO DESCARTABLE X 100 UNIDADES	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00
13920010007 B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00
13920012013 B		PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m X 4	UNIDAD	44.000000	3.00	132.00	3.00	132.00	3.00	132.00	3.00	132.00	3.00	132.00	3.00	132.00	3.00	132.00	3.00	132.00
13920016034 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 100 HOJAS	UNIDAD	4.000000	25.00	100.00	25.00	100.00	25.00	100.00	25.00	100.00	25.00	100.00	25.00	100.00	25.00	100.00	25.00	100.00
16990043002 B		PLATO DESCARTABLE DE PLASTICO N° 18	UNIDAD	0.300000	100.00	30.00	0.00	0.00	100.00	30.00	0.00	0.00	100.00	30.00	0.00	0.00	100.00	30.00	0.00	0.00
16990043003 B		CUCHARITA DESCARTABLE	CIENTO	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00
16990043012 B		VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 7 fl oz EMP X 50	CIENTO	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00
16990043019 B		VASO DESCARTABLE DE POLIPAPEL X 8 fl oz	CIENTO	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00
50110004183 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 35 in X 42 in COLOR NEGRO	CIENTO	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00
50110004184 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 20 in X 20 in COLOR NEGRO	CIENTO	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,504,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0405 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					9,476.69		4,002.70		9,204.66		4,330.16		9,246.46		4,336.56		9,241.46		4,351.56	
2 3 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,470.34		1,014.34		1,543.80		1,041.80		1,543.80		1,041.80		1,538.80		1,056.80	
50110004328 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 30 cm X 50 cm COLOR NEGRO	CIENTO	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00
89570008024 B		TELA YUTE X 80 cm DE ANCHO	METRO	5.000000	0.00	0.00	15.00	75.00	0.00	0.00	15.00	75.00	0.00	0.00	15.00	75.00	0.00	0.00	15.00	75.00
89570008078 B		TELA FRANELA X 80 cm DE ANCHO COLOR ROJO	METRO	6.000000	16.00	96.00	16.00	96.00	16.00	96.00	18.00	96.00	16.00	96.00	16.00	96.00	16.00	96.00	16.00	96.00
2.3. 1 5 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					218.00		0.00		218.00		0.00		218.00		0.00		218.00		0.00	
28340010006 B		PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	12.200000	10.00	122.00	0.00	0.00	10.00	122.00	0.00	0.00	10.00	122.00	0.00	0.00	10.00	122.00	0.00	0.00
28340010007 B		PILA ALCALINA AA 1.5 V	PAR	8.000000	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00
2.3. 1 9 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					4.60		4.60		4.60		4.60		4.60		4.60		4.60		4.60	
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	2.301000	2.00	4.60	2.00	4.60	2.00	4.60	2.00	4.60	2.00	4.60	2.00	4.60	2.00	4.60	2.00	4.60
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					2,289.60		387.60		1,825.60		387.60		1,825.60		387.60		1,825.60		387.60	
05050006006 B		SUSTRATO PARA JARDINERIA X 32 Kg	UNIDAD	178.000000	4.00	712.00	0.00	0.00	4.00	712.00	0.00	0.00	4.00	712.00	0.00	0.00	4.00	712.00	0.00	0.00
05540002002 B		TURBA DE MUSGO SPHAGNUM 75 - 85% X 210 L	UNIDAD	228.000000	1.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002069 B		L-CYSTEINE X 25 g	UNIDAD	280.000000	1.00	280.00	0.00	0.00	1.00	280.00	0.00	0.00	1.00	280.00	0.00	0.00	1.00	280.00	0.00	0.00
35100002414 B		ACIDO 2,4 DICLOROFENOXIACETICO P.A. X 250 mg	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00
35100002593 B		2,3,5 TRIFENILTETRAZOLIUM CLORURO P.A X 10 g	UNIDAD	300.000000	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00
35100004036 B		ORCEINA EN POLVO AZUL X 5 g	UNIDAD	236.000000	1.00	236.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35380001003 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 20 L	UNIDAD	8.800000	2.00	17.60	2.00	17.60	2.00	17.60	2.00	17.60	2.00	17.60	2.00	17.60	2.00	17.60	2.00	17.60
49370016034 B		MANGO DE BISTURI 13.5 cm	UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00
49510011072 B		TIJERA DE DISECCIÓN CURVA 11.5 cm	UNIDAD	25.000000	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00
49570033006 B		HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 21 X 100	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00
80500003008 B		MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS	EMP X 50	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00
89980002004 B		TIJERA DE METAL PARA SASTRE 8 in	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					42.00		42.00		42.00		42.00		42.00		42.00		42.00		42.00	
33750007041 B		INSECTICIDA PARA CUCARACHAS X 360 mL	UNIDAD	14.000000	3.00	42.00	3.00	42.00	3.00	42.00	3.00	42.00	3.00	42.00	3.00	42.00	3.00	42.00	3.00	42.00
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00	
05520002000 B		MACHETE TIPO CAÑERO	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00
41060006000 B		PALA RECTA	UNIDAD	100.000000	12.00	1,200.00	0.00	0.00	12.00	1,200.00	0.00	0.00	12.00	1,200.00	0.00	0.00	12.00	1,200.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
del ítem					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0453 - DESARROLLO DE INVESTIGACION DE PREGRADO, ASESORAM					8,557.55		0.00		8,557.55		0.00		8,557.55		0.00		8,557.55		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,557.55		0.00		8,557.55		0.00		8,557.55		0.00		8,557.55		0.00	
76740006208	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF350A NEGRO	UNIDAD	300.000000	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00
76740006209	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF351A CIAN	UNIDAD	300.000000	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00
76740006209	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF352A AMARILLO	UNIDAD	300.000000	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00
76740006209	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF353A MAGENTA	UNIDAD	300.000000	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00
76740006233	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 220C A33K480 CIAN	UNIDAD	709.000000	2.00	1,418.00	0.00	0.00	2.00	1,418.00	0.00	0.00	2.00	1,418.00	0.00	0.00	2.00	1,418.00	0.00	0.00
76740006233	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 220M A33K380 MAGENTA	UNIDAD	709.000000	2.00	1,418.00	0.00	0.00	2.00	1,418.00	0.00	0.00	2.00	1,418.00	0.00	0.00	2.00	1,418.00	0.00	0.00
76740006233	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 220Y A33K280 AMARILLO	UNIDAD	709.000000	2.00	1,418.00	0.00	0.00	2.00	1,418.00	0.00	0.00	2.00	1,418.00	0.00	0.00	2.00	1,418.00	0.00	0.00
76740006233	B	TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 220K A33K180 NEGRO	UNIDAD	709.000000	2.00	1,418.00	0.00	0.00	2.00	1,418.00	0.00	0.00	2.00	1,418.00	0.00	0.00	2.00	1,418.00	0.00	0.00
76740006234	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	242.775000	2.00	485.55	0.00	0.00	2.00	485.55	0.00	0.00	2.00	485.55	0.00	0.00	2.00	485.55	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0456 - IMPLEMENTACION, MANTENIMIENTO Y OPERATIVIDAD DE EQU					65,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					65,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
60650026045	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE LABORATORIO	SERVICIO		1.00	65,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0489 - IMPLEMENTACION, MANTENIMIENTO Y OPERATIVIDAD DE EQU					2,020.00		0.00		2,020.00		0.00		2,020.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					2,020.00		0.00		2,020.00		0.00		2,020.00		0.00		0.00		0.00	
60100001002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60350001002	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA	SERVICIO		1.00	520.00	0.00	0.00	1.00	520.00	0.00	0.00	1.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60600002004	S	MANTENIMIENTO PREDICTIVO DE EXTINTORES	SERVICIO		1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60960001014	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE BOMBA DE AGUA	SERVICIO		1.00	950.00	0.00	0.00	1.00	950.00	0.00	0.00	1.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0491 - GESTION Y MANTENIMIENTO DE LA ACREDITACION DE PROGR					39,000.00		39,000.00		51,000.00		27,000.00		51,000.00		27,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					39,000.00		39,000.00		51,000.00		27,000.00		51,000.00		27,000.00		0.00		0.00	
07110038466	S	SERVICIO DE ADMINISTRACION Y GESTION DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD CERTIFICADO Y APOYO EN LA ATENCION DE LA AUDITORIA EXTERNA DE SEGUIMIENTO	SERVICIO		1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	1.00	51,000.00	1.00	27,000.00	1.00	51,000.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0493 - GESTION DEL PROCESO ENSEANZA APRENDIZAJE					1,025.00		35.00		1,354.00		49.00		1,683.00		63.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,025.00		35.00		1,354.00		49.00		1,683.00		63.00		0.00		0.00	
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.999996	5.00	35.00	5.00	35.00	7.00	49.00	7.00	49.00	9.00	63.00	9.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	3.000000	30.00	90.00	0.00	0.00	35.00	105.00	0.00	0.00	40.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006085 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	300.000000	3.00	900.00	0.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	5.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0511 - GESTION Y MANTENIMIENTO DE LA ACREDITACION DE PROGR					12,300.00		12,300.00		12,300.00		12,300.00		12,300.00		12,300.00		12,300.00		12,300.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					12,300.00		12,300.00		12,300.00		12,300.00		12,300.00		12,300.00		12,300.00		12,300.00	
07110038439 S		SERVICIO DE AJUSTE DE PROCEDIMIENTOS OPERATIVOS Y SEGUIMIENTO A LA IMPLEMENTACIÓN DE REGISTRO DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD	SERVICIO		1.00	12,300.00	1.00	12,300.00	1.00	12,300.00	1.00	12,300.00	1.00	12,300.00	1.00	12,300.00	1.00	12,300.00	1.00	12,300.00
Actividad Operativa: C0512 - DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE ASISTENCIA TECNICA Y DE					168.66		0.00		168.66		0.00		168.66		0.00		168.66		0.00	
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					168.66		0.00		168.66		0.00		168.66		0.00		168.66		0.00	
16990043002 B		PLATO DESCARTABLE DE PLASTICO N° 18	UNIDAD	0.300000	500.00	150.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00
16990043003 B		CUCHARA DE PLASTICO DESCARTABLE N° 6	UNIDAD	0.001100	600.00	0.66	0.00	0.00	600.00	0.66	0.00	0.00	600.00	0.66	0.00	0.00	600.00	0.66	0.00	0.00
16990043005 B		VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 10 fl oz	CIENTO	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0526 - GESTION DEL PROCESO ENSEANZA APRENDIZAJE					5,419.42		4,211.10		6,953.40		5,730.60		8,010.60		6,380.20		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,419.42		4,211.10		6,953.40		5,730.60		8,010.60		6,380.20		0.00		0.00	
44510026002 B		TINTA PARA DUPLICADORA DUPLO NEGRO	UNIDAD	300.000000	8.00	2,400.00	8.00	2,400.00	10.00	3,000.00	10.00	3,000.00	10.00	3,000.00	10.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006063 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	407.600000	4.00	1,630.40	2.00	815.20	6.00	2,446.60	3.00	1,222.80	8.00	3,260.80	4.00	1,630.40	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006089 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	393.120000	1.00	393.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006101 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 172 NEGRO	UNIDAD	269.901400	1.00	269.90	1.00	269.90	2.00	539.80	2.00	539.80	2.00	539.80	2.00	539.80	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006103 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	242.000000	3.00	726.00	3.00	726.00	4.00	968.00	4.00	968.00	5.00	1,210.00	5.00	1,210.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0528 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,695.24		2,374.60		2,611.25		2,200.29		2,341.42		2,212.79		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,398.34		1,067.60		1,510.85		828.79		1,416.52		828.79		0.00		0.00	
71600001000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.240000	12.00	50.88	6.00	25.44	12.00	50.88	6.00	25.44	12.00	50.88	6.00	25.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.240000	12.00	50.88	6.00	25.44	12.00	50.88	6.00	25.44	12.00	50.88	6.00	25.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.240000	12.00	50.88	6.00	25.44	12.00	50.88	6.00	25.44	12.00	50.88	6.00	25.44	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
ON: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA					498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa C0528 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,695.24		2,374.60		2,611.25		2,200.29		2,341.42		2,212.79		0.00		0.00	
2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,398.34		1,067.60		1,510.85		828.79		1,416.52		828.79		0.00		0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.634000	5.00	18.17	10.00	36.34	5.00	18.17	10.00	36.34	10.00	36.34	10.00	36.34	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.800000	17.00	30.60	10.00	18.00	17.00	30.60	10.00	18.00	17.00	30.60	10.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.500000	20.00	450.00	20.00	450.00	25.00	562.50	20.00	450.00	20.00	450.00	20.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.932200	10.00	9.32	10.00	9.32	10.00	9.32	10.00	9.32	10.00	9.32	10.00	9.32	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006150	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1147 NEGRO	UNIDAD	238.808400	2.00	477.61	2.00	477.62	2.00	477.62	1.00	238.81	2.00	477.62	1.00	238.81	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 128 GB	UNIDAD	20.000000	13.00	260.00	0.00	0.00	13.00	260.00	0.00	0.00	13.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,236.90		1,307.00		1,100.40		1,331.50		924.90		1,344.00		0.00		0.00	
13300012006	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO EN SPRAY X 1 L	UNIDAD	10.000000	40.00	400.00	30.00	300.00	20.00	200.00	20.00	200.00	20.00	200.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012009	B	LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	10.000000	5.00	50.00	10.00	100.00	10.00	100.00	5.00	50.00	5.00	50.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016008	B	DETERGENTE GRANULADO X 15 kg	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	10.00	50.00	5.00	25.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016009	B	DETERGENTE GRANULADO X 850 g	UNIDAD	7.500000	15.00	112.50	10.00	75.00	15.00	112.50	10.00	75.00	10.00	75.00	15.00	112.50	0.00	0.00	0.00	0.00
13300017000	B	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 1 kg	UNIDAD	4.500000	10.00	45.00	10.00	45.00	14.00	63.00	6.00	27.00	14.00	63.00	6.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024012	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% x 4 L	UNIDAD	15.000000	15.00	225.00	20.00	300.00	15.00	225.00	20.00	300.00	15.00	225.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005005	B	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm APROX.	UNIDAD	13.000000	2.00	26.00	4.00	52.00	3.00	39.00	4.00	52.00	2.00	26.00	4.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500013000	B	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010005	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 500 mL	UNIDAD	1.500000	8.00	12.00	0.00	0.00	8.00	12.00	0.00	0.00	8.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012004	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	10.00	150.00	10.00	150.00	20.00	300.00	5.00	75.00	15.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016034	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 100 HOJAS	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	10.00	40.00	10.00	40.00	10.00	40.00	10.00	40.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004205	B	BOLSA DE POLIETILENO 1.2 µm X 20 in X 30 in COLOR NEGRO	CIENTO	1.750000	40.00	70.00	30.00	52.50	30.00	52.50	40.00	70.00	30.00	52.50	40.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006000	B	BALDE DE PLASTICO X 20 L	UNIDAD	28.700000	2.00	57.40	5.00	143.50	2.00	57.40	5.00	143.50	2.00	57.40	5.00	143.50	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 9 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					60.00		0.00		0.00		40.00		0.00		40.00		0.00		0.00	
89980002004	B	TIJERA DE METAL PARA SASTRE 8 in	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0529 - GESTION DEL PROCESO ENSEANZA APRENDIZAJE					2,715.00		1,265.00		1,995.00		1,865.00		1,995.00		1,865.00		0.00		0.00	
2.3 1 9 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					2,715.00		1,265.00		1,995.00		1,865.00		1,995.00		1,865.00		0.00		0.00	
35380001000	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	85.000000	15.00	1,275.00	5.00	425.00	15.00	1,275.00	5.00	425.00	15.00	1,275.00	5.00	425.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200022037	B	PLACA PETRI DE PLASTICO ESTERIL DESCARTABLE 15 mm X 100 mm X 500	UNIDAD	24.000000	60.00	1,440.00	35.00	840.00	30.00	720.00	60.00	1,440.00	30.00	720.00	60.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA						498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68
Actividad Operativa C0530 - GESTION ADMINISTRATIVA						10,716.45		4,712.70		9,654.45		3,650.70		9,654.45		3,650.70		9,654.45		3,650.70
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						1,710.00		1,710.00		648.00		648.00		648.00		648.00		648.00		648.00
09110007012	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L + ENVASE	UNIDAD	28.500000	60.00	1,710.00	60.00	1,710.00	60.00	648.00	60.00	648.00	60.00	648.00	60.00	648.00	60.00	648.00	60.00	648.00
2.3.1.2.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						379.96		0.00		379.96		0.00		379.96		0.00		379.96		0.00
89960017009	B	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA CORTA UNISEX	UNIDAD	54.280000	7.00	379.96	0.00	0.00	7.00	379.96	0.00	0.00	7.00	379.96	0.00	0.00	7.00	379.96	0.00	0.00
2.3.1.2.1.3 CALZADO						551.07		0.00		551.07		0.00		551.07		0.00		551.07		0.00
89020001010	B	BOTA DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	PAR	183.690000	3.00	551.07	0.00	0.00	3.00	551.07	0.00	0.00	3.00	551.07	0.00	0.00	3.00	551.07	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,995.44		0.00		1,995.44		0.00		1,995.44		0.00		1,995.44		0.00
71030012015	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	25.000000	8.00	200.00	0.00	0.00	8.00	200.00	0.00	0.00	8.00	200.00	0.00	0.00	8.00	200.00	0.00	0.00
71030012017	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS X 5 COLORES VARIADOS	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00
71060012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.600000	24.00	38.40	0.00	0.00	24.00	38.40	0.00	0.00	24.00	38.40	0.00	0.00	24.00	38.40	0.00	0.00
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.240000	30.00	127.20	0.00	0.00	30.00	127.20	0.00	0.00	30.00	127.20	0.00	0.00	30.00	127.20	0.00	0.00
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.240000	12.00	50.88	0.00	0.00	12.00	50.88	0.00	0.00	12.00	50.88	0.00	0.00	12.00	50.88	0.00	0.00
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.240000	30.00	127.20	0.00	0.00	30.00	127.20	0.00	0.00	30.00	127.20	0.00	0.00	30.00	127.20	0.00	0.00
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.500000	36.00	54.00	0.00	0.00	36.00	54.00	0.00	0.00	36.00	54.00	0.00	0.00	36.00	54.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	36.00	36.00	0.00	0.00	36.00	36.00	0.00	0.00	36.00	36.00	0.00	0.00	36.00	36.00	0.00	0.00
71600006050	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	DOC.	11.160000	36.00	401.76	0.00	0.00	36.00	401.76	0.00	0.00	36.00	401.76	0.00	0.00	36.00	401.76	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	19.000006	40.00	760.00	0.00	0.00	40.00	760.00	0.00	0.00	40.00	760.00	0.00	0.00	40.00	760.00	0.00	0.00
2.3.1.5.2.1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA						288.00		0.00		288.00		0.00		288.00		0.00		288.00		0.00
05520007002	B	TIJERA PARA PODAR DE DOS MANOS 58 cm	UNIDAD	48.000000	6.00	288.00	0.00	0.00	6.00	288.00	0.00	0.00	6.00	288.00	0.00	0.00	6.00	288.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,986.48		1,017.00		1,986.48		1,017.00		1,986.48		1,017.00		1,986.48		1,017.00
13300012012	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 3.8 L	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	10.00	150.00	10.00	150.00	10.00	150.00	10.00	150.00	10.00	150.00	10.00	150.00	10.00	150.00
13300017001	B	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 360 g	UNIDAD	10.800000	6.00	64.80	0.00	0.00	6.00	64.80	0.00	0.00	6.00	64.80	0.00	0.00	6.00	64.80	0.00	0.00
13300024014	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% X 1 L	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	10.00	80.00	10.00	80.00	10.00	80.00	10.00	80.00	10.00	80.00	10.00	80.00	10.00	80.00
13500005004	B	ESCOBA DE NAILON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00
13500008008	B	ESCOBILLON DE NAILON PARA PISO X 35 cm	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N						3,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA						498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa C0530 - GESTION ADMINISTRATIVA						10,716.45		4,712.70		9,654.45		3,650.70		9,654.45		3,650.70		9,654.45		3,650.70	
2 3 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,986.48		1,017.00		1,986.48		1,017.00		1,986.48		1,017.00		1,986.48		1,017.00	
13500013000	B	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	12.000000		6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00
13500014017	B	REPUESTO PARA TRAPEADOR DE YUTE 80 cm X 1.00 m	UNIDAD	9.000000		12.00	108.00	0.00	0.00	12.00	108.00	0.00	0.00	12.00	108.00	0.00	0.00	12.00	108.00	0.00	0.00
13500036001	B	GUANTE DE JEBE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA 9	PAR	8.000000		3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00
13500036001	B	GUANTE DE JEBE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA 7	PAR	10.000000		5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00
13500036001	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA M	PAR	6.800000		4.00	27.20	0.00	0.00	4.00	27.20	0.00	0.00	4.00	27.20	0.00	0.00	4.00	27.20	0.00	0.00
13500036002	B	GUANTE DE VINILO TALLA L X 100	UNIDAD	8.800000		4.00	35.20	0.00	0.00	4.00	35.20	0.00	0.00	4.00	35.20	0.00	0.00	4.00	35.20	0.00	0.00
13920012004	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20	UNIDAD	15.000000		10.00	150.00	5.00	75.00	10.00	150.00	5.00	75.00	10.00	150.00	5.00	75.00	10.00	150.00	5.00	75.00
13920012013	B	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m X 4	UNIDAD	44.000000		10.00	440.00	5.00	220.00	10.00	440.00	5.00	220.00	10.00	440.00	5.00	220.00	10.00	440.00	5.00	220.00
13920016032	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	12.000000		20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00
13920016034	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 100 HOJAS	UNIDAD	4.000000		48.00	192.00	48.00	192.00	48.00	192.00	48.00	192.00	48.00	192.00	48.00	192.00	48.00	192.00	48.00	192.00
64610003012	B	TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	28.320000		4.00	113.28	0.00	0.00	4.00	113.28	0.00	0.00	4.00	113.28	0.00	0.00	4.00	113.28	0.00	0.00
89570008078	B	TELA FRANELA X 80 cm DE ANCHO COLOR VERDE	METRO	6.000000		10.00	60.00	10.00	60.00	10.00	60.00	10.00	60.00	10.00	60.00	10.00	60.00	10.00	60.00	10.00	60.00
2 3 1 9 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						708.70		110.70		708.70		110.70		708.70		110.70		708.70		110.70	
13920010007	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	12.000000		8.00	96.00	6.00	72.00	8.00	96.00	6.00	72.00	8.00	96.00	6.00	72.00	8.00	96.00	6.00	72.00
50110004205	B	BOLSA DE POLIETILENO 1.2 µm X 20 in X 30 in COLOR NEGRO	CIENTO	1.750000		12.00	21.00	12.00	21.00	12.00	21.00	12.00	21.00	12.00	21.00	12.00	21.00	12.00	21.00	12.00	21.00
50110004212	B	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 26 in X 40 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	1.180000		15.00	17.70	15.00	17.70	15.00	17.70	15.00	17.70	15.00	17.70	15.00	17.70	15.00	17.70	15.00	17.70
64610006000	B	BALDE DE PLASTICO X 20 L	UNIDAD	28.700000		20.00	574.00	0.00	0.00	20.00	574.00	0.00	0.00	20.00	574.00	0.00	0.00	20.00	574.00	0.00	0.00
2.3 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						3,096.80		1,875.00		3,096.80		1,875.00		3,096.80		1,875.00		3,096.80		1,875.00	
13300016016	B	DETERGENTE EN POLVO INDUSTRIAL X 14 kg	UNIDAD	56.000000		4.00	224.00	0.00	0.00	4.00	224.00	0.00	0.00	4.00	224.00	0.00	0.00	4.00	224.00	0.00	0.00
13500009003	B	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS	UNIDAD	1.300000		20.00	26.00	0.00	0.00	20.00	26.00	0.00	0.00	20.00	26.00	0.00	0.00	20.00	26.00	0.00	0.00
16210001003	B	BALON PARA GAS PROPANO DE 45 kg	UNIDAD	300.000000		4.00	1,200.00	2.00	600.00	4.00	1,200.00	2.00	600.00	4.00	1,200.00	2.00	600.00	4.00	1,200.00	2.00	600.00
35380001000	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	85.000000		15.00	1,275.00	15.00	1,275.00	15.00	1,275.00	15.00	1,275.00	15.00	1,275.00	15.00	1,275.00	15.00	1,275.00	15.00	1,275.00
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	2.699840		12.00	32.40	0.00	0.00	12.00	32.40	0.00	0.00	12.00	32.40	0.00	0.00	12.00	32.40	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.301200		6.00	37.81	0.00	0.00	6.00	37.81	0.00	0.00	6.00	37.81	0.00	0.00	6.00	37.81	0.00	0.00
71110001002	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.910000		12.00	10.92	0.00	0.00	12.00	10.92	0.00	0.00	12.00	10.92	0.00	0.00	12.00	10.92	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

FF/Rb Código del ítem		Clasificador de Gastos Tipo	Actividad Operativa Descripción del ítem	Meta Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
						2024				2025				2026				2027			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0021 - GESTION DEL PROGRAMA						498,857.30		213,166.62		380,139.18		205,665.72		381,534.89		209,446.99		183,468.23		60,693.68	
Actividad Operativa: C0530 - GESTION ADMINISTRATIVA						10,716.45		4,712.70		9,654.45		3,650.70		9,654.45		3,650.70		9,654.45		3,650.70	
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						3,096.80		1,875.00		3,096.80		1,875.00		3,096.80		1,875.00		3,096.80		1,875.00	
71600004010	B		LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	DECENA	4.840000	5.00	24.20	0.00	0.00	5.00	24.20	0.00	0.00	5.00	24.20	0.00	0.00	5.00	24.20	0.00	0.00
71600006039	B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.190000	24.00	76.56	0.00	0.00	24.00	76.56	0.00	0.00	24.00	76.56	0.00	0.00	24.00	76.56	0.00	0.00
71600006050	B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	DOC.	2.265600	2.00	4.53	0.00	0.00	2.00	4.53	0.00	0.00	2.00	4.53	0.00	0.00	2.00	4.53	0.00	0.00
71850005003	B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.200000	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00
71850008002	B		GRAPA 23/6 X 1000	UNIDAD	1.888000	10.00	18.88	0.00	0.00	10.00	18.88	0.00	0.00	10.00	18.88	0.00	0.00	10.00	18.88	0.00	0.00
71850008002	B		GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	3.450000	10.00	34.50	0.00	0.00	10.00	34.50	0.00	0.00	10.00	34.50	0.00	0.00	10.00	34.50	0.00	0.00
89980002004	B		TIJERA DE METAL PARA SASTRE 8 in	UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0531 - GESTION DEL PROCESO ENSEÑANZA/APRENDIZAJE						11,204.20		0.00		11,204.20		0.00		11,204.20		0.00		11,204.20		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS						7,154.20		0.00		7,154.20		0.00		7,154.20		0.00		7,154.20		0.00	
35860010100	B		AGAR PAPA DEXTROSA (APD) USP X 500 g	UNIDAD	247.800000	10.00	2,478.00	0.00	0.00	10.00	2,478.00	0.00	0.00	10.00	2,478.00	0.00	0.00	10.00	2,478.00	0.00	0.00
51200022045	B		PLACA PETRI DE POLIESTIRENO DESCARTABLE 15 mm X 100 mm X 500	UNIDAD	467.620000	10.00	4,676.20	0.00	0.00	10.00	4,676.20	0.00	0.00	10.00	4,676.20	0.00	0.00	10.00	4,676.20	0.00	0.00
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						350.00		0.00		350.00		0.00		350.00		0.00		350.00		0.00	
35860010002	B		AGAR CORN MEAL X 500 g	UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00	
60100002011	S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE REFRIGERADORA CONSERVADORA DE MATERIALES Y MUESTRAS DE LABORATORIO	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00
60650026086	S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CÁMARA DE FLUJO LAMINAR	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00
2.3.2.7.2.99 OTROS SERVICIOS SIMILARES						1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00	
07110038068	S		SERVICIO DE DISEÑO DEL SISTEMA DE AIREACONDICIONADO CENTRALIZADO	SERVICIO		1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00
Meta: 0023 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES						5,648.73		7,746.21		5,810.80		8,640.55		8,810.80		8,606.55		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0130 - GESTION ADMINISTRATIVA						5,648.73		1,746.21		5,810.80		2,640.55		5,810.80		2,606.55		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						84.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
76750058000	B		MOUSE OPTICO	UNIDAD	28.000000	3.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,485.05		956.37		2,473.08		221.69		2,473.08		187.69		0.00		0.00	
71060001009	B		ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	2.900000	12.00	34.80	6.00	17.40	12.00	34.80	6.00	17.40	12.00	34.80	6.00	17.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040	B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.500000	4.00	6.00	2.00	3.00	4.00	6.00	2.00	3.00	4.00	6.00	2.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	2.00	10.00	4.00	14.02	2.00	7.01	4.00	14.02	2.00	7.01	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0023 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES					5,648.73		7,746.21		5,810.80		8,640.55		8,810.80		8,606.55		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0130 - GESTION ADMINISTRATIVA					5,648.73		1,746.21		5,810.80		2,640.55		5,810.80		2,606.55		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,485.05		956.37		2,473.08		221.69		2,473.08		187.69		0.00		0.00	
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	2.00	10.00	4.00	14.02	2.00	7.01	4.00	14.02	2.00	7.01	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	2.00	2.00	4.00	4.00	2.00	2.00	4.00	4.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.947000	4.00	7.79	2.00	3.89	4.00	7.78	2.00	3.89	4.00	7.78	2.00	3.89	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.800000	4.00	7.20	2.00	3.60	4.00	7.20	2.00	3.60	4.00	7.20	2.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006050 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	DOC.	11.160000	4.00	44.64	2.00	22.32	4.00	44.64	2.00	22.32	4.00	44.64	2.00	22.32	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006051 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AZUL	UNIDAD	3.729980	4.00	14.92	2.00	7.46	4.00	14.92	2.00	7.46	4.00	14.92	2.00	7.46	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	19.000006	12.00	228.00	6.00	114.00	12.00	228.00	6.00	114.00	12.00	228.00	6.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006127 B		TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 116 A1UC020 NEGRO	UNIDAD	180.000000	3.00	540.00	0.00	0.00	3.00	540.00	0.00	0.00	3.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006138 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 507A CE400A NEGRO	UNIDAD	265.000000	3.00	795.00	0.00	0.00	3.00	795.00	0.00	0.00	3.00	795.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006138 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 507A CE401A CIAN	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	2.00	10.00	2.00	10.00	2.00	10.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006138 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 507A CE402A AMARILLO	UNIDAD	2.000000	2.00	4.00	2.00	4.00	2.00	4.00	2.00	4.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006138 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 507A CE403A MAGENTA	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	2.00	20.00	2.00	20.00	2.00	20.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006207 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	242.900000	3.00	728.70	3.00	728.70	3.00	728.70	0.00	0.00	3.00	728.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,579.68		789.84		1,837.72		918.86		1,837.72		918.86		0.00		0.00	
13300012012 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 3.8 L	UNIDAD	15.000000	12.00	180.00	6.00	90.00	12.00	180.00	6.00	90.00	12.00	180.00	6.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016000 B		DETERGENTE GRANULADO X 900 g	UNIDAD	13.000000	6.00	78.00	3.00	39.00	6.00	78.00	3.00	39.00	6.00	78.00	3.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024012 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% x 4 L	UNIDAD	15.000000	12.00	180.00	6.00	90.00	12.00	180.00	6.00	90.00	12.00	180.00	6.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	8.260000	8.00	66.08	4.00	33.04	8.00	66.08	4.00	33.04	8.00	66.08	4.00	33.04	0.00	0.00	0.00	0.00
13300037005 B		LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	13.000000	12.00	156.00	6.00	78.00	12.00	156.00	6.00	78.00	12.00	156.00	6.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014014 B		REPUESTO PARA TRAPEADOR DE FELPA 38 cm X 78 cm	UNIDAD	10.000000	12.00	120.00	6.00	60.00	12.00	120.00	6.00	60.00	12.00	120.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021014 B		PAÑO ABSORBENTE 38 cm X 40 cm APROX. X 4	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	5.00	60.00	10.00	120.00	5.00	60.00	10.00	120.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500036001 B		GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA M	PAR	6.800000	10.00	68.00	5.00	34.00	10.00	68.00	5.00	34.00	10.00	68.00	5.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010009 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 4 L	UNIDAD	29.900000	4.00	119.60	2.00	59.80	4.00	119.60	2.00	59.80	4.00	119.60	2.00	59.80	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012013 B		PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m X 4	UNIDAD	44.000000	6.00	264.00	3.00	132.00	6.00	264.00	3.00	132.00	6.00	264.00	3.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0023 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES					5,648.73		7,746.21		5,810.80		8,640.55		8,810.80		8,606.55		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0130 - GESTION ADMINISTRATIVA					5,648.73		1,746.21		5,810.80		2,640.55		5,810.80		2,606.55		0.00		0.00	
2.3 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,579.68		789.84		1,837.72		918.86		1,837.72		918.86		0.00		0.00	
13920016032 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	6.00	72.00	12.00	144.00	6.00	72.00	12.00	144.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004183 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 35 in X 42 in COLOR NEGRO	CIENTO	7.000000	6.00	42.00	3.00	21.00	6.00	90.00	3.00	45.00	6.00	90.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004190 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	7.000000	6.00	42.00	3.00	21.00	6.00	252.04	3.00	126.02	6.00	252.04	3.00	126.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					1,500.00		0.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		0.00		0.00	
07110038306 S		SERVICIO DE GESTIÓN DE CONTRATOS DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ELECTROMECÁNICOS PARA CENTROS DE COMPUTO	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0552 - MANTENIMIENTO DEL LICENCIAMIENTO INSTITUCIONAL					0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		3,000.00		6,000.00		0.00		0.00	
2.3 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		3,000.00		6,000.00		0.00		0.00	
21010001096 S SERVICIO PARA CONTROL ADMINISTRATIVO DE VIÁTICOS DEL PERSONAL					0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	1.00	3,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0036 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					125,968.97		7,495.60		121,101.19		3,704.20		121,101.19		3,704.20		121,090.22		3,715.17	
Actividad Operativa: C0325 - GESTION ADMINISTRATIVA					124,668.97		7,495.60		119,801.19		3,704.20		119,801.19		3,704.20		119,790.22		3,715.17	
2.3 1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					4,617.00		4,617.00		1,749.60		1,749.60		1,749.60		1,749.60		1,749.60		1,749.60	
09110007012 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L + ENVASE	UNIDAD	28.500000	162.00	4,617.00	162.00	4,617.00	162.00	1,749.60	162.00	1,749.60	162.00	1,749.60	162.00	1,749.60	162.00	1,749.60	162.00	1,749.60
2.3 1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					31,550.00		0.00		31,384.00		0.00		31,384.00		0.00		31,384.00		0.00	
89440002005 B		GORRO DE DRIL TALLA L	UNIDAD	25.000000	50.00	1,250.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00
89960004043 B		PANTALON DE DRIL PARA CABALLERO	UNIDAD	95.000000	100.00	9,500.00	0.00	0.00	100.00	9,500.00	0.00	0.00	100.00	9,500.00	0.00	0.00	100.00	9,500.00	0.00	0.00
89960007031 B		CHALECO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	85.000000	20.00	1,700.00	0.00	0.00	20.00	1,534.00	0.00	0.00	20.00	1,534.00	0.00	0.00	20.00	1,534.00	0.00	0.00
89960008008 B		CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA	UNIDAD	48.000000	200.00	9,600.00	0.00	0.00	200.00	9,600.00	0.00	0.00	200.00	9,600.00	0.00	0.00	200.00	9,600.00	0.00	0.00
89960008047 B		CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA CUELLO CAMISERO PARA CABALLERO TALLA XL CON LOGOTIPO BORDADO	UNIDAD	45.000000	50.00	2,250.00	0.00	0.00	50.00	2,250.00	0.00	0.00	50.00	2,250.00	0.00	0.00	50.00	2,250.00	0.00	0.00
89960015023 B		CASACA DE TASLAN UNISEX TALLA L	UNIDAD	145.000000	50.00	7,250.00	0.00	0.00	50.00	7,250.00	0.00	0.00	50.00	7,250.00	0.00	0.00	50.00	7,250.00	0.00	0.00
2.3 1 2 1 3 CALZADO					9,184.50		0.00		9,184.50		0.00		9,184.50		0.00		9,184.50		0.00	
89020001010 B		BOTA DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	PAR	183.690000	50.00	9,184.50	0.00	0.00	50.00	9,184.50	0.00	0.00	50.00	9,184.50	0.00	0.00	50.00	9,184.50	0.00	0.00
2.3 1 3 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00	
17550010021 B		ACEITE LUBRICANTE SAE 10 W 30° PARA MOTOR GASOLINERO X 1 L	UNIDAD	20.000000	60.00	1,200.00	0.00	0.00	60.00	1,200.00	0.00	0.00	60.00	1,200.00	0.00	0.00	60.00	1,200.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0036 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					125,968.97		7,495.60		121,101.19		3,704.20		121,101.19		3,704.20		121,090.22		3,715.17	
Actividad Operativa: C0325 - GESTION ADMINISTRATIVA					124,668.97		7,495.60		119,801.19		3,704.20		119,801.19		3,704.20		119,790.22		3,715.17	
2.3 1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					900.00		0.00		288.00		0.00		288.00		0.00		288.00		0.00	
28540011002 B LINTERNA RECARGABLE			UNIDAD	45.000000	20.00	900.00	0.00	0.00	20.00	288.00	0.00	0.00	20.00	288.00	0.00	0.00	20.00	288.00	0.00	0.00
2.3 1 6 1 1 DE VEHICULOS					420.00		0.00		420.00		0.00		420.00		0.00		420.00		0.00	
07100002058 B FILTRO DE AIRE COD. REF. 59860841			UNIDAD	70.000000	6.00	420.00	0.00	0.00	6.00	420.00	0.00	0.00	6.00	420.00	0.00	0.00	6.00	420.00	0.00	0.00
2.3 1 6 1 4 DE SEGURIDAD					3,800.00		0.00		3,800.00		0.00		3,800.00		0.00		3,800.00		0.00	
89960007035 B CHALECO DE DRIL UNISEX TALLA XL			UNIDAD	38.000000	100.00	3,800.00	0.00	0.00	100.00	3,800.00	0.00	0.00	100.00	3,800.00	0.00	0.00	100.00	3,800.00	0.00	0.00
2.3 1 6 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					650.00		0.00		650.00		0.00		650.00		0.00		650.00		0.00	
07100001120 B FILTRO DE ACEITE COD. REF. 059198405B			UNIDAD	100.000000	5.00	500.00	0.00	0.00	5.00	500.00	0.00	0.00	5.00	500.00	0.00	0.00	5.00	500.00	0.00	0.00
28500006088 B INTERRUPTOR SIMPLE DE 2 VIAS PARA EMPOTRAR			UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00
2.3 1 8 1 2 MEDICAMENTOS					79.88		35.00		79.00		35.00		79.00		35.00		79.00		35.00	
58020046001 B PARACETAMOL 500 mg TAB			UNIDAD	0.880000	51.00	44.88	0.00	0.00	50.00	44.00	0.00	0.00	50.00	44.00	0.00	0.00	50.00	44.00	0.00	0.00
58250008000 B CAFEINA + DIHIDROERGOTAMINA + PARACETAMOL 40 mg + 500 µg + 500 mg TAB			UNIDAD	0.700000	50.00	35.00	50.00	35.00	50.00	35.00	50.00	35.00	50.00	35.00	50.00	35.00	50.00	35.00	50.00	35.00
2.3 1 8 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					720.00		0.00		720.00		0.00		720.00		0.00		720.00		0.00	
58660029001 B ALCOHOL ETÍLICO 70% GEL 1 L			UNIDAD	15.000000	48.00	720.00	0.00	0.00	48.00	720.00	0.00	0.00	48.00	720.00	0.00	0.00	48.00	720.00	0.00	0.00
2.3 1 8 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					96.48		0.00		96.48		0.00		96.48		0.00		96.48		0.00	
49570025031 B ESPARADRAPO DE TELA 5 in X 20 yd			UNIDAD	8.400000	9.00	75.60	0.00	0.00	9.00	75.60	0.00	0.00	9.00	75.60	0.00	0.00	9.00	75.60	0.00	0.00
49570067005 B VENDA ELASTICA 6 in X 5 yd			UNIDAD	1.160000	18.00	20.88	0.00	0.00	18.00	20.88	0.00	0.00	18.00	20.88	0.00	0.00	18.00	20.88	0.00	0.00
2.3 1 9 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					290.00		0.00		290.00		0.00		290.00		0.00		290.00		0.00	
49570007002 B ALGODON HIDROFILO X 200 g			UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00
50110004328 B BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 30 cm X 50 cm COLOR NEGRO			CIENTO	10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00
71500020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA			UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00
2.3 1 9 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					153.64		0.00		154.12		0.00		154.12		0.00		154.12		0.00	
13300024012 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% x 4 L			UNIDAD	15.000000	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00
71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR			UNIDAD	0.483800	47.00	22.74	0.00	0.00	48.00	23.22	0.00	0.00	48.00	23.22	0.00	0.00	48.00	23.22	0.00	0.00
71600006045 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO			UNIDAD	0.908600	12.00	10.90	0.00	0.00	12.00	10.90	0.00	0.00	12.00	10.90	0.00	0.00	12.00	10.90	0.00	0.00
2.3 1 11 1 6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO					34.50		0.00		34.50		0.00		34.50		0.00		34.50		0.00	
71850008002 B GRAPA 26/6 X 1000			UNIDAD	3.450000	10.00	34.50	0.00	0.00	10.00	34.50	0.00	0.00	10.00	34.50	0.00	0.00	10.00	34.50	0.00	0.00
2.3 2 4 5 1 DE VEHICULOS					6,800.00		0.00		6,800.00		0.00		6,800.00		0.00		6,800.00		0.00	
60750007028 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHÍCULOS LIVIANOS			SERVICIO		1.00	6,800.00	0.00	0.00	1.00	6,800.00	0.00	0.00	1.00	6,800.00	0.00	0.00	1.00	6,800.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

FF/Rb Código del Ítem		Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
						S/		S/		S/		S/		S/		S/		S/		S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,504,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0036 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					125,968.97		7,495.60		121,101.19		3,704.20		121,101.19		3,704.20		121,090.22		3,715.17	
Actividad Operativa: C0325 - GESTION ADMINISTRATIVA					124,668.97		7,495.60		119,801.19		3,704.20		119,801.19		3,704.20		119,790.22		3,715.17	
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00	
60600001001	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMARAS DE VIDEO DE SEGURIDAD	SERVICIO	1.00	20,000.00		0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00
60600001002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMARAS DE VIDEO DE SEGURIDAD	SERVICIO	1.00	20,000.00		0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00
2.3.2.6.3.3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00	
85050005000	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION)	SERVICIO	1.00	80.00		0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00
85050005001	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA OMNIBUS	SERVICIO	1.00	320.00		0.00	0.00	1.00	320.00	0.00	0.00	1.00	320.00	0.00	0.00	1.00	320.00	0.00	0.00
2.3.2.6.3.4 OTROS SEGUROS PERSONALES					18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00	
85010003000	S	SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES	SERVICIO	1.00	18,000.00		0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00
2.3.2.7.13.9 SERVICIOS DE AUDITORIAS					1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00	
07110038709	S	SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE PROMOTORES DE LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO	SERVICIO	1.00	1,400.00		0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0326 - VELAR POR LA SEGURIDAD DE LAS PERSONAS, BIENES, INSTA					1,300.00		0.00		1,300.00		0.00		1,300.00		0.00		1,300.00		0.00	
2.3.2.3.1.1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					1,300.00		0.00		1,300.00		0.00		1,300.00		0.00		1,300.00		0.00	
06050001001	S	SERVICIO DE FUMIGACION Y DESINSECTACIÓN	SERVICIO	1.00	1,300.00		0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00
Meta: 0043 - ACCIONES DE PLANEAMIENTO					19,356.41		19,356.49		19,332.79		19,332.79		19,375.19		19,332.79		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0130 - GESTION ADMINISTRATIVA					19,356.41		19,356.49		19,332.79		19,332.79		19,375.19		19,332.79		0.00		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,919.84		1,919.84		1,896.14		1,896.14		1,896.14		1,896.14		0.00		0.00	
09060003003	B	CAFÉ MOLIDO X 500 g	UNIDAD	12.500000	30.00	375.00	30.00	375.00	30.00	375.00	30.00	375.00	30.00	375.00	30.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.000000	20.00	80.00	20.00	80.00	20.00	80.00	20.00	80.00	20.00	80.00	20.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007012	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L + ENVASE	UNIDAD	28.500000	42.00	1,197.00	42.00	1,197.00	42.00	1,197.00	42.00	1,197.00	42.00	1,197.00	42.00	1,197.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001025	B	GALLETA SALADA X 22 g APROX. X 6	UNIDAD	5.000000	16.00	80.00	16.00	80.00	16.00	80.00	16.00	80.00	16.00	80.00	16.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001031	B	GALLETA DULCE X 48 g X 6	UNIDAD	5.300000	20.00	106.00	20.00	106.00	20.00	106.00	20.00	106.00	20.00	106.00	20.00	106.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001	B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	9.560000	2.00	19.12	2.00	19.12	2.00	11.80	2.00	11.80	2.00	11.80	2.00	11.80	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002	B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	9.560000	2.00	19.12	2.00	19.12	2.00	23.80	2.00	23.80	2.00	23.80	2.00	23.80	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002	B	TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	11.000000	2.00	22.00	2.00	22.00	2.00	0.94	2.00	0.94	2.00	0.94	2.00	0.94	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009006	B	MENTA, MUÑA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	10.800000	2.00	21.60	2.00	21.60	2.00	21.60	2.00	21.60	2.00	21.60	2.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					14,347.17		14,347.25		14,347.25		14,347.25		14,389.65		14,347.25		0.00		0.00	
71030012012	B	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES NEON	DOC.	9.994600	20.00	199.88	20.00	199.90	20.00	199.90	20.00	199.90	20.00	199.90	20.00	199.90	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

FF/Rb Código del Ítem		Clasificador de Gastos Tipo	Actividad Operativa Descripción del Ítem	Meta Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
						2024				2025				2026				2027			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						8,604,240.70		6,646,286.95		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0043 - ACCIONES DE PLANEAMIENTO						19,356.41		19,356.49		19,332.79		19,332.79		19,375.19		19,332.79		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0130 - GESTION ADMINISTRATIVA						19,356.41		19,356.49		19,332.79		19,332.79		19,375.19		19,332.79		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						14,347.17		14,347.25		14,347.25		14,347.25		14,389.65		14,347.25		0.00		0.00	
71110003000	B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.600000	48.00	76.80	48.00	76.80	48.00	76.80	48.00	76.80	48.00	76.80	48.00	76.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.240000	6.00	25.44	6.00	25.44	6.00	25.44	6.00	25.44	16.00	67.84	6.00	25.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.909980	72.00	209.52	72.00	209.52	72.00	209.52	72.00	209.52	72.00	209.52	72.00	209.52	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.600031	72.00	187.20	72.00	187.20	72.00	187.20	72.00	187.20	72.00	187.20	72.00	187.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	72.00	36.00	72.00	36.00	72.00	36.00	72.00	36.00	72.00	36.00	72.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040	B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.500000	6.00	9.00	6.00	9.00	6.00	9.00	6.00	9.00	6.00	9.00	6.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006050	B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	DOC.	11.160000	2.00	22.32	2.00	22.32	2.00	22.32	2.00	22.32	2.00	22.32	2.00	22.32	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008047	B		SELLO AUTOENTINTABLE 65 mm X 79 mm APROX.	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	2.301000	5.00	11.50	5.00	11.51	5.00	11.51	5.00	11.51	5.00	11.51	5.00	11.51	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.967600	10.00	9.67	10.00	9.68	10.00	9.68	10.00	9.68	10.00	9.68	10.00	9.68	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018001	B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 20 mL COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000	8.00	16.00	8.00	16.00	8.00	16.00	8.00	16.00	8.00	16.00	8.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018001	B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	8.00	16.00	8.00	16.00	8.00	16.00	8.00	16.00	8.00	16.00	8.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001	B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.823300	24.00	187.76	24.00	187.76	24.00	187.76	24.00	187.76	24.00	187.76	24.00	187.76	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.500000	120.00	2,700.00	120.00	2,700.00	120.00	2,700.00	120.00	2,700.00	120.00	2,700.00	120.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006102	B		TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 712 1T02G10US0 NEGRO	UNIDAD	382.145000	6.00	2,292.86	6.00	2,292.88	6.00	2,292.88	6.00	2,292.88	6.00	2,292.88	6.00	2,292.88	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006109	B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 477 NEGRO	UNIDAD	269.750000	6.00	1,618.50	6.00	1,618.50	6.00	1,618.50	6.00	1,618.50	6.00	1,618.50	6.00	1,618.50	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006234	B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	242.775000	6.00	1,456.64	6.00	1,456.66	6.00	1,456.66	6.00	1,456.66	6.00	1,456.66	6.00	1,456.66	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006275	B		TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 6117 NEGRO	UNIDAD	876.680000	6.00	5,260.08	6.00	5,260.08	6.00	5,260.08	6.00	5,260.08	6.00	5,260.08	6.00	5,260.08	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						2,693.40		2,693.40		2,693.40		2,693.40		2,693.40		2,693.40		0.00		0.00	
13300012009	B		LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	10.000000	20.00	200.00	20.00	200.00	20.00	200.00	20.00	200.00	20.00	200.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007	B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	5.500000	16.00	88.00	16.00	88.00	16.00	88.00	16.00	88.00	16.00	88.00	16.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014008	B		AMBIENTADOR LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016009	B		DETERGENTE GRANULADO X 850 g	UNIDAD	7.500000	20.00	150.00	20.00	150.00	20.00	150.00	20.00	150.00	20.00	150.00	20.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0044 - DIRECCION DE LA GESTION INSTITUCIONAL					134,937.36		21,865.57		139,863.51		21,498.63		137,379.44		23,982.70		29,505.88		15,438.38	
Actividad Operativa: C0087 - REGISTRAR Y EXPEDIR LOS GRADOS, TITULOS Y DIPLOMAS O					29,505.86		15,438.38		29,505.88		15,438.38		29,505.88		15,438.38		29,505.88		15,438.38	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					887.50		950.00		887.50		950.00		887.50		950.00		887.50		950.00	
13300007004	B	CERA LIQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRAL X 20 L	UNIDAD	55.000000	10.00	550.00	5.00	275.00	10.00	550.00	5.00	275.00	10.00	550.00	5.00	275.00	10.00	550.00	5.00	275.00
13920016033	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 300 m	SERVICIO	22.500000	15.00	337.50	30.00	675.00	15.00	337.50	30.00	675.00	15.00	337.50	30.00	675.00	15.00	337.50	30.00	675.00
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.					11,900.00		0.00		11,900.00		0.00		11,900.00		0.00		11,900.00		0.00	
47510001485	B	DIPLOMA	UNIDAD	11.900000	1,000.00	11,900.00	0.00	0.00	1,000.00	11,900.00	0.00	0.00	1,000.00	11,900.00	0.00	0.00	1,000.00	11,900.00	0.00	0.00
2.3.2.3.1.1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		600.00	
06050001001	S	SERVICIO DE FUMIGACION DE ARCHIVOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00
Actividad Operativa: C0301 - GESTION ADMINISTRATIVA					105,431.50		6,427.19		110,357.63		6,060.25		107,873.56		8,544.32		0.00		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					3,455.84		108.68		4,130.52		133.40		4,130.52		133.40		0.00		0.00	
09060003002	B	CAFÉ EN GRANO X 200 g	UNIDAD	9.200000	150.00	1,380.00	0.00	0.00	150.00	1,380.00	0.00	0.00	150.00	1,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.000000	20.00	80.00	20.00	80.00	20.00	80.00	20.00	80.00	20.00	80.00	20.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001014	B	BEBIDA GASEOSA X 1.5 L. AMARILLA	UNIDAD	6.900000	30.00	207.00	0.00	0.00	30.00	207.00	0.00	0.00	30.00	207.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001014	B	BEBIDA GASEOSA X 1.5 L. OSCURA	UNIDAD	6.900000	12.00	82.80	0.00	0.00	12.00	82.80	0.00	0.00	12.00	82.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110002003	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	15.000000	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	28.00	0.00	0.00	8.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007004	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	15.000000	75.00	1,125.00	0.00	0.00	75.00	1,987.50	0.00	0.00	75.00	1,987.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001025	B	GALLETA SALADA X 22 g APROX. X 6	UNIDAD	5.000000	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001031	B	GALLETA DULCE X 48 g X 6	UNIDAD	5.300000	30.00	159.00	0.00	0.00	30.00	159.00	0.00	0.00	30.00	159.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001	B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	9.560000	3.00	28.68	3.00	28.68	3.00	17.70	3.00	17.70	3.00	17.70	3.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002	B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	9.560000	6.00	57.36	0.00	0.00	3.00	35.70	3.00	35.70	3.00	35.70	3.00	35.70	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002	B	TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	11.000000	6.00	66.00	0.00	0.00	6.00	2.82	0.00	0.00	6.00	2.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					17,753.94		6,318.51		20,824.79		5,926.85		18,340.72		8,410.92		0.00		0.00	
50330025005	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 100 m	UNIDAD	25.000000	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	3.410200	20.00	68.20	0.00	0.00	20.00	68.20	0.00	0.00	20.00	68.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012012	B	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES NEON	DOC.	9.994600	1.00	9.99	0.00	0.00	1.00	9.99	0.00	0.00	1.00	9.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	100.00	590.00	0.00	0.00	100.00	590.00	0.00	0.00	100.00	590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.395000	12.00	76.74	0.00	0.00	12.00	76.74	0.00	0.00	12.00	76.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012000	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	18.070000	12.00	216.84	0.00	0.00	12.00	216.84	0.00	0.00	12.00	216.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001002	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.910000	40.00	36.40	0.00	0.00	40.00	36.40	0.00	0.00	40.00	36.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.						8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23
Meta: 0044 - DIRECCION DE LA GESTION INSTITUCIONAL						134,937.36		21,865.57		139,863.51		21,498.63		137,379.44		23,982.70		29,505.88		15,438.38
Actividad Operativa: C0301 - GESTION ADMINISTRATIVA						105,431.50		6,427.19		110,357.63		6,060.25		107,873.56		8,544.32		0.00		0.00
2.3.1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						17,753.94		6,318.51		20,824.79		5,926.85		18,340.72		8,410.92		0.00		0.00
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)	UNIDAD	121.586600	3.00	364.76	3.00	364.76	6.00	729.52	0.00	0.00	6.00	729.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.726000	4.00	26.90	0.00	0.00	4.00	26.90	0.00	0.00	4.00	26.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	8.990000	10.00	89.90	10.00	89.90	10.00	75.00	10.00	75.00	10.00	75.00	10.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	13.452000	1.00	13.45	1.00	13.45	1.00	13.45	1.00	13.45	1.00	13.45	1.00	13.45	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023005	B	TIJERA DE METAL DE 5 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	0.885000	10.00	8.85	0.00	0.00	10.00	8.85	0.00	0.00	10.00	8.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.909980	20.00	58.20	20.00	58.20	20.00	58.20	20.00	58.20	20.00	58.20	20.00	58.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.460200	40.00	18.41	0.00	0.00	40.00	18.40	0.00	0.00	40.00	18.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.600031	40.00	104.00	0.00	0.00	40.00	104.00	0.00	0.00	40.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.483800	6.00	2.90	0.00	0.00	6.00	2.90	0.00	0.00	6.00	2.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.634000	24.00	87.22	0.00	0.00	24.00	87.22	0.00	0.00	24.00	87.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.947000	12.00	23.36	0.00	0.00	12.00	23.36	0.00	0.00	12.00	23.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	2.301000	4.00	9.20	0.00	0.00	4.00	9.20	0.00	0.00	4.00	9.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720001016	B	BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 ESPIRAL X 70 HOJAS	UNIDAD	6.840000	24.00	164.16	0.00	0.00	24.00	164.16	0.00	0.00	24.00	164.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	1.593000	10.00	15.93	10.00	15.93	10.00	15.93	10.00	15.93	20.00	31.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.500000	60.00	1,350.00	0.00	0.00	60.00	1,350.00	0.00	0.00	60.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011024	B	CARTULINA SIMPLE 180 g TAMAÑO A4 COLOR AZUL	UNIDAD	0.120000	100.00	12.00	100.00	12.00	200.00	24.00	0.00	0.00	200.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005002	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 12	UNIDAD	1.427800	8.00	11.42	0.00	0.00	8.00	11.42	0.00	0.00	8.00	11.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.200000	50.00	60.00	0.00	0.00	50.00	60.00	0.00	0.00	50.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	3,629.00	0.00	0.00	10.00	3,629.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005087	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T073120 NEGRO	UNIDAD	36.757000	3.00	110.27	3.00	110.27	3.00	110.27	3.00	110.27	3.00	110.27	3.00	110.27	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005088	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T073220 CIAN	UNIDAD	36.757000	8.00	294.06	0.00	0.00	8.00	294.06	0.00	0.00	8.00	294.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005102	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T073420 AMARILLO	UNIDAD	36.757000	8.00	294.06	0.00	0.00	8.00	294.06	0.00	0.00	8.00	294.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0044 - DIRECCION DE LA GESTION INSTITUCIONAL					134,937.36		21,865.57		139,863.51		21,498.63		137,379.44		23,982.70		29,505.88		15,438.38	
Actividad Operativa C0301 - GESTION ADMINISTRATIVA					105,431.50		6,427.19		110,357.63		6,060.25		107,873.56		8,544.32		0.00		0.00	
2 3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					17,753.94		6,318.51		20,824.79		5,926.85		18,340.72		8,410.92		0.00		0.00	
76740006107 B		TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 315BK NEGRO	UNIDAD	355.000000	2.00	710.00	0.00	0.00	2.00	710.00	0.00	0.00	2.00	710.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006141 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO	UNIDAD	398.462400	2.00	796.92	0.00	0.00	2.00	796.92	0.00	0.00	2.00	796.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006172 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE340A NEGRO	UNIDAD	654.000000	1.00	654.00	1.00	654.00	1.00	654.00	1.00	654.00	1.00	654.00	1.00	654.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006172 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE341A CIAN	UNIDAD	2,500.000000	2.00	5,000.00	0.00	0.00	2.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006172 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE342A AMARILLO	CIENTO	2,500.000000	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006172 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE343A MAGENTA	UNIDAD	2,500.000000	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006203 B		TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 1060 NEGRO	UNIDAD	37.300000	6.00	223.80	0.00	0.00	6.00	223.80	0.00	0.00	6.00	223.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006264 B		TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	400.000000	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2 3 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					5,603.72		0.00		6,629.32		0.00		6,629.32		0.00		0.00		0.00	
13300012006 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO EN SPRAY X 1 L	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012012 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 3.8 L	UNIDAD	15.000000	16.00	240.00	0.00	0.00	16.00	240.00	0.00	0.00	16.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016009 B		DETERGENTE GRANULADO X 850 g	UNIDAD	7.500000	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024012 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% x 4 L	UNIDAD	15.000000	12.00	180.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300037007 B		LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 415 mL APROX.	UNIDAD	12.000000	24.00	288.00	0.00	0.00	24.00	288.00	0.00	0.00	24.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014011 B		REPUESTO PARA TRAPEADOR DE YUTE 40 cm X 60 cm	UNIDAD	9.000000	20.00	180.00	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014018 B		JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 90 cm + MANGO DE ALUMINIO)	UNIDAD	40.000000	20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	1,400.00	0.00	0.00	20.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014018 B		JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 80 cm + MANGO DE ALUMINIO)	UNIDAD	70.000000	20.00	1,400.00	0.00	0.00	20.00	1,400.00	0.00	0.00	20.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500036001 B		GUANTE DE JEBE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA 9	PAR	8.000000	16.00	128.00	0.00	0.00	16.00	128.00	0.00	0.00	16.00	128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	1.400000	20.00	28.00	0.00	0.00	20.00	68.00	0.00	0.00	20.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010005 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 500 mL	UNIDAD	1.500000	20.00	30.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010010 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 120 g	UNIDAD	2.500000	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	435.60	0.00	0.00	20.00	435.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050002 B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 gal	UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35380001000 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	85.000000	20.00	1,700.00	0.00	0.00	20.00	1,700.00	0.00	0.00	20.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004212 B		BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 26 in X 40 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	1.180000	4.00	4.72	0.00	0.00	4.00	4.72	0.00	0.00	4.00	4.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Tipo	Actividad Operativa Descripción del ítem	Meta Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0044 - DIRECCION DE LA GESTION INSTITUCIONAL					134,937.36		21,865.57		139,863.51		21,498.63		137,379.44		23,982.70		29,505.88		15,438.38	
Actividad Operativa: C0301 - GESTION ADMINISTRATIVA					105,431.50		6,427.19		110,357.63		6,060.25		107,873.56		8,544.32		0.00		0.00	
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				5,603.72		0.00		6,629.32		0.00		6,629.32		0.00		0.00		0.00	
50110004328	B BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 30 cm X 50 cm COLOR NEGRO	CIENTO	10.000000		6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.4.1	ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA				492.00		0.00		492.00		0.00		492.00		0.00		0.00		0.00	
28340010007	B PILA ALCALINA AA 1.5 V	PAR	8.000000		12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340010007	B PILA ALCALINA AAA 1.5 V X 4	UNIDAD	8.000000		12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340010009	B PILA ALCALINA TIPO BATERIA 9 V	UNIDAD	100.000000		3.00	300.00	0.00	0.00	3.00	300.00	0.00	0.00	3.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.1	DE VEHICULOS				3,485.00		0.00		3,485.00		0.00		3,485.00		0.00		0.00		0.00	
23370002002	B CÁMARA DE LLANTA BICICLETA ARO 24 X 1.90/2.125 48 mm	UNIDAD	240.000000		5.00	1,200.00	0.00	0.00	5.00	1,200.00	0.00	0.00	5.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
91920010048	B BOBINA DE ENCENDIDO PARA MOTOR FUERA DE BORDA	UNIDAD	2,285.000000		1.00	2,285.00	0.00	0.00	1.00	2,285.00	0.00	0.00	1.00	2,285.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.99	OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS				2,930.00		0.00		3,085.00		0.00		3,085.00		0.00		0.00		0.00	
28340023000	B BATERIA DE LITIO PARA LAP TOP	UNIDAD	849.000000		2.00	1,698.00	0.00	0.00	2.00	1,698.00	0.00	0.00	2.00	1,698.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750003019	B DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 960 GB	UNIDAD	400.000000		1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	555.00	0.00	0.00	1.00	555.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750048004	B TECLADO PARA COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	120.000000		6.00	720.00	0.00	0.00	6.00	720.00	0.00	0.00	6.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750058000	B MOUSE OPTICO	UNIDAD	28.000000		4.00	112.00	0.00	0.00	4.00	112.00	0.00	0.00	4.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.99	OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA				84.00		0.00		84.00		0.00		84.00		0.00		0.00		0.00	
76750003014	B DISCO DURO SATA 160 GB 7200 RPM	UNIDAD	42.000000		2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.4.2.1	DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS				17,600.00		0.00		17,600.00		0.00		17,600.00		0.00		0.00		0.00	
60010010000	S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ESCALERA DE EDIFICACION	SERVICIO			1.00	17,600.00	0.00	0.00	1.00	17,600.00	0.00	0.00	1.00	17,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.4.5.1	DE VEHICULOS				1,097.00		0.00		1,097.00		0.00		1,097.00		0.00		0.00		0.00	
60750007010	S SERVICIO DE LIMPIEZA Y CHEQUEO DE VEHICULOS	SERVICIO			1.00	1,097.00	0.00	0.00	1.00	1,097.00	0.00	0.00	1.00	1,097.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.4.7.1	DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		0.00		0.00	
07110043552	S SERVICIO DE COORDINACION EN LA EJECUCION DE PLAN DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	SERVICIO			1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60100001002	S REPARACION DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO			1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.5	SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		0.00		0.00	
04010001000	S SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO			1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.99	SERVICIOS DIVERSOS				15,030.00		0.00		15,030.00		0.00		15,030.00		0.00		0.00		0.00	
06100001000	S SERVICIO DE LAVADO DE ALFOMBRA Y CORTINAS	SERVICIO			1.00	3,030.00	0.00	0.00	1.00	3,030.00	0.00	0.00	1.00	3,030.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0044 - DIRECCION DE LA GESTION INSTITUCIONAL					134,937.36		21,865.57		139,863.51		21,498.63		137,379.44		23,982.70		29,505.88		15,438.38	
Actividad Operativa: C0301 - GESTION ADMINISTRATIVA					105,431.50		6,427.19		110,357.63		6,060.25		107,873.56		8,544.32		0.00		0.00	
2.3. 2 7 11 99 SERVICIOS DIVERSOS					15,030.00		0.00		15,030.00		0.00		15,030.00		0.00		0.00		0.00	
21010001100 S		SERVICIO DE MEMBRESÍA ANUAL A ASOCIACIÓN DE UNIVERSIDADES DEL PERU	SERVICIO		1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					11,900.00		0.00		11,900.00		0.00		11,900.00		0.00		0.00		0.00	
07110043468 S		SERVICIO DE ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN, SUPERVISIÓN Y CONTROL DE PROYECTOS	SERVICIO		1.00	11,900.00	0.00	0.00	1.00	11,900.00	0.00	0.00	1.00	11,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0045 - ADMINISTRACION GENERAL					3,119,278.37		2,917,088.52		3,018,944.47		2,921,442.70		3,054,164.55		2,903,636.90		20,434.27		15,954.00	
Actividad Operativa: C0043 - APOYO EN LA ADMINISTRACIÓN Y DISPOSICION DE BIENES PA					370.50		0.00		370.50		0.00		370.50		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					225.00		0.00		225.00		0.00		225.00		0.00		0.00		0.00	
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.500000	10.00	225.00	0.00	0.00	10.00	225.00	0.00	0.00	10.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					145.50		0.00		145.50		0.00		145.50		0.00		0.00		0.00	
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	5.500000	7.00	38.50	0.00	0.00	7.00	38.50	0.00	0.00	7.00	38.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021014 B		PAÑO ABSORBENTE 38 cm X 40 cm APROX. X 4	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004184 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 20 in X 20 in COLOR NEGRO	CIENTO	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0044 - PROMOCION, EVALUACION Y SUPERVICION LAS ALIANZAS COI					2.00		0.00		2.00		0.00		2.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2.00		0.00		2.00		0.00		2.00		0.00		0.00		0.00	
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	4.00	2.00	0.00	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0045 - FOMENTO DEL DESARROLLO EMPRESARIAL EN LA UNALM, EL					51,128.26		27,850.80		44,623.76		26,875.80		54,823.76		28,075.80		0.00		0.00	
2.3. 1 1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					560.20		550.80		635.20		475.80		635.20		475.80		0.00		0.00	
09060003003 B		CAFÉ MOLIDO X 250 g	UNIDAD	4.200000	10.00	42.00	10.00	42.00	10.00	42.00	10.00	42.00	10.00	42.00	10.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.000000	10.00	40.00	10.00	40.00	10.00	40.00	10.00	40.00	10.00	40.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	15.000000	20.00	300.00	20.00	300.00	25.00	375.00	15.00	225.00	25.00	375.00	15.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001025 B		GALLETA SALADA X 22 g APROX. X 6	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001029 B		GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 45 g APROX.	UNIDAD	9.400000	8.00	75.20	7.00	65.80	8.00	75.20	7.00	65.80	8.00	75.20	7.00	65.80	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001031 B		GALLETA DULCE X 48 g X 6	UNIDAD	5.300000	10.00	53.00	10.00	53.00	10.00	53.00	10.00	53.00	10.00	53.00	10.00	53.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					538.50		0.00		509.00		0.00		509.00		0.00		0.00		0.00	
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	15.00	88.50	0.00	0.00	10.00	59.00	0.00	0.00	10.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N						8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23
Meta: 0045 - ADMINISTRACION GENERAL						3,119,278.37		2,917,088.52		3,018,944.47		2,921,442.70		3,054,164.55		2,903,636.90		20,434.27		15,954.00
Actividad Operativa: C0045 - FOMENTO DEL DESARROLLO EMPRESARIAL EN LA UNALM, EL						51,128.26		27,850.80		44,623.76		26,875.80		54,823.76		28,075.80		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						538.50		0.00		509.00		0.00		509.00		0.00		0.00		0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						77.56		0.00		77.56		0.00		77.56		0.00		0.00		0.00
13300027003	B	LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	8.260000	6.00	49.56	0.00	0.00	6.00	49.56	0.00	0.00	6.00	49.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004166	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 35 in X 65 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	7.000000	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA						150.00		300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
28340040011	B	CARGADOR PORTÁTIL BANCO DE ENERGÍA 18 W	UNIDAD	300.000000	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750001005	B	CABLE DE RED UTP CAT 5E	METRO	2.500000	60.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						4,800.00		4,800.00		4,800.00		4,800.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	4,800.00	1.00	4,800.00	1.00	4,800.00	1.00	4,800.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.4.2.1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS						12,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
60010004004	S	SERVICIO DE RENOVACION Y MEJORAMIENTO DE ACABADOS DE PISOS Y ZOCALOS	SERVICIO		1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.3 SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES						11,902.00		0.00		11,802.00		0.00		11,802.00		0.00		0.00		0.00
14010001000	S	SERVICIO DE LIMPIEZA DE CAMINOS CERCOS Y VIVERO	SERVICIO		1.00	1,600.00	0.00	0.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18010002000	S	MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE JARDINES	SERVICIO		1.00	2,700.00	0.00	0.00	1.00	2,600.00	0.00	0.00	1.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18010002001	S	MANTENIMIENTO, LIMPIEZA Y FUMIGACION DE JARDINES	SERVICIO		1.00	2,402.00	0.00	0.00	1.00	2,402.00	0.00	0.00	1.00	2,402.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18020004000	S	SERVICIOS DE JARDINERIA INTEGRAL	SERVICIO		1.00	2,600.00	0.00	0.00	1.00	2,600.00	0.00	0.00	1.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18020004001	S	LIMPIEZA Y ELIMINACION DE MALEZA DE AREAS VERDES	SERVICIO		1.00	2,600.00	0.00	0.00	1.00	2,600.00	0.00	0.00	1.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.13.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR FOMENTO						1,300.00		600.00		5,600.00		0.00		5,600.00		0.00		0.00		0.00
07010016326	S	CONSULTORIA EN DISEÑO Y PUBLICACION EN PAGINA WEB	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
52600013055	S	SERVICIO DE INSTALACIÓN Y CONFECCIÓN DE LETRERO	SERVICIO		1.00	300.00	1.00	600.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR FOMENTO						19,800.00		21,600.00		21,200.00		21,600.00		30,200.00		21,600.00		0.00		0.00
07110038212	S	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD	SERVICIO		1.00	9,000.00	1.00	18,000.00	1.00	9,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038253	S	SERVICIO DE PLANIFICACION, ORGANIZACIÓN, PRODUCCION Y EJECUCION DE PUBLICIDAD EN LINEA PARA LA PROMOCION DIRECTA DE SERVICIOS	SERVICIO		1.00	1,200.00	1.00	3,600.00	1.00	1,200.00	1.00	3,600.00	1.00	1,200.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0045 - ADMINISTRACION GENERAL					3,119,278.37		2,917,088.52		3,018,944.47		2,921,442.70		3,054,164.55		2,903,636.90		20,434.27		15,954.00	
Actividad Operativa: C0045 - FOMENTO DEL DESARROLLO EMPRESARIAL EN LA UNALM, EL					51,128.26		27,850.80		44,623.76		26,875.80		54,823.76		28,075.80		0.00		0.00	
2.3.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					19,800.00		21,600.00		21,200.00		21,600.00		30,200.00		21,600.00		0.00		0.00	
07110038448	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AGRONOMA	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043544	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN LA ELABORACION EN LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA, ECONÓMICA FINANCIERA	SERVICIO		1.00	4,800.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0126 - ORGANIZACION Y PARTICIPACION EN EVENTOS DE VOLUNTAR					608.17		211.60		1,957.29		374.60		1,939.44		374.60		0.00		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					164.42		90.00		490.54		253.00		490.54		253.00		0.00		0.00	
09060003048	B	CAFÉ INSTANTANEO X 300 g	UNIDAD	5.500000	3.00	16.50	0.00	0.00	3.00	16.50	0.00	0.00	3.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007004	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	6.00	90.00	9.00	238.50	6.00	159.00	9.00	238.50	6.00	159.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09220001028	B	SAL DE MESA X 1 kg	UNIDAD	1.200000	4.00	4.80	0.00	0.00	4.00	4.80	0.00	0.00	4.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001025	B	GALLETA SALADA X 22 g APROX. X 6	UNIDAD	5.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001029	B	GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 45 g APROX.	UNIDAD	9.400000	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	94.00	10.00	94.00	10.00	94.00	10.00	94.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002	B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	9.560000	2.00	19.12	0.00	0.00	2.00	23.80	0.00	0.00	2.00	23.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002	B	TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	11.000000	2.00	22.00	0.00	0.00	2.00	0.94	0.00	0.00	2.00	0.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					154.35		0.00		848.68		0.00		848.68		0.00		0.00		0.00	
71030001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	3.410200	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	51.15	0.00	0.00	15.00	51.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 45 g APROX.	UNIDAD	3.200000	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	16.00	0.00	0.00	5.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016001	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	UNIDAD	1.475000	10.00	14.75	0.00	0.00	10.00	14.75	0.00	0.00	10.00	14.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	17.70	0.00	0.00	3.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.395000	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	127.90	0.00	0.00	20.00	127.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	10.970000	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	164.55	0.00	0.00	15.00	164.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.909980	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	29.10	0.00	0.00	10.00	29.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	25.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	22.750000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	22.75	0.00	0.00	1.00	22.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	17.52	0.00	0.00	5.00	17.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	19.000006	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	190.00	0.00	0.00	10.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR VERDE	UNIDAD	1.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0045 - ADMINISTRACION GENERAL					3,119,278.37		2,917,088.52		3,018,944.47		2,921,442.70		3,054,164.55		2,903,636.90		20,434.27		15,954.00	
Actividad Operativa: C0126 - ORGANIZACION Y PARTICIPACION EN EVENTOS DE VOLUNTAR					608.17		211.60		1,957.29		374.60		1,939.44		374.60		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					154.35		0.00		848.68		0.00		848.68		0.00		0.00		0.00	
71720026004 B		PAPELOGRAFO BLANCO 75 g DE 61cm X 86 cm	UNIDAD	0.100000	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	2.00	0.00	0.00	20.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B		GRAPA 23/6 X 1000	UNIDAD	1.888000	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	5.66	0.00	0.00	3.00	5.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	34.900000	1.00	34.90	0.00	0.00	1.00	34.90	0.00	0.00	1.00	34.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	34.900000	1.00	34.90	0.00	0.00	1.00	34.90	0.00	0.00	1.00	34.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	34.900000	1.00	34.90	0.00	0.00	1.00	34.90	0.00	0.00	1.00	34.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	34.900000	1.00	34.90	0.00	0.00	1.00	34.90	0.00	0.00	1.00	34.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					251.40		121.60		562.22		121.60		562.22		121.60		0.00		0.00	
13300012009 B		LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	10.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	8.260000	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	41.30	0.00	0.00	5.00	41.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300037004 B		JUEGO DE CREMA Y SILICONA PARA LIMPIEZA DE COMPUTADORA	UNIDAD	110.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	167.30	0.00	0.00	1.00	167.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016033 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 200 m	UNIDAD	27.400000	6.00	164.40	4.00	109.60	9.00	246.60	4.00	109.60	9.00	246.60	4.00	109.60	0.00	0.00	0.00	0.00
16990043003 B		CUCHARA DE PLASTICO DESCARTABLE N° 6	UNIDAD	0.001100	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	0.02	0.00	0.00	20.00	0.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16990043005 B		VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 10 fl oz	CIENTO	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16990043017 B		PLATO DESCARTABLE DE PLÁSTICO N° 15	CIENTO	22.000000	3.00	66.00	0.00	0.00	3.00	66.00	0.00	0.00	3.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35380001001 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 250 mL	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	4.00	12.00	6.00	18.00	4.00	12.00	6.00	18.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					8.00		0.00		8.00		0.00		8.00		0.00		0.00		0.00	
80500003008 B		MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS	EMP X 50	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					30.00		0.00		47.85		0.00		30.00		0.00		0.00		0.00	
41600003005 B		MARTILLO PARA CARPINTERO DE 29 mm CON UÑA SACACLAVO	UNIDAD	17.850000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	17.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73710002000 B		BROCHA 1 in	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0127 - DESARROLLO DE PROYECTOS DE VOLUNTARIADO PARA EL C					148.16		0.00		309.51		0.00		309.51		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					35.00		0.00		35.00		0.00		35.00		0.00		0.00		0.00	
09310003000 B		CARAMELO DURO X 1 kg	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					51.16		0.00		197.99		0.00		197.99		0.00		0.00		0.00	
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	5.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	35.03	0.00	0.00	10.00	35.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES																															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024								2025								2026								2027							
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2										
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/							
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		8,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23																	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		8,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23																	
Meta: 0045 - ADMINISTRACION GENERAL					3,119,278.37		2,917,088.52		3,018,944.47		2,921,442.70		3,054,164.55		2,903,636.90		20,434.27		15,954.00																	
Actividad Operativa: C0127 - DESARROLLO DE PROYECTOS DE VOLUNTARIADO PARA EL C					148.16		0.00		309.51		0.00		309.51		0.00		0.00		0.00																	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					51.16		0.00		197.99		0.00		197.99		0.00		0.00		0.00																	
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
71600006050 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	DOC.	11.160000	1.00	11.16	0.00	0.00	1.00	11.16	0.00	0.00	1.00	11.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
71720017002 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR VERDE	UNIDAD	1.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
71730012000 B		CARTULINA TIPO CANSON 150 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	1.840000	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	36.80	0.00	0.00	20.00	36.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 128 GB	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					62.00		0.00		76.52		0.00		76.52		0.00		0.00		0.00																	
50110002029 B		BOLSA DE PAPEL KRAFT 14 cm X 25 cm	MILLAR	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
50110002029 B		BOLSA DE PAPEL KRAFT 24 cm X 35 cm	MILLAR	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
71600004010 B		LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	DECENA	4.840000	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	14.52	0.00	0.00	3.00	14.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
Actividad Operativa: C0128 - GESTION ADMINISTRATIVA					31,316.04		9,500.00		31,894.03		9,500.00		31,894.03		9,500.00		0.00		0.00																	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,950.00		0.00		3,445.00		0.00		3,445.00		0.00		0.00		0.00																	
09110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	15.000000	130.00	1,950.00	0.00	0.00	130.00	3,445.00	0.00	0.00	130.00	3,445.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					3,773.60		0.00		2,901.50		0.00		2,901.50		0.00		0.00		0.00																	
89440002005 B		GORRO DE DRIL TALLA M	UNIDAD	24.000000	14.00	336.00	0.00	0.00	14.00	336.00	0.00	0.00	14.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
89960004043 B		PANTALON DE DRIL PARA CABALLERO	UNIDAD	95.000000	17.00	1,615.00	0.00	0.00	17.00	884.00	0.00	0.00	17.00	884.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
89960007031 B		CHALECO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	85.000000	17.00	1,445.00	0.00	0.00	17.00	1,303.90	0.00	0.00	17.00	1,303.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
89960008009 B		CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA TALLA M	UNIDAD	18.880000	20.00	377.60	0.00	0.00	20.00	377.60	0.00	0.00	20.00	377.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO					280.00		0.00		280.00		0.00		280.00		0.00		0.00		0.00																	
89020002001 B		BOTIN DE CUERO TIPO BORCEGUI CON PUNTA DE ACERO PARA CABALLERO	PAR	20.000000	14.00	280.00	0.00	0.00	14.00	280.00	0.00	0.00	14.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00		0.00		0.00																	
76750060003 B		TARJETA DE MEMORIA EXTRAIBLE - SD (SECURE DIGITAL) DE 64 GB	UNIDAD	50.000000	8.00	400.00	0.00	0.00	8.00	400.00	0.00	0.00	8.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,136.20		0.00		4,091.29		0.00		4,091.29		0.00		0.00		0.00																	
50330025005 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 100 m	UNIDAD	25.000000	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
71030013004 B		BANDERITA SEÑALIZADORA DE PAGINAS ADHESIVA DE PLASTICO	EMP X 50	4.980000	24.00	119.52	0.00	0.00	24.00	119.52	0.00	0.00	24.00	119.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
71030016000 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.530560	36.00	127.10	0.00	0.00	36.00	127.10	0.00	0.00	36.00	127.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	64.00	377.60	0.00	0.00	64.00	377.60	0.00	0.00	64.00	377.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.00		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		163,101.23	
Meta: 0045 - ADMINISTRACION GENERAL					3,119,278.37		2,917,088.52		3,018,944.47		2,921,442.70		3,054,164.55		2,903,636.90		20,434.27		15,954.00	
Actividad Operativa: C0128 - GESTION ADMINISTRATIVA					31,316.04		9,500.00		31,894.03		9,500.00		31,894.03		9,500.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,136.20		0.00		4,091.29		0.00		4,091.29		0.00		0.00		0.00	
71060001008 B		ARCHIVADOR DE PLASTICO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	6.599740	46.00	303.59	0.00	0.00	46.00	303.59	0.00	0.00	46.00	303.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.395000	24.00	153.48	0.00	0.00	24.00	153.48	0.00	0.00	24.00	153.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.301200	8.00	50.41	0.00	0.00	8.00	50.41	0.00	0.00	8.00	50.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	25.000000	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.483800	24.00	11.61	0.00	0.00	24.00	11.61	0.00	0.00	24.00	11.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	1.820000	30.00	54.60	0.00	0.00	30.00	54.60	0.00	0.00	30.00	54.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.190000	30.00	95.70	0.00	0.00	30.00	95.70	0.00	0.00	30.00	95.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	105.09	0.00	0.00	30.00	105.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.823300	12.00	93.88	0.00	0.00	12.00	93.88	0.00	0.00	12.00	93.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	1.593000	24.00	38.23	0.00	0.00	24.00	38.23	0.00	0.00	24.00	38.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.500000	60.00	1,350.00	0.00	0.00	60.00	1,350.00	0.00	0.00	60.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006000 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 92A C4092A NEGRO	UNIDAD	128.100000	4.00	512.40	0.00	0.00	4.00	512.40	0.00	0.00	4.00	512.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740009010 B		CINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. S015335 NEGRO	UNIDAD	10.950400	6.00	65.70	0.00	0.00	6.00	65.70	0.00	0.00	6.00	65.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	2.312800	14.00	32.38	0.00	0.00	14.00	32.38	0.00	0.00	14.00	32.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					8,788.60		0.00		8,788.60		0.00		8,788.60		0.00		0.00		0.00	
13300007004 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRAL X 20 L	UNIDAD	55.000000	36.00	1,980.00	0.00	0.00	36.00	1,980.00	0.00	0.00	36.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L	UNIDAD	15.000000	24.00	360.00	0.00	0.00	24.00	360.00	0.00	0.00	24.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	5.500000	24.00	132.00	0.00	0.00	24.00	132.00	0.00	0.00	24.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016009 B		DETERGENTE GRANULADO X 850 g	UNIDAD	7.500000	72.00	540.00	0.00	0.00	72.00	540.00	0.00	0.00	72.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300017001 B		DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 360 g	UNIDAD	10.800000	12.00	129.60	0.00	0.00	12.00	129.60	0.00	0.00	12.00	129.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024012 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% x 4 L	UNIDAD	15.000000	24.00	360.00	0.00	0.00	24.00	360.00	0.00	0.00	24.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300037005 B		LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	13.000000	24.00	312.00	0.00	0.00	24.00	312.00	0.00	0.00	24.00	312.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014017 B		REPUESTO PARA TRAPEADOR DE FELPA 39 cm X 75 cm	UNIDAD	10.000000	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500036002 B		GUANTE DE PLASTICO DESCARTABLE	PAR	5.000000	600.00	3,000.00	0.00	0.00	600.00	3,000.00	0.00	0.00	600.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012013 B		PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m X 4	UNIDAD	44.000000	20.00	880.00	0.00	0.00	20.00	880.00	0.00	0.00	20.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,794.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23
Meta: 0045 - ADMINISTRACION GENERAL						3,119,278.37		2,917,088.52		3,018,944.47		2,921,442.70		3,054,164.55		2,903,636.90		20,434.27		15,954.00
Actividad Operativa: C0128 - GESTION ADMINISTRATIVA						31,316.04		9,500.00		31,894.03		9,500.00		31,894.03		9,500.00		0.00		0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						8,788.60		0.00		8,788.60		0.00		8,788.60		0.00		0.00		0.00
50110004205	B	BOLSA DE POLIETILENO 1.2 µm X 20 in X 30 in COLOR NEGRO	CIENTO	1.750000	36.00	63.00	0.00	0.00	36.00	63.00	0.00	0.00	36.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004340	B	BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 20 cm X 30 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	22.000000	36.00	792.00	0.00	0.00	36.00	792.00	0.00	0.00	36.00	792.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.4 DE SEGURIDAD						288.00		0.00		288.00		0.00		288.00		0.00		0.00		0.00
80500005024	B	GUANTE DE CUERO PARA SEGURIDAD TALLA 9	PAR	12.000000	24.00	288.00	0.00	0.00	24.00	288.00	0.00	0.00	24.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA						1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		0.00		0.00
49690032001	B	FAJA DE LONA PARA COLUMNA	UNIDAD	50.000000	24.00	1,200.00	0.00	0.00	24.00	1,200.00	0.00	0.00	24.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						71.64		0.00		71.64		0.00		71.64		0.00		0.00		0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.970000	12.00	23.64	0.00	0.00	12.00	23.64	0.00	0.00	12.00	23.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm) X 20	UNIDAD	4.000000	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						288.00		0.00		288.00		0.00		288.00		0.00		0.00		0.00
80500005010	B	GUANTE DE CUERO REFORZADO PARA SEGURIDAD	PAR	12.000000	24.00	288.00	0.00	0.00	24.00	288.00	0.00	0.00	24.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.4.2.1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS						9,500.00		9,500.00		9,500.00		9,500.00		9,500.00		9,500.00		0.00		0.00
07110038020	S	SERVICIO DE SUPERVISION DE ACONDICIONAMIENTO DE INMUEBLES	SERVICIO		1.00	9,500.00	1.00	9,500.00	1.00	9,500.00	1.00	9,500.00	1.00	9,500.00	1.00	9,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						640.00		0.00		640.00		0.00		640.00		0.00		0.00		0.00
60200001023	S	SERVICIO DE CONFIGURACIÓN DE IMPRESORAS	SERVICIO		1.00	640.00	0.00	0.00	1.00	640.00	0.00	0.00	1.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0129 - GESTION ADMINISTRATIVA						7,051.27		609.00		4,386.27		954.00		3,164.27		954.00		3,164.27		954.00
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						609.00		609.00		954.00		954.00		954.00		954.00		954.00		954.00
09110007004	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	15.000000	30.00	450.00	30.00	450.00	30.00	795.00	30.00	795.00	30.00	795.00	30.00	795.00	30.00	795.00	30.00	795.00
09680001030	B	GALLETAS SALADAS X 38 g APROX. X 6	UNIDAD	5.300000	30.00	159.00	30.00	159.00	30.00	159.00	30.00	159.00	30.00	159.00	30.00	159.00	30.00	159.00	30.00	159.00
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						3,232.00		0.00		1,222.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
76750003019	B	DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 960 GB	UNIDAD	400.000000	6.00	2,400.00	0.00	0.00	2.00	1,110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750048004	B	TECLADO PARA COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	120.000000	6.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750058000	B	MOUSE OPTICO	UNIDAD	28.000000	4.00	112.00	0.00	0.00	4.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,210.27		0.00		2,210.27		0.00		2,210.27		0.00		2,210.27		0.00
71060012000	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	18.070000	20.00	361.40	0.00	0.00	20.00	361.40	0.00	0.00	20.00	361.40	0.00	0.00	20.00	361.40	0.00	0.00
71060012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.240000	60.00	254.40	0.00	0.00	60.00	254.40	0.00	0.00	60.00	254.40	0.00	0.00	60.00	254.40	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0045 - ADMINISTRACION GENERAL					3,119,278.37		2,917,088.52		3,018,944.47		2,921,442.70		3,054,164.55		2,903,636.90		20,434.27		15,954.00	
Actividad Operativa C0129 - GESTION ADMINISTRATIVA					7,051.27		609.00		4,386.27		954.00		3,164.27		954.00		3,164.27		954.00	
2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,210.27		0.00		2,210.27		0.00		2,210.27		0.00		2,210.27		0.00	
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.240000	60.00	254.40	0.00	0.00	60.00	254.40	0.00	0.00	60.00	254.40	0.00	0.00	60.00	254.40	0.00	0.00
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.240000	60.00	254.40	0.00	0.00	60.00	254.40	0.00	0.00	60.00	254.40	0.00	0.00	60.00	254.40	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.909980	36.00	104.76	0.00	0.00	36.00	104.76	0.00	0.00	36.00	104.76	0.00	0.00	36.00	104.76	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.600031	60.00	156.00	0.00	0.00	60.00	156.00	0.00	0.00	60.00	156.00	0.00	0.00	60.00	156.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	36.00	18.00	0.00	0.00	36.00	18.00	0.00	0.00	36.00	18.00	0.00	0.00	36.00	18.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.500000	12.00	270.00	0.00	0.00	12.00	270.00	0.00	0.00	12.00	270.00	0.00	0.00	12.00	270.00	0.00	0.00
71720005023	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMP X 500	4.889900	12.00	58.68	0.00	0.00	12.00	58.68	0.00	0.00	12.00	58.68	0.00	0.00	12.00	58.68	0.00	0.00
71720033002	B	PAPEL BULKY 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	10.218800	12.00	122.63	0.00	0.00	12.00	122.63	0.00	0.00	12.00	122.63	0.00	0.00	12.00	122.63	0.00	0.00
73700005001	B	PEGAMENTO PARA PVC X 1/4 gal	UNIDAD	52.800000	2.00	105.60	0.00	0.00	2.00	105.60	0.00	0.00	2.00	105.60	0.00	0.00	2.00	105.60	0.00	0.00
2.3. 1 5 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					720.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
28500010000	B	TOMACORRIENTE PARA ESTABILIZADOR	UNIDAD	120.000000	6.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					280.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
73150001123	B	PINTURA AL AGUA COLOR BLANCO HUMO	GALON	70.000000	4.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0158 - GESTION ADMINISTRATIVA					31,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110043569	S	SERVICIO DE EJECUCION DE LAS CONTRATACIONES MENORES O IGUALES A 9 UIT	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					25,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110043569	S	SERVICIO DE EJECUCION DE LAS CONTRATACIONES MENORES O IGUALES A 9 UIT	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001004	S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE LOS BIENES DE ALMACEN	SERVICIO		1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001019	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ELABORAR CARACTERISTICAS TECNICAS Y ESTUDIO DE MERCADO	SERVICIO		1.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001092	S	SEVICIO DE EVALUACIÓN Y DIAGNÓSTICO DE BIENES MUEBLES PARA SU PRESERVACIÓN	SERVICIO		1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0180 - GESTION ADMINISTRATIVA					3,416.70		1,150.00		4,610.00		60.00		4,610.00		60.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					450.00		450.00		2,250.00		0.00		2,250.00		0.00		0.00		0.00	
09110007004	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	15.000000	30.00	450.00	30.00	450.00	150.00	2,250.00	0.00	0.00	150.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0045 - ADMINISTRACION GENERAL					3,119,278.37		2,917,088.52		3,018,944.47		2,921,442.70		3,054,164.55		2,903,636.90		20,434.27		15,954.00	
Actividad Operativa: C0180 - GESTION ADMINISTRATIVA					3,416.70		1,150.00		4,610.00		60.00		4,610.00		60.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					616.70		0.00		60.00		60.00		60.00		60.00		0.00		0.00	
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	5.500000	5.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300017001 B		DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 360 g	UNIDAD	10.800000	4.00	43.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300037007 B		LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 415 mL APROX.	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014014 B		REPUESTO PARA TRAPEADOR DE FELPA 38 cm X 78 cm	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012013 B		PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m X 4	UNIDAD	44.000000	7.00	308.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004255 B		BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 77 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004328 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 30 cm X 50 cm COLOR NEGRO	CIENTO	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006001 B		BALDE DE PLASTICO X 5 L	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 2 4 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					350.00		700.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
60100001002 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1.00	350.00	1.00	700.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
04010001001 S		SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					300.00		0.00		800.00		0.00		800.00		0.00		0.00		0.00	
60600002000 S		RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0181 - DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE RECONOCIMIENTO A LA EX					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
50010005155 S		SERVICIO IMPRESION, COMPAGINACION Y EMPAQUETADO DE MATERIAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0253 - GESTION ADMINISTRATIVA					13,654.84		6,345.94		11,733.83		6,345.94		11,791.83		6,340.14		0.00		0.00	
2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					759.84		564.94		759.83		564.94		817.83		559.14		0.00		0.00	
71030001004 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	9.799000	6.00	58.79	0.00	0.00	6.00	58.79	0.00	0.00	6.00	58.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012012 B		NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES NEON	DOC.	9.994600	6.00	60.00	6.00	59.94	6.00	59.94	6.00	59.94	6.00	59.94	6.00	59.94	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012023 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS COLORES VARIOS	UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	6.00	150.00	6.00	150.00	6.00	150.00	6.00	150.00	6.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001009 B		ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	2.900000	4.00	11.80	2.00	5.80	4.00	11.80	2.00	5.80	24.00	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.395000	1.00	6.39	1.00	6.40	1.00	6.40	1.00	6.40	1.00	6.40	1.00	6.40	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0045 - ADMINISTRACION GENERAL					3,119,278.37		2,917,088.52		3,018,944.47		2,921,442.70		3,054,164.55		2,903,636.90		20,434.27		15,954.00	
Actividad Operativa: C0253 - GESTION ADMINISTRATIVA					13,654.84		6,345.94		11,733.83		6,345.94		11,791.83		6,340.14		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					759.84		564.94		759.83		564.94		817.83		559.14		0.00		0.00	
71060005011	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR	UNIDAD	3.327600	6.00	19.95	6.00	19.98	6.00	19.98	6.00	19.98	6.00	19.98	6.00	19.98	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012000	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	18.070000	5.00	90.35	0.00	0.00	5.00	90.35	0.00	0.00	5.00	90.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.240000	12.00	50.88	12.00	50.88	12.00	50.88	12.00	50.88	12.00	50.88	12.00	50.88	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	32.096000	1.00	32.10	0.00	0.00	1.00	32.10	0.00	0.00	1.00	32.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.967600	4.00	3.87	2.00	1.94	4.00	3.88	2.00	1.94	4.00	3.88	2.00	1.94	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.500000	12.00	270.00	12.00	270.00	12.00	270.00	12.00	270.00	12.00	270.00	12.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.970000	3.00	5.91	0.00	0.00	3.00	5.91	0.00	0.00	3.00	5.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					334.00		281.00		334.00		281.00		334.00		281.00		0.00		0.00	
13300012006	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO EN SPRAY X 1 L	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005004	B	ESCOBA DE NAILON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	2.00	24.00	4.00	48.00	2.00	24.00	4.00	48.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021000	B	PAÑO ABSORBENTE	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016034	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 100 HOJAS	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	14.500000	4.00	58.00	2.00	29.00	4.00	58.00	2.00	29.00	4.00	58.00	2.00	29.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004328	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 30 cm X 50 cm COLOR NEGRO	CIENTO	10.000000	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008078	B	TELA FRANELA X 80 cm DE ANCHO COLOR VERDE	METRO	6.000000	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.4.2.1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					1,921.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
60010004015	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INFRAESTRUCTURA FISICA DE INMUEBLES	SERVICIO	1.00	1,921.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		0.00		0.00	
60100001002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60200001027	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS					940.00		0.00		940.00		0.00		940.00		0.00		0.00		0.00	
52600013025	S	INSTALACION DE RIEL DE CORTINAS	SERVICIO	1.00	940.00	0.00	0.00	0.00	1.00	940.00	0.00	0.00	1.00	940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0045 - ADMINISTRACION GENERAL					3,119,278.37		2,917,088.52		3,018,944.47		2,921,442.70		3,054,164.55		2,903,636.90		20,434.27		15,954.00	
Actividad Operativa: C0346 - GESTION ADMINISTRATIVA					42,300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					42,300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038467	S	SERVICIO DE ANALISIS DE INFORMACION CONTABLE Y FINANCIERA DE LA COMERCIALIZACION DE BIODIESEL	SERVICIO		1.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13010004000	S	SERVICIO DE CONCILIACION CONTABLE Y OTROS	SERVICIO		1.00	4,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003152	S	SERVICIO DE ANALISIS FUNCIONAL PARA EL MODULO CONTABLE SIAF	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003154	S	SERVICIO DE ANALISIS FUNCIONAL Y DE SISTEMAS PARA EL MÓDULO CONTABLE SIAF	SERVICIO		1.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0425 - GESTION ADMINISTRATIVA					61,550.00		9,000.00		39,202.06		9,000.00		84,403.99		9,000.00		0.00		0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					2,172.00		0.00		2,002.00		0.00		2,002.00		0.00		0.00		0.00	
89960007031	B	CHALECO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	85.000000	12.00	1,020.00	0.00	0.00	10.00	850.00	0.00	0.00	10.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960008008	B	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA	UNIDAD	48.000000	24.00	1,152.00	0.00	0.00	24.00	1,152.00	0.00	0.00	24.00	1,152.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.2.1.3 CALZADO					180.00		0.00		0.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00	
89020002000	B	BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	PAR	20.000000	9.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					16,456.42		0.00		16,058.48		0.00		16,060.41		0.00		0.00		0.00	
47030014010	B	STICKER EN VINIL TRANSPARENTE DE 8 X 8	UNIDAD	0.080000	10,000.00	800.00	0.00	0.00	10,000.00	800.00	0.00	0.00	10,000.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030005035	B	ETIQUETA AUTOADHESIVA 23.5 mm X 76 mm COLOR BLANCO	UNIDAD	1.239000	10,000.00	12,390.00	0.00	0.00	10,000.00	12,390.00	0.00	0.00	10,000.00	12,390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.460200	50.00	23.01	0.00	0.00	50.00	23.01	0.00	0.00	50.00	23.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.699840	30.00	81.00	0.00	0.00	50.00	134.99	0.00	0.00	50.00	134.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.800000	25.00	45.00	0.00	0.00	25.00	45.00	0.00	0.00	25.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.967600	3.00	2.90	0.00	0.00	1.00	0.97	0.00	0.00	3.00	2.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003009	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.570000	9.00	59.13	0.00	0.00	9.00	59.13	0.00	0.00	9.00	59.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.500000	20.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	19.000006	40.00	780.00	0.00	0.00	40.00	780.00	0.00	0.00	40.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730011029	B	CARTULINA SIMPLE 150 g TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.120000	200.00	24.00	0.00	0.00	200.00	24.00	0.00	0.00	200.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006234	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	242.775000	5.00	1,213.88	0.00	0.00	5.00	1,213.88	0.00	0.00	5.00	1,213.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740009028	B	CINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. ERC-32B NEGRO	UNIDAD	15.000000	40.00	600.00	0.00	0.00	40.00	600.00	0.00	0.00	40.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

						CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb Código del Ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	2024				2025				2026				2027							
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACION: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23					
Meta: 0045 - ADMINISTRACION GENERAL					3,119,278.37		2,917,088.52		3,018,944.47		2,921,442.70		3,054,164.55		2,903,636.90		20,434.27		15,954.00					
Actividad Operativa: C0425 - GESTION ADMINISTRATIVA					61,550.00		9,000.00		39,202.06		9,000.00		84,403.99		9,000.00		0.00		0.00					
2.3 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					129.50		0.00		129.50		0.00		129.50		0.00		0.00		0.00					
13300001001 B		ACIDO MURIATICO X 1 gal	UNIDAD	9.600000	2.00	19.20	0.00	0.00	2.00	19.20	0.00	0.00	2.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300017001 B		DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 360 g	UNIDAD	10.800000	5.00	54.00	0.00	0.00	5.00	54.00	0.00	0.00	5.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300024012 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% x 4 L	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	8.260000	5.00	41.30	0.00	0.00	5.00	41.30	0.00	0.00	5.00	41.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1 6 1 4 DE SEGURIDAD					48.00		0.00		48.00		0.00		48.00		0.00		0.00		0.00					
80500003008 B		MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS	EMP X 50	8.000000	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1 8 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					50.00		0.00		50.00		0.00		50.00		0.00		0.00		0.00					
49570028014 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1 9 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					288.00		0.00		288.00		0.00		288.00		0.00		0.00		0.00					
89960004091 B		PANTALON DE DENIM PARA CABALLERO COLOR AZUL	UNIDAD	32.000000	9.00	288.00	0.00	0.00	9.00	288.00	0.00	0.00	9.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 3 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00		0.00		0.00					
06050001001 S		SERVICIO DE FUMIGACION Y DESINSECTACIÓN	SERVICIO		1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 4 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		0.00		0.00					
60200001009 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SCANNER	SERVICIO		1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60200001028 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO		1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 7 13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					6,500.00		0.00		5,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00					
07050004011 S		CONTRATACION DE PERITO TASADOR DE BIENES PATRIMONIALES	SERVICIO		1.00	6,500.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 7 14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					23,626.08		0.00		3,526.08		0.00		3,526.08		0.00		0.00		0.00					
13010004000 S		SERVICIO SANEAMIENTO DE CUENTAS CONTABLES	SERVICIO		1.00	3,526.08	0.00	0.00	1.00	3,526.08	0.00	0.00	1.00	3,526.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
17010003010 S		SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO	SERVICIO		1.00	8,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
17010003036 S		SERVICIO DE ANALISIS Y PROGRAMACION DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
17010003078 S		SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO		1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 9 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		0.00		0.00					
07110038030 S		SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.95		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0045 - ADMINISTRACION GENERAL					3,119,278.37		2,917,088.52		3,018,944.47		2,921,442.70		3,054,164.55		2,903,636.90		20,434.27		15,954.00	
Actividad Operativa: C0431 - SERVICIOS BASICOS MEJORADOS Y DE CALIDAD PARA LA COM					2,817,401.96		2,817,387.96		2,817,401.96		2,817,387.96		2,817,401.96		2,817,387.96		0.00		0.00	
2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					1,267,245.96		1,267,245.96		1,267,245.96		1,267,245.96		1,267,245.96		1,267,245.96		0.00		0.00	
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	1,267,245.96	1.00	1,267,245.96	1.00	1,267,245.96	1.00	1,267,245.96	1.00	1,267,245.96	1.00	1,267,245.96	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					967,950.00		967,944.00		967,950.00		967,944.00		967,950.00		967,944.00		0.00		0.00	
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO		1.00	967,950.00	1.00	967,944.00	1.00	967,950.00	1.00	967,944.00	1.00	967,950.00	1.00	967,944.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					27,370.00		27,366.00		27,370.00		27,366.00		27,370.00		27,366.00		0.00		0.00	
87050001000	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	27,370.00	1.00	27,366.00	1.00	27,370.00	1.00	27,366.00	1.00	27,370.00	1.00	27,366.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					40,508.00		40,506.00		40,508.00		40,506.00		40,508.00		40,506.00		0.00		0.00	
87010003001	S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO		1.00	40,508.00	1.00	40,506.00	1.00	40,508.00	1.00	40,506.00	1.00	40,508.00	1.00	40,506.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 2 2 2 3 SERVICIO DE INTERNET					514,328.00		514,326.00		514,328.00		514,326.00		514,328.00		514,326.00		0.00		0.00	
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	514,328.00	1.00	514,326.00	1.00	514,328.00	1.00	514,326.00	1.00	514,328.00	1.00	514,326.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0443 - DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE VOLUNTARIADO CON ESTL					10,800.00		10,800.00		11,612.35		10,829.00		11,612.35		10,829.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					0.00		0.00		344.00		29.00		344.00		29.00		0.00		0.00	
13300017000	B	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 1 kg	UNIDAD	4.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	22.50	5.00	22.50	5.00	22.50	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00
13500009003	B	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS	UNIDAD	1.300000	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	6.50	5.00	6.50	5.00	6.50	5.00	6.50	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010005	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 500 mL	UNIDAD	1.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012004	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20	UNIDAD	15.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 9 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					0.00		0.00		328.35		0.00		328.35		0.00		0.00		0.00	
28160021003	B	CABLE VULCANIZADO 2 X 14 AWG	METRO	3.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	168.35	0.00	0.00	1.00	168.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540012023	B	LUMINARIA CON FOCO AHORRADOR 25 W	UNIDAD	80.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 1 99 1 99 OTROS BIENES					0.00		0.00		140.00		0.00		140.00		0.00		0.00		0.00	
73150001123	B	PINTURA AL AGUA COLOR BLANCO HUMO	GALON	70.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 2 9 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					10,800.00		10,800.00		10,800.00		10,800.00		10,800.00		10,800.00		0.00		0.00	
07110038007	S	CONTRATACION DE ASISTENCIA TECNICA, CAPACITACION Y MONITOREO	SERVICIO		1.00	10,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	10,200.00	1.00	10,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001101	S	SERVICIO DE COORDINACION MONITOREO Y ASISTENCIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	10,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	10,200.00	1.00	10,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010004005	S	SERVICIO MANTENIMIENTO Y DE LIMPIEZA DE LOCAL	SERVICIO		1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				2024				2025				2026				2027			
		Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0045 - ADMINISTRACION GENERAL					3,119,278.37		2,917,088.52		3,018,944.47		2,921,442.70		3,054,164.55		2,903,636.90		20,434.27		15,954.00	
Actividad Operativa: C0554 - DESARROLLO DE ACTIVIDADES PARA MEJORAR LA EXCELENC					1,722.47		233.22		1,570.91		115.40		1,570.91		115.40		0.00		0.00	
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					239.60		233.22		270.04		115.40		270.04		115.40		0.00		0.00	
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.000000	3.00	12.00	4.00	16.00	5.00	20.00	5.00	20.00	5.00	20.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001014 B		BEBIDA GASEOSA X 1.5 L AMARILLA	UNIDAD	6.900000	6.00	41.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001014 B		BEBIDA GASEOSA X 1.5 L OSCURA	UNIDAD	6.900000	3.00	20.70	3.00	20.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 500 mL AMARILLA	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 500 mL OSCURA	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110004005 B		JUGO DE DURAZNO X 1 L	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	5.00	17.50	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110004005 B		JUGO DE MARACUYA X 1 L	UNIDAD	4.000000	3.00	12.00	3.00	12.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001030 B		GALLETA SALADA x 38 g APROX. X 6	UNIDAD	5.300000	8.00	42.40	10.00	53.00	8.00	42.40	8.00	42.40	8.00	42.40	8.00	42.40	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001031 B		GALLETA DULCE X 48 g X 6	UNIDAD	5.300000	12.00	63.60	10.00	53.00	12.00	63.60	10.00	53.00	12.00	63.60	10.00	53.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001 B		ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	9.560000	0.00	0.00	1.00	9.56	2.00	19.12	0.00	0.00	2.00	19.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	9.560000	0.00	0.00	1.00	9.56	2.00	19.12	0.00	0.00	2.00	19.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B		TE FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	11.900000	0.00	0.00	1.00	11.90	2.00	23.80	0.00	0.00	2.00	23.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,300.87		0.00		1,300.87		0.00		1,300.87		0.00		0.00		0.00	
71030005035 B		ETIQUETA AUTOADHESIVA TAMAÑO A4 X 50	UNIDAD	50.000000	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	4.490000	5.00	22.45	0.00	0.00	5.00	22.45	0.00	0.00	5.00	22.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.999996	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001008 B		ARCHIVADOR DE PLASTICO DE PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.395000	20.00	127.90	0.00	0.00	20.00	127.90	0.00	0.00	20.00	127.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060005011 B		FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR	UNIDAD	3.327600	15.00	49.91	0.00	0.00	15.00	49.91	0.00	0.00	15.00	49.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.301200	5.00	31.51	0.00	0.00	5.00	31.51	0.00	0.00	5.00	31.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	10.970000	3.00	32.91	0.00	0.00	3.00	32.91	0.00	0.00	3.00	32.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	19.055000	5.00	95.28	0.00	0.00	5.00	95.28	0.00	0.00	5.00	95.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023005 B		TIJERA DE METAL DE 5 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	0.885000	5.00	4.43	0.00	0.00	5.00	4.43	0.00	0.00	5.00	4.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	22.750000	2.00	45.50	0.00	0.00	2.00	45.50	0.00	0.00	2.00	45.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.634000	15.00	54.51	0.00	0.00	15.00	54.51	0.00	0.00	15.00	54.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	1.593000	10.00	15.93	0.00	0.00	10.00	15.93	0.00	0.00	10.00	15.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0047 - ACCION Y CONTROL					8,006.22		7,572.94		8,875.90		8,748.90		9,808.80		7,816.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0252 - GESTION ADMINISTRATIVA					95.88		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					88.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13920012013 B		PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m X 4	UNIDAD	44.000000	2.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0543 - EJECUCION DE SERVICIOS RELACIONADOS					7,910.34		7,572.94		8,875.90		8,748.90		9,808.80		7,816.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					6,631.24		6,429.24		7,224.70		7,054.70		7,966.70		6,312.70		0.00		0.00	
71030001001 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	2.699840	10.00	27.00	10.00	27.00	10.00	27.00	10.00	27.00	10.00	27.00	10.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001004 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	9.799000	10.00	97.99	10.00	97.99	10.00	97.99	10.00	97.99	10.00	97.99	10.00	97.99	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013004 B		BANDERITA SEÑALIZADORA DE PAGINAS ADHESIVA DE PLASTICO	EMP X 50	4.980000	25.00	124.50	25.00	124.50	25.00	124.50	25.00	124.50	25.00	124.50	25.00	124.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	30.00	177.00	30.00	177.00	30.00	177.00	30.00	177.00	30.00	177.00	30.00	177.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	10.970000	6.00	65.82	6.00	65.82	6.00	65.82	6.00	65.82	6.00	65.82	6.00	65.82	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.600000	20.00	32.00	10.00	16.00	10.00	16.00	20.00	32.00	20.00	32.00	10.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.600031	12.00	31.20	12.00	31.20	12.00	31.20	12.00	31.20	12.00	31.20	12.00	31.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	12.00	6.00	12.00	6.00	12.00	6.00	12.00	6.00	12.00	6.00	12.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.634000	10.00	36.34	10.00	36.34	10.00	36.34	10.00	36.34	10.00	36.34	10.00	36.34	0.00	0.00	0.00	0.00
71720001016 B		BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 ESPIRAL X 70 HOJAS	UNIDAD	6.840000	5.00	34.20	5.00	34.20	5.00	34.20	5.00	34.20	5.00	34.20	5.00	34.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	22.500000	80.00	1,800.00	40.00	900.00	80.00	1,800.00	40.00	900.00	80.00	1,800.00	40.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.200000	20.00	24.00	10.00	12.00	20.00	24.00	10.00	12.00	20.00	24.00	10.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.970000	2.00	3.94	2.00	3.94	20.00	39.40	20.00	39.40	20.00	39.40	20.00	39.40	0.00	0.00	0.00	0.00
73700005040 B		PEGAMENTO SILICONA X 250 mL	UNIDAD	13.000000	2.00	26.00	2.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005229 B		TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 62XL C2P05AL NEGRO	UNIDAD	300.000000	4.00	1,200.00	4.00	1,200.00	4.00	1,200.00	4.00	1,200.00	4.00	1,200.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005229 B		TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 62XL C2P07AL TRICOLOR	UNIDAD	300.000000	2.00	600.00	2.00	600.00	4.00	1,200.00	4.00	1,200.00	4.00	1,200.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006103 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	242.000000	3.00	726.00	6.00	1,452.00	3.00	726.00	6.00	1,452.00	6.00	1,452.00	3.00	726.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006109 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 477 NEGRO	UNIDAD	269.750000	3.00	809.25	3.00	809.25	3.00	809.25	3.00	809.25	3.00	809.25	3.00	809.25	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006234 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO	UNIDAD	270.000000	3.00	810.00	3.00	810.00	3.00	810.00	3.00	810.00	3.00	810.00	3.00	810.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					679.10		643.70		651.20		694.20		842.10		503.30		0.00		0.00	
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	5.500000	21.00	115.50	0.00	0.00	12.00	66.00	6.00	33.00	6.00	33.00	12.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016009 B		DETERGENTE GRANULADO X 850 g	UNIDAD	7.500000	5.00	37.50	5.00	37.50	5.00	37.50	5.00	37.50	5.00	37.50	5.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0047 - ACCION Y CONTROL					8,006.22		7,572.94		8,875.90		8,748.90		9,808.80		7,816.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0543 - EJECUCION DE SERVICIOS RELACIONADOS					7,910.34		7,572.94		8,875.90		8,748.90		9,808.80		7,816.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					679.10		643.70		651.20		694.20		842.10		503.30		0.00		0.00	
13300017001 B		DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 360 g	UNIDAD	10.800000	8.00	86.40	4.00	43.20	8.00	86.40	4.00	43.20	8.00	86.40	4.00	43.20	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024009 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	GALON	7.000000	2.00	14.00	2.00	14.00	2.00	14.00	2.00	14.00	2.00	14.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500009003 B		ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS	UNIDAD	1.300000	3.00	3.90	3.00	3.90	3.00	3.90	6.00	7.80	6.00	7.80	3.00	3.90	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	1.400000	6.00	8.40	6.00	8.40	10.00	14.00	10.00	14.00	10.00	14.00	10.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010009 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 4 L	UNIDAD	29.900000	6.00	179.40	3.00	89.70	6.00	179.40	3.00	89.70	6.00	179.40	3.00	89.70	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012013 B		PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m X 4	UNIDAD	44.000000	5.00	220.00	10.00	440.00	5.00	220.00	10.00	440.00	10.00	440.00	5.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004183 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 35 in X 42 in COLOR NEGRO	CIENTO	7.000000	2.00	14.00	1.00	7.00	2.00	30.00	1.00	15.00	2.00	30.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					600.00		500.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		0.00		0.00	
60350001002 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA	SERVICIO		1.00	600.00	1.00	500.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0049 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO					2,264,463.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0211 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA EL MEJORAMIEI					2,264,463.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6. 2 2. 2 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA					2,264,463.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
05010003000 O		CONSTRUCCION DE CENTROS EDUCATIVOS	OBRA		1.00	2,264,463.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0050 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO					99,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0205 - SUPERVISION Y LIQUIDACION DEL MEJORAMIENTO DE LOS SE					99,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS					99,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07100010000 S		CONSULTORIA DE OBRAS : SUPERVISION DE OBRAS	SERVICIO		1.00	99,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0051 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO					17.99		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0210 - ADQUISION DE EQUIPOS PARA LOS SERVICIOS ADMINISTRATI					17.99		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6. 2 1. 1 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS					17.99		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038051 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN INSTALACIONES ELECTRICAS - AUXILIAR	SERVICIO		1.00	17.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0052 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO					237,122.58		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0207 - ADQUISION DE MOBILIARIO PARA LOS SERVICIOS ADMINISTRA					237,122.58		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6. 2 2. 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS					30.88		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
52600013011 S		INSTALACION DE MUEBLE DE MELAMINA PARA LAVADERO	SERVICIO		1.00	30.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 3 2. 2 2 MOBILIARIO					237,091.70		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
74640626000 B		ARMARIO DE MELAMINA	UNIDAD	500.000000	216.00	108,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
						2024				2025				2026				2027			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N						8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						8,582,040.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23	
Meta: 0052 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO						237,122.58		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0207 - ADQUISION DE MOBILIARIO PARA LOS SERVICIOS ADMINISTRA						237,122.58		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6 3 2 2 2 MOBILIARIO						237,091.70		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
74643712000 B		ESCRITORIO DE MADERA		UNIDAD	1,400.000000	10.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74644152005 B		ESTANTE DE MELAMINA		UNIDAD	820.000000	23.00	18,860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74645203001 B		MESA DE REUNIONES DE MELAMINA		UNIDAD	1,008.900000	3.00	3,026.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74648187000 B		SILLA FIJA DE METAL		UNIDAD	245.000000	9.00	2,205.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74648390008 B		SILLA GIRATORIA DE METAL ERGONOMICA CON ASIENTO Y RESPALDAR DE MALLA DE NAILON		UNIDAD	1,000.000000	91.00	91,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0053 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO						20,952.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0206 - GESTION Y ADMINISTRACION PARA EL MEJORAMIENTO DE LO:						20,952.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2 6 8 1 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						20,952.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038058 S		SERVICIO DE COORDINACION DE PROYECTOS	SERVICIO			1.00	20,952.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0060 - CONSULTORIAS Y PROYECTOS - CCP						18,234.24		746.00		3,009.14		0.00		3,009.14		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0247 - GESTION ADMINISTRATIVA						3,234.24		746.00		3,009.14		0.00		3,009.14		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						170.00		0.00		170.00		0.00		170.00		0.00		0.00		0.00	
76750058000 B		MOUSE OPTICO CON PUERTO USB		UNIDAD	17.000000	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,619.64		570.00		1,218.54		0.00		1,218.54		0.00		0.00		0.00	
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4		EMP X 50	10.970000	4.00	43.88	0.00	0.00	4.00	43.88	0.00	0.00	4.00	43.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO		UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO		UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006050 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL		DOC.	11.160000	1.00	11.16	0.00	0.00	1.00	11.16	0.00	0.00	1.00	11.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006051 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE		DOC.	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMP X 500	19.000006	30.00	570.00	30.00	570.00	60.00	1,140.00	0.00	0.00	60.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006234 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO		UNIDAD	242.775000	4.00	971.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,364.60		176.00		1,540.60		0.00		1,540.60		0.00		0.00		0.00	
13300001001 B		ACIDO MURIATICO X 1 gal		UNIDAD	9.600000	2.00	19.20	0.00	0.00	2.00	19.20	0.00	0.00	2.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014008 B		AMBIENTADOR LIQUIDO X 1 gal		UNIDAD	15.000000	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016016 B		DETERGENTE EN POLVO INDUSTRIAL X 14 kg		UNIDAD	56.000000	2.00	112.00	0.00	0.00	2.00	112.00	0.00	0.00	2.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300017000 B		DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 1 kg		UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024012 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% x 4 L		UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES																					
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027									
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
								PROGRAMACIÓN: C.M.N.																		
								1-00 RECURSOS ORDINARIOS																		
								Meta: 0060 - CONSULTORIAS Y PROYECTOS - CCP																		
								Actividad Operativa: C0247 - GESTION ADMINISTRATIVA																		
								2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR																		
13500014017 B	REPUESTO PARA TRAPEADOR DE FELPA 39 cm X 75 cm	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
13500036001 B	GUANTE DE JEBE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA 9	PAR	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
13920010009 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 4 L	UNIDAD	29.900000	6.00	179.40	0.00	0.00	6.00	179.40	0.00	0.00	6.00	179.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
13920012013 B	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m X 4	UNIDAD	44.000000	4.00	176.00	4.00	176.00	8.00	352.00	0.00	0.00	8.00	352.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
13920016032 B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	12.000000	15.00	180.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
50110004009 B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 18 in X 26 in COLOR NEGRO	UNIDAD	9.500000	40.00	380.00	0.00	0.00	40.00	380.00	0.00	0.00	40.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA				80.00		0.00		80.00		0.00		80.00		0.00		0.00		0.00								
28340010007 B	PILA ALCALINA AA 1.5 V	PAR	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0249 - FORMACION EN EMPRENDIMIENTO A ESTUDIANTES Y DOCENT				15,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00								
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				15,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00								
07110043570 S	SERVICIO DE PREPARACION, EJECUCION Y SERVICIO EVALUACION DE PROGRAMAS DE PREINCUBACION PARA EMPRENDIMIENTOS UNIVERSITARIOS			1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
60010004005 S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE INMUEBLES	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
Meta: 0067 - UNIDADES DE ENSEÑANZA, PRODUCCION E INVESTIGACION, DESARROLLO E				3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00								
Actividad Operativa: C0198 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICION DE E				3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00								
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00								
60500001009 S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PICADORA DE CHALA	SERVICIO		1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
Meta: 0073 - UNIDADES DE ENSEÑANZA, PRODUCCION E INVESTIGACION, DESARROLLO E				69,100.00		50,300.00		72,600.00		53,800.00		72,600.00		53,800.00		76,100.00		57,300.00								
Actividad Operativa: C0053 - APOYO AL DESARROLLO DE CURSOS DE PRACTICA				69,100.00		50,300.00		72,600.00		53,800.00		72,600.00		53,800.00		76,100.00		57,300.00								
2.3.1.1.1.2 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO ANIMAL				31,500.00		31,500.00		35,000.00		35,000.00		35,000.00		35,000.00		38,500.00		38,500.00								
09060004028 B	HARINA INTEGRAL	KLG	3.500000	9,000.00	31,500.00	9,000.00	31,500.00	10,000.00	35,000.00	10,000.00	35,000.00	10,000.00	35,000.00	10,000.00	35,000.00	11,000.00	38,500.00	11,000.00	38,500.00							
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				37,600.00		18,800.00		37,600.00		18,800.00		37,600.00		18,800.00		37,600.00		18,800.00								
17210007002 B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	2,000.00	37,600.00	1,000.00	18,800.00	2,000.00	37,600.00	1,000.00	18,800.00	2,000.00	37,600.00	1,000.00	18,800.00	2,000.00	37,600.00	1,000.00	18,800.00							

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000096

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N						8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						22,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 0045 - ADMINISTRACION GENERAL						22,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0345 - GESTION ADMINISTRATIVA						22,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F						22,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
07110043375	S	SERVICIO DE ACTUALIZACION DE SALDOS DE LOS LIBROS BANCOS, ANALISIS Y SANEAMIENTO DE LAS PARTIDAS CONCILIATORIAS DE LAS CUENTAS CORRIENTES	SERVICIO		1.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043518	S	SERVICIO DE REVISIÓN Y ANÁLISIS DE LA RECAUDACIÓN DE INGRESOS	SERVICIO		1.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043560	S	SERVICIO DE GESTION Y SEGUIMIENTO DE EXPEDIENTES DE PAGO Y GIROS EN EL SIAF	SERVICIO		1.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001074	S	SERVICIO DE ANALISIS Y CONCILIACION DE CUENTAS BANCARIAS	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/						8,604,240.70		6,646,286.85		3,772,676.98		3,245,833.49		3,810,784.00		3,233,326.13		430,598.60		153,101.23

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:


Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP
TATIANA GUEVARA INOCENTE
Jefa Unidad de Abastecimiento


Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad

